
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS 

TARYBA 

 

NUTARIMAS 

DĖL ELEKTRONINIŲ RYŠIŲ IŠTEKLIŲ SKYRIMO IR NAUDOJIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO 

 

2025 m. birželio 3 d. Nr. 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo 57 straipsnio 9 dalimi, 58 

straipsnio 4 dalimi, 59 straipsnio 1 ir 5 dalimis, 72 straipsnio 2 dalimi, įgyvendindama 2018 m. 

gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 2018/1972, kuria nustatomas Europos 

elektroninių ryšių kodeksas, 2004 m. liepos 8 d. Komisijos sprendimą 2004/545/EB dėl radijo spektro 

79 GHz dažnių juostoje suderinimo automobilinių mažojo nuotolio radijo ryšio įrenginių naudojimui 

Bendrijoje, 2005 m. sausio 17 d. Komisijos sprendimą 2005/50/EB dėl 24 GHz radijo dažnių juostos 

suderinimo automobilinių mažojo nuotolio radaro ryšio įrenginių terminuotam naudojimui Bendrijoje 

su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2017 m. lapkričio 10 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimu 

(ES) 2017/2077, 2006 m. lapkričio 9 d. Komisijos sprendimą 2006/771/EB dėl suderinto radijo 

spektro naudojimo mažojo nuotolio įrenginiuose su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2025 m. 

sausio 22 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimu (ES) 2025/105, 2007 m. vasario 14 d. Europos 

Komisijos sprendimą 2007/98/EB dėl suderinto radijo spektro naudojimo 2 GHz dažnių juostose 

diegiant sistemas, kuriomis teikiamos judriojo palydovinio ryšio paslaugos, 2008 m. balandžio 7 d. 

Komisijos sprendimą 2008/294/EB dėl suderintų spektro naudojimo judriojo ryšio paslaugoms 

orlaiviuose (JRO paslaugos) teikti Bendrijoje sąlygų su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2022 m. 

lapkričio 23 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimu (ES) 2022/2324, 2018 m. spalio 11 d. Komisijos 

įgyvendinimo sprendimą (ES) 2018/1538 dėl radijo spektro suderinimo naudoti mažojo nuotolio 

radijo ryšio įrenginiams 874–876 ir 915–921 MHz dažnių juostose su paskutiniais pakeitimais, 

padarytais 2022 m. vasario 7 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimu (ES) 2022/172, 2019 m. 

gegužės 14 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimą (ES) 2019/785 dėl įrenginiams, kuriuose 

naudojama ultraplačiajuostė technologija, skirto radijo spektro suderinimo Sąjungoje, kuriuo 

panaikinamas Sprendimas 2007/131/EB, 2021 m. birželio 17 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimą 

(ES) 2021/1067 dėl suderinto 5945–6425 MHz dažnių juostos radijo spektro naudojimo belaidės 

prieigos sistemoms, įskaitant vietinius radijo ryšio tinklus (belaidės prieigos sistemoms, įskaitant 

RLAN), diegti, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2025 m. gegužės 20 d. Komisijos 

įgyvendinimo sprendimu (ES) 2025/913, 2022 m. vasario 8 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimą 

(ES) 2022/179 dėl suderinto radijo spektro naudojimo 5 GHz dažnių juostoje belaidės prieigos 

sistemoms, įskaitant vietinius radijo ryšio tinklus, diegti, kuriuo panaikinamas Sprendimas 

2005/513/EB, su pakeitimais, padarytais 2022 m. lapkričio 23 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimu 

(ES) 2022/2307, 2024 m. sausio 22 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimą (ES) 2024/340 dėl radijo 

spektro, skirto judriojo ryšio paslaugoms laivuose teikti, suderintų naudojimo sąlygų Sąjungoje, 

kuriuo panaikinamas Sprendimas 2010/166/ES, atsižvelgdama į 2008 m. balandžio 7 d. Europos 

Komisijos rekomendaciją 2008/295/EB dėl leidimo teikti judriojo ryšio paslaugas orlaiviuose (JRO 

paslaugos) Europos Bendrijoje ir 2010 m. kovo 19 d. Europos Komisijos rekomendaciją 2010/167/ES 

dėl leidimo naudoti judriojo ryšio laivuose paslaugų (JRL paslaugos) sistemas,  Europos pašto ir 

telekomunikacijų administracijų konferencijos Elektroninių ryšių komiteto sprendimus 

ECC/DEC/(04)09, ECC/DEC(05)02, ECC/DEC/(05)11, ECC/DEC/(06)03, ECC/DEC/(06)09, 

Šis dokumentas pasirašytas elektroniniu parašu. 

Dokumentą pasirašė: Jūratė Šovienė  
Dokumento data: 2025-06-03  

Dokumento numeris: TN-339 

 



2 

 

 

ECC/DEC/(09)02, ECC/DEC/(09)04, ECC/DEC (11)03, ECC/DEC/(12)01, ECC/DEC/(13)01, 

ECC/DEC/(15)04, ECC/DEC/(17)04, ECC/DEC/(18)04, ECC/DEC/(18)05, ECC/DEC/(20)01, 

ERC/DEC/(94)03, ERC/DEC/(98)22, ERC/DEC/(99)05, ERC/DEC/(99)06, ERC/DEC/(01)12, 

ERC/DEC/(01)17 ir rekomendaciją ECC/REC/(06)04, Europos radijo ryšio komiteto sprendimus 

ERC/DEC/(94)03, ERC/DEC/(98)22, ERC/DEC/(99)05, ERC/DEC/(99)06, ERC/DEC/(01)12, 

ERC/DEC/(01)17 ir rekomendacijas ERC/REC 70–03, ERC REC T/R 32-02, Europos 

telekomunikacijų reguliavimo reikalų komiteto sprendimą ECTRA/DEC/(99)01, Lietuvos 

Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos taryba n u t a r i a : 

1. Patvirtinti Elektroninių ryšių išteklių skyrimo ir naudojimo taisykles (toliau – Taisyklės) 

(pridedama). 

2. Pripažinti netekusiais galios: 

2.1. Ryšių reguliavimo tarnybos prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės direktoriaus 2004 m. 

vasario 3 d. įsakymą Nr. 1V-12 „Dėl Tarptinklinių numerių apsikeitimo tarp viešojo telefono ryšio 

operatorių ir (arba) paslaugų teikėjų taisyklių patvirtinimo“; 

2.2. Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2004 m. gruodžio 29 d. 

įsakymą Nr. 1V-750 „Dėl Bendrųjų elektroninių ryšių išteklių, išskyrus radijo dažnius (kanalus), 

telefono ryšio numerius ir orbitinius išteklius, įskaitant padėtį geostacionarioje orbitoje, valdymo, 

naudojimo ir skyrimo taisyklių patvirtinimo“; 

2.3. Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2005 m. rugsėjo 13 d. 

įsakymą Nr. 1V-777 „Dėl Viešojo konkurso suteikti teisę naudoti elektroninių ryšių išteklius bendrųjų 

sąlygų aprašo patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais; 

2.4. Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2005 m. rugsėjo 28 d. 

įsakymą Nr. 1V-824 „Dėl Aukciono suteikti teisę naudoti elektroninių ryšių išteklius taisyklių 

patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais; 

2.5. Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos tarybos 2005 m. spalio 6 d. nutarimą 

Nr. 1V-854 „Dėl Radijo dažnių (kanalų) skyrimo ir naudojimo taisyklių patvirtinimo“ su visais 

pakeitimais ir papildymais; 

2.6. Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos tarybos 2005 m. gruodžio 13 d. 

nutarimą Nr. 1V-1104 „Dėl Ryšio numerių skyrimo ir naudojimo taisyklių ir Nacionalinio ryšio 

numeracijos plano patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais; 

2.7. Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2006 m. vasario 6 d. 

įsakymą Nr. 1V-155 „Dėl Radijo dažnių (kanalų) radijo ir televizijos programoms transliuoti ir (ar) 

retransliuoti skyrimo ir naudojimo taisyklių patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais; 

2.8. Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2007 m. sausio 4 d. 

įsakymą Nr. 1V-10 „Dėl Orbitinių išteklių, įskaitant padėtį geostacionarioje orbitoje, valdymo, 

skyrimo ir naudojimo taisyklių patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais; 

2.9. Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2007 m. sausio 8 d. 

įsakymą Nr. 1V-17 „Dėl Laivų ir orlaivių stočių naudojimo taisyklių patvirtinimo“ su visais 

pakeitimais ir papildymais; 

2.10. Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2007 m. gruodžio 19 d. 

įsakymą Nr. 1V-1536 „Dėl Radijo šaukinių skyrimo tvarkos ir naudojimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ 

su visais pakeitimais ir papildymais; 

2.11. Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos tarybos 2010 m. rugsėjo 9 d. nutarimą 

Nr. 1V-893 „Dėl Radijo dažnių (kanalų), kuriuos galima naudoti be atskiro leidimo, sąrašo 

patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais; 

2.12. Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 2012 m. rugpjūčio 23 d. 

įsakymą Nr. 1V-1103 „Dėl Tarptautinių signalizacijos taškų kodų, nacionalinių signalizacijos taškų 

kodų, viešųjų judriojo ryšio tinklų kodų, viešųjų duomenų perdavimo tinklų identifikavimo kodų, 

originalaus tinklo identifikavimo kodų, tinklo identifikavimo kodų, paslaugų identifikavimo kodų ir 

paslaugų teikėjų išleidžiamų atsiskaitymo kortelių identifikacinių numerių skyrimo ir naudojimo 

taisyklių patvirtinimo ir kai kurių Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 

įsakymų pripažinimo netekusiais galios“. 



3 

 

 

3. Nustatyti, kad: 

3.1. leidimų naudoti elektroninių ryšių išteklius, taip pat leidimų naudoti laivo arba orlaivio 

radijo ryšio stotį išdavimo, keitimo, panaikinimo ir kitos su elektroninių ryšių išteklių ar laivo arba 

orlaivių radijo ryšio stočių naudojimu susijusios procedūros, pradėtos iki 2025 m. birželio 30 d., 

baigiamos pagal teisės normas, galiojusias iki 2025 m. birželio 30 d.; 

3.2. leidimai naudoti elektroninių ryšių išteklius, taip pat leidimai naudoti laivo arba orlaivio 

radijo ryšio stotį, išduoti iki 2025 m. birželio 30 d., galioja iki juose nurodytos galiojimo datos; 

3.3. iki 2025 m. birželio 30 d. išduotuose leidimuose naudoti radijo dažnius (kanalus) 

nustatytas reikalavimas gauti leidimą naudoti stacionariąją ir (ar) judriąją radijo ryšio stotis laikomas 

reikalavimu užregistruoti radijo ryšio stotį šiuo nutarimu patvirtintose Taisyklėse nustatyta tvarka; 

3.4. kituose teisės aktuose pateiktos nuorodos į šio nutarimo 2 punkte nurodytus teisės aktus 

laikomos nuorodomis į šį nutarimą; 

3.5. šis nutarimas įsigalioja 2025 m. liepos 1 d. 

 

 

Tarybos pirmininkė  Jūratė Šovienė 

  



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos  

ryšių reguliavimo tarnybos tarybos  

2025 m. birželio 3 d. nutarimu Nr.  

 

ELEKTRONINIŲ RYŠIŲ IŠTEKLIŲ SKYRIMO IR NAUDOJIMO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS  

 

1. Elektroninių ryšių išteklių skyrimo ir naudojimo taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato 

elektroninių ryšių išteklių (toliau – ištekliai) skyrimo, jų naudojimo, naudojimo sąlygų keitimo, 

naudojimo termino pratęsimo, teisės naudoti išteklius perleidimo, teisės naudoti išteklius atsisakymo, 

sustabdymo, panaikinimo, teisės naudoti laivo ar orlaivio radijo ryšio stotį suteikimo, šių stočių 

naudojimo tvarką ir sąlygas. 

2. Taisyklės taikomos šiems ištekliams: 

2.1. radijo dažniams, radijo dažnių kanalams (toliau kartu – radijo dažniai (kanalai); 

2.2. orbitiniams ištekliams; 

2.3. radijo šaukiniams; 

2.4. ryšio numeriams; 

2.5. tarptautinių signalizacijos taškų kodams, nacionalinių signalizacijos taškų kodams, 

viešųjų mobiliojo ryšio tinklų kodams, viešųjų duomenų perdavimo tinklų identifikavimo kodams, 

originalaus tinklo identifikavimo kodams, tinklo identifikavimo kodams, paslaugų identifikavimo 

kodams ir paslaugų teikėjų išleidžiamų atsiskaitymo kortelių identifikaciniams numeriams (toliau 

kartu – kodai); 

2.6. viešųjų fiksuotojo ir (arba) mobiliojo ryšio tinklų ir (arba) paslaugų teikėjų 

identifikatoriams (toliau – identifikatoriai). 

3. Taisyklėse vartojamos sąvokos: 

3.1. Fiksuotojo ryšio numeris – ryšio numeris, skirtas su numeriu siejamoms asmenų 

tarpusavio ryšio paslaugoms teikti viešuoju fiksuotojo ryšio tinklu. 

3.2. Geografinis ryšio numeris (toliau – geografinis numeris) – ryšio numeris, 

kurio  struktūroje yra paskirties kodas. 

3.3. Įgaliotoji atsiskaitymų institucija – institucija, tarpininkaujanti atsiskaitant laivų 

savininkams (naudotojams) su kranto stočių operatoriais už jų suteiktas elektroninių ryšių paslaugas. 

Ši institucija turi būti registruota Tarptautinėje telekomunikacijų sąjungoje ir naudoti jai paskirtą 

atsiskaitymų kodą. 

3.4. Įrenginių tarpusavio sąveikos paslaugos ryšio numeris (toliau – M2M numeris) – 

negeografinis dvylikos skaitmenų ryšio numeris, skirtas įrenginių tarpusavio sąveikos  paslaugai 

teikti viešaisiais fiksuotojo ryšio tinklais ir (arba) viešaisiais mobiliojo ryšio tinklais. 

3.5. Kalbinio ryšio paslaugų teikėjo pasirinkimo kodas – trumpasis ryšio numeris, 

sudarantis galimybę kalbinio ryšio paslaugų teikėjo abonentams pasinaudoti kitu kalbinio ryšio 

paslaugų teikimo būdu arba kitų kalbinio ryšio paslaugų teikėjų teikiamomis kalbinio ryšio 

paslaugomis. 

3.6. Mobiliojo ryšio numeris – ryšio numeris, skirtas su numeriu siejamoms asmenų 

tarpusavio ryšio paslaugoms viešuoju mobiliojo ryšio tinklu teikti. 

3.7. Nacionalinis prefiksas – skaitmuo arba skaitmenų nuo 0 iki 9 derinys, naudojamas 

skambinant tos pačios šalies geografiniais arba negeografiniais ryšio numeriais. 

3.8. Nacionalinis signalizacijos taško kodas (angl. National Signalling Point Code) (toliau 

– NSPC) – kodas, identifikuojantis viešojo ryšių tinklo ir (arba) viešųjų telefono ryšio paslaugų 

teikėjo viešojo ryšių tinklo stotį nacionaliniu mastu. 

3.9. Negeografinis ryšio numeris (toliau – negeografinis numeris) – ryšio numeris, kurio 

struktūroje nėra paskirties kodo (pavyzdžiui, trumpasis ryšio numeris, mobiliojo ryšio numeris, 



2 

 

 

paslaugų ryšio numeris). 

3.10. Orbitinis išteklius – palydoviniam radijo ryšiui užtikrinti reikalingi radijo dažnis 

(kanalas) ir orbita, įskaitant padėtį geostacionariojoje orbitoje. 

3.11. Originalus tinklo identifikavimo kodas (angl. Original Network Identifier) (toliau – 

ONI) – Europos telekomunikacijų standartų instituto nustatytas unikalus kodas, identifikuojantis 

valstybę, kurioje veikia atitinkamas skaitmeninės antžeminės televizijos tinklas. 

3.12. Padalinto mokėjimo paslauga – paslauga, kai dalį skambučio kainos sumoka skambutį 

gaunantis galutinis viešųjų elektroninių ryšių paslaugų gavėjas, o likusią dalį sumoka skambinantysis. 

3.13. Padidinto tarifo paslauga – paslauga, kurios įkainis (tarifas) nėra tiksliai nurodytas 

abonento pasirinktame mokėjimo plane ir yra didesnis už abonentui pagal mokėjimo planą taikomus 

atitinkamų viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikimo įkainius (tarifus). 

3.14. Padidinto tarifo paslauga suaugusiems – padidinto tarifo paslauga, kurią teikiant 

suteikiama informacija daro neigiamą poveikį nepilnamečių fiziniam, protiniam ar doroviniam 

vystymuisi. 

3.15. Paskirties kodas – vieno, dviejų ar trijų skaitmenų nuo 0 iki 9 derinys, kuris nurodo 

viešojo elektroninių ryšių tinklo galinio taško geografinę vietovę. 

3.16. Paslaugos identifikavimo kodas (angl. Service Identifier) (toliau – SI) – Europos 

telekomunikacijų standartų instituto nustatytas 16 bitų ilgio kodas, identifikuojantis skaitmeninės 

antžeminės televizijos tinklu teikiamą atitinkamą paslaugą. 

3.17. Paslaugų ryšio numeris (toliau – paslaugų numeris) – negeografinis aštuonių 

skaitmenų ryšio numeris iš ryšio numerių serijos 7XXXXXXX, 8XXXXXXX arba 9XXXXXXX, 

skirtas paslaugoms teikti viešaisiais fiksuotojo ryšio tinklais ir (arba) viešaisiais mobiliojo ryšio 

tinklais. 

3.18. Paslaugų teikėjo išleidžiamų atsiskaitymo kortelių identifikacinis numeris (angl. 

Issuer Identifier Number) (toliau – IIN) – viešojo ryšių tinklo ir (arba) viešųjų telefono ryšio paslaugų 

teikėjo numeris, identifikuojantis abonentų ir (arba) paslaugų gavėjų identifikavimo modulių (SIM 

kortelių) ar kitų kortelių, naudojamų viešųjų elektroninių ryšių paslaugų valdymui, apskaitai ir pan., 

seriją. 

3.19. Planinis orbitinis išteklius – Lietuvos Respublikai suplanuotas orbitinis išteklius, kurio 

naudojimo sąlygos nustatytos Radijo ryšio reglamento prieduose Nr. 30, Nr. 30A ir Nr. 30B. 

3.20. Proginis radijo šaukinys – radijo šaukinys įsimintiniems įvykiams arba progoms 

paminėti.  

3.21. Radijo mėgėjų radijo švyturys – radijo mėgėjų radijo ryšio stotis, siunčianti signalus, 

skirtus radijo bangų sklidimui tirti arba stebėti. 

3.22. Radijo šaukinys – elektroninių ryšių išteklius radijo ryšio stočiai radijo ryšio metu 

identifikuoti arba nukreipti perduodamą informaciją adresatui. 

3.23. Retransliatorius – radijo ryšio stotis, automatiškai atkartojanti kitų radijo ryšio stočių 

signalus ir skirta radijo ryšio atstumui padidinti. 

3.24. Ryšio numerio įdiegimas (toliau – numerio įdiegimas) – techninių priemonių ir 

organizacinių veiksmų, kurių privalo imtis viešųjų elektroninių ryšių tinklų teikėjas, visuma ir kurių 

tikslas yra užtikrinti, kad galutiniai viešųjų elektroninių ryšių paslaugų gavėjai galėtų naudotis ryšio 

numeriu. 

3.25. Ryšio numeris (toliau – numeris) – skaitmenų nuo 0 iki 9 derinys, identifikuojantis 

viešojo elektroninių ryšių tinklo galinį tašką ir apimantis pakankamai informacijos signalams į šį 

viešojo elektroninių ryšių tinklo galinį tašką nukreipti. 

3.26. Ryšio numerių serija (toliau – numerių serija) – nuosekliai išdėstytų ryšio numerių 

visuma, kuriai nurodyti naudojamas apibendrintas simbolis X, reiškiantis bet kurį skaitmenį nuo 0 

iki 9. 

3.27. Signalinis valstybės tinklo kodas (angl. Signalling Area/Network Code) (toliau – 

SANC) – Tarptautinės telekomunikacijų sąjungos skiriamas kodas, identifikuojantis valstybę, kurioje 

veikia viešojo ryšių tinklo ir (arba) viešųjų telefono ryšio paslaugų teikėjas, kurio viešojo ryšių tinklo 

stotis identifikuojama pagal tarptautinį signalizacijos taško kodą. 



3 

 

 

3.28. Suderinta pagalbos ir paramos socialinė paslauga (toliau ‒ suderinta socialinė 

paslauga) – paslauga, kuria asmenys gali pasinaudoti nemokamai skambindami tam tikru trumpuoju 

ryšio numeriu ir kuri tenkina konkretų pagalbos ir paramos socialinį poreikį bei padeda užtikrinti 

asmenų arba jų grupių gerovę, saugumą ar padeda asmenims įveikti sunkumus. 

3.29. Suderintų pagalbos ir paramos socialinių paslaugų ryšio numeris (toliau – suderintų 

socialinių paslaugų numeris) – trumpasis ryšio numeris, skirtas suderintoms pagalbos ir paramos 

socialinėms paslaugoms teikti. 

3.30. Tarptautinis prefiksas – skaitmuo arba skaitmenų nuo 0 iki 9 derinys, naudojamas 

skambinant kitos šalies geografiniais arba negeografiniais ryšio numeriais. 

3.31. Tarptautinis signalizacijos taško kodas (angl. International Signalling Point Code) 

(toliau – ISPC) – kodas, identifikuojantis viešojo ryšių tinklo ir (arba) viešųjų telefono ryšio paslaugų 

teikėjo viešojo ryšių tinklo stotį tarptautiniu mastu. 

3.32. Tinklo identifikavimo kodas (angl. Network Identifier) (toliau – NI) – Europos 

telekomunikacijų standartų instituto nustatytas kodas, identifikuojantis atitinkamo skaitmeninės 

antžeminės televizijos siuntėjo (toliau – siuntėjas) skaitmeninės antžeminės televizijos tinklus. 

3.33. Tinklo ir paslaugų teikėjo identifikatorius – skaičių seka, leidžianti identifikuoti 

viešąjį fiksuotojo (arba) mobiliojo ryšio tinklą ir paslaugų teikėją bei užtikrinanti skambučio 

nukreipimą į viešąjį fiksuotojo arba mobiliojo ryšio tinklą ir paslaugų teikėjo tinklą. 

3.34. Trumpasis ryšio numeris (toliau – trumpasis numeris) – trijų, keturių, penkių ar šešių 

skaitmenų ryšio numeris. 

3.35. Viešojo duomenų perdavimo tinklo identifikavimo kodas (angl. Data Network 

Identification Code) (toliau – DNIC) – kodas, identifikuojantis viešojo duomenų perdavimo tinklo ir 

(arba) viešųjų duomenų perdavimo paslaugų teikėjo tinklą. 

3.36. Viešojo duomenų perdavimo tinklo valstybės kodas (angl. Data Country Code) 

(toliau – DCC) – Tarptautinės telekomunikacijų sąjungos skiriamas kodas, identifikuojantis valstybę, 

kurioje veikia viešojo duomenų perdavimo tinklo ir (arba) viešųjų duomenų perdavimo paslaugų 

teikėjas. 

3.37. Viešojo elektroninių ryšių tinklo galinio taško ryšio numeris (toliau – tinklo galinio 

taško numeris) – skaitmenų nuo 0 iki 9 derinys, neįskaitant paskirties kodo, identifikuojantis viešojo 

elektroninių ryšių tinklo galinį tašką. 

3.38. Viešojo judriojo ryšio tinklo kodas (angl. Mobile Network Code) (toliau – MNC) – 

kodas, identifikuojantis viešojo judriojo ryšio tinklo ir (arba) viešųjų judriojo telefono ryšio paslaugų 

teikėjo tinklą. 

3.39. Viešojo judriojo ryšio tinklo valstybės kodas (angl. Mobile Country Code) (toliau – 

MCC) – Tarptautinės telekomunikacijų sąjungos skiriamas kodas, identifikuojantis valstybę, kurioje 

veikia viešojo judriojo ryšio tinklo ir (arba) viešųjų judriojo telefono ryšio paslaugų teikėjas. 

3.40. Kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos elektroninių ryšių įstatyme, Lietuvos Respublikos Bendrojo pagalbos centro įstatyme, 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos (toliau ‒ Tarnyba) tvirtinamoje Nacionalinėje radijo 

dažnių paskirstymo lentelėje (toliau ‒ Dažnių lentelė), Galutinio paslaugų gavėjo teisės išlaikyti 

abonentinį numerį užtikrinimo sąlygų ir tvarkos apraše, patvirtintame Tarnybos direktoriaus 2011 m. 

balandžio 29 d. įsakymu Nr. 1V-460 „Dėl Galutinio paslaugų gavėjo teisės išlaikyti abonentinį 

numerį užtikrinimo sąlygų ir tvarkos aprašo patvirtinimo“, Tarnybos tvirtinamame Teisės užsiimti 

radijo mėgėjų veikla suteikimo tvarkos ir užsiėmimo šia veikla sąlygų apraše. 

4. Visi pagal Taisykles Tarnybai teikiami dokumentai turi atitikti Lietuvos Respublikos ryšių 

reguliavimo tarnybos darbo reglamento, patvirtinto Tarnybos tarybos 2022 m. rugsėjo 20 d. nutarimu 

Nr. TN-35 „Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos darbo reglamento patvirtinimo“ 

nustatytus reikalavimus, (toliau – Darbo reglamentas) jeigu Taisyklėse nenustatyta kitaip.  

 

II SKYRIUS 

RADIJO DAŽNIŲ (KANALŲ) SKYRIMAS IR NAUDOJIMAS 

 



4 

 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

5. Radijo dažniai (kanalai) gali būti naudojami tik gavus atskirą Tarnybos leidimą arba be 

atskiro Tarnybos leidimo. 

6. Tik gavus atskirą Tarnybos leidimą gali būti naudojami šie radijo dažniai (kanalai): 

6.1. radijo dažniai (kanalai) radijo ir televizijos programoms transliuoti (retransliuoti); 

6.2. radijo dažniai (kanalai) eksperimentiniams tikslams; 

6.3. kiti radijo dažniai (kanalai), kurie negali būti naudojami be atskiro leidimo šio Taisyklių 

skyriaus trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

7. Radijo dažniai (kanalai),  nenurodyti Taisyklių 6 punkte, gali būti naudojami be atskiro 

leidimo laikantis šio Taisyklių skyriaus trečiajame skirsnyje nustatytos tvarkos ir sąlygų.  

8. Radijo dažniai (kanalai) skiriami ir naudojami vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

tarptautiniais įsipareigojimais, Radijo ryšio reglamentu, kitomis tarptautinėmis sutartimis ir (ar) 

susitarimais, Dažnių lentele, kitais Tarnybos patvirtintais teisės aktais, įskaitant radijo ryšio plėtros 

planus, ir atsižvelgiant į radijo dažnių (kanalų) paskirtį.  

9. Tarnyba, skirdama radijo dažnius (kanalus) Elektroninių ryšių įstatymo 59 straipsnio 7 

dalyje nustatytais atvejais ir sąlygomis, taiko Taisyklių nuostatas tiek, kiek jos neprieštarauja 

atitinkamoms tarptautinėms sutartims ir (ar) susitarimams ir Europos Sąjungos teisės aktams.  

10. Taisyklių 6 punkte nurodyti radijo dažniai (kanalai), reikalingi veiklai, susijusiai su 

saugumu, viešosios tvarkos palaikymu, valstybės pagalbos tarnybomis, valstybės sienos apsauga, 

civiline aviacija, traukinių eismo saugumu bei stabilaus ir patikimo energetikos sistemos darbo 

užtikrinimu ir kitomis valstybės (įskaitant ir užsienio valstybes) ir jos institucijų nekomercinėmis 

funkcijomis, skiriami pagal šio Taisyklių skyriaus antrojo skirsnio devintojo poskirsnio nuostatas. 

11. Radijo dažniai (kanalai), išskyrus nurodytus Taisyklių 12 punkte, gali būti skiriami 

eksperimentiniams tikslams ne ilgesniam kaip 6 mėnesių terminui.  

12. Radijo dažniai (kanalai), kurie Dažnių lentelėje yra pažymėti įrašu „Leidimų naudoti 

radijo dažnius (kanalus) skaičius ribotas“, gali būti skiriami eksperimentiniams tikslams ne ilgesniam 

kaip 1 mėnesio terminui, išskyrus Taisyklių 13 punkte numatytą atvejį. 

13. Radijo dažniai (kanalai), kurie Dažnių lentelėje yra pažymėti įrašu „Leidimų naudoti 

radijo dažnius (kanalus) skaičius ribotas“, gali būti skiriami eksperimentiniams tikslams ilgesniam 

kaip 1 mėnesio, bet ne ilgesniam kaip 6 mėnesių terminui, su sąlyga, jei asmuo, prašantis radijo dažnių 

(kanalų) eksperimentiniams tikslams, iš anksto sutinka, kad jis neteks teisės naudoti paskirtus radijo 

dažnius (kanalus) eksperimentiniams tikslams Tarnybai ne vėliau kaip prieš 1 mėnesį įspėjus apie tai 

radijo dažnio (kanalo) naudotoją.  

14. Eksperimentiniams tikslams paskirtų radijo dažnių (kanalų) naudotojas neturi teisės 

perleisti kitam asmeniui teisės naudoti šiuos radijo dažnius (kanalus).   

15. Eksperimentiniams tikslams paskirti radijo dažniai (kanalai) gali būti naudojami tik 

nekomerciniais tikslais, t. y. radijo dažnių (kanalų) naudotojas negali eksperimentiniams tikslams 

skirtų radijo dažnių (kanalų) naudoti elektroninių ryšių paslaugų teikimui už atlygį. 

16. Radijo dažniai (kanalai) eksperimentiniams tikslams naudojami neinterferecine teise. 

17. Asmenims, naudojantiems radijo dažnius (kanalus), įskaitant ir tuos, kurie gali būti 

naudojami be atskiro leidimo, yra privalomos atitinkamiems radijo dažniams (kanalams) Elektroninių 

ryšių įstatyme, Dažnių lentelėje, radijo ryšio plėtros plane, Taisyklėse ir kituose radijo dažnių 

(kanalų) naudojimą reglamentuojančiuose teisės aktuose nustatytos naudojimo sąlygos. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

RADIJO DAŽNIŲ (KANALŲ), KURIE GALI BŪTI NAUDOJAMI TIK GAVUS ATSKIRĄ 

LEIDIMĄ, SKYRIMAS IR NAUDOJIMAS 

 

Radijo dažnių (kanalų) skyrimas 



5 

 

 

 

18. Asmuo, pageidaujantis naudoti radijo dažnius (kanalus), ne anksčiau kaip prieš 1 metus ir 

ne vėliau kaip prieš 3 mėnesius iki pageidaujamos radijo dažnių (kanalų) naudojimo pradžios privalo 

Tarnybai pateikti Tarnybos interneto svetainėje skelbiamos rekomenduojamos formos paraišką skirti  

radijo dažnius (kanalus)(toliau šiame poskirsnyje – paraiška), kurioje turi būti nurodyta: 

18.1. fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas arba Lietuvos Respublikos civilinio 

kodekso 2.44 straipsnio 1 dalyje nurodyta informacija, jeigu kreipiamasi juridinio asmens vardu; 

18.2. kontaktinė informacija ryšiui su asmeniu palaikyti – ryšio numeris, elektroninio pašto 

adresas, adresas arba prireikus kitų elektroninių ryšių priemonių nuorodos ar (ir) numeriai; 

18.3. pageidaujami radijo dažniai (kanalai) arba radijo dažnių juosta, nurodant radijo dažnių 

(kanalų) kiekį ir kanalo plotį; 

18.4. numatoma radijo dažnių (kanalų) arba radijo dažnių juostos naudojimo paskirtis; 

18.5. radijo dažnių (kanalų) naudojimo teritorija arba kiekvienos stacionarios radijo ryšio 

stoties (įskaitant kartotuvus), kurioje planuojama naudoti radijo dažnius (kanalus), įrengimo vieta 

(adresas, geografinės koordinatės), antenos aukštis virš žemės paviršiaus, pageidaujama didžiausia 

efektinė spinduliuotės galia; 

18.6. kiti planuojamos naudoti radijo ryšio sistemos parametrai, reikalingi elektromagnetinio 

suderinamumo įvertinimui; 

18.7. data, nuo kurios pageidaujama pradėti naudoti radijo dažnius (kanalus) arba radijo 

dažnių juostą, jei juos pageidaujama naudoti ne nuo jų skyrimo momento, ir pageidaujamas 

naudojimo terminas. 

19. Kartu su paraiška asmuo privalo pateikti: 

19.1. teisėtą įsisteigimą patvirtinančių dokumentų kopijas, išskyrus ūkio subjektus, 

įregistruotus Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre, taip pat ūkio subjektus, kurie Bendrųjų 

vertimosi elektroninių ryšių veikla sąlygų aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo 

tarnybos direktoriaus 2005 m. balandžio 8 d. įsakymu Nr. 1V-340 „Dėl Bendrųjų vertimosi 

elektroninių ryšių veikla sąlygų aprašo patvirtinimo“ (toliau ‒ Veiklos sąlygų aprašas) nustatyta 

tvarka yra pranešę apie vertimąsi elektroninių ryšių veikla, jei jie paraiškoje patvirtina, kad 

informacija ir dokumentai, pateikti pranešant apie elektroninių ryšių veiklą, yra nepasikeitę. Tuo 

atveju, jei ūkio subjektas yra asmenų, susijusių kontrolės ar priklausomybės santykiais, grupė, teisėtą 

įsisteigimą patvirtinančių dokumentų kopijas privalo pateikti kiekvienas asmuo, esantis asmenų 

grupėje; 

19.2. informaciją apie planuojamos naudoti įrangos, nurodytos Elektroninių ryšių veiklai 

vykdyti naudojamos aparatūros, įrenginių ir (ar) programinės įrangos, apie kurios gamintojus, 

tiekėjus ir (ar) jų priežiūros ir (ar) palaikymo paslaugų teikėjus privaloma pateikti informaciją 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybai, sąraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos krašto 

apsaugos ministro 2021 m. rugpjūčio 17 d. įsakymu Nr. V-581 „Dėl Elektroninių ryšių veiklai vykdyti 

naudojamos aparatūros, įrenginių ir (ar) programinės įrangos, apie kurios gamintojus, tiekėjus ir (ar) 

jų priežiūros ir (ar) palaikymo paslaugų teikėjus privaloma pateikti informaciją Lietuvos Respublikos 

ryšių reguliavimo tarnybai, sąrašo patvirtinimo“ (toliau – Naudojamos įrangos sąrašas), gamintojus, 

tiekėjus, priežiūros ir palaikymo paslaugų teikėjus (toliau visi kartu – tiekėjai), taip pat informaciją 

apie aukščiau nurodytos planuojamos naudoti įrangos priežiūros ir palaikymo paslaugų teikėjų 

registracijos šalį (valstybę) ir tiekėjus kontroliuojantį asmenį (taikoma tuo atveju, jei prašoma skirti 

radijo dažnius (kanalus), dėl kurių pagal Elektroninių ryšių įstatymo 69 straipsnį būtina atitikties 

nacionaliniams saugumo interesams patikra). 

20. Tarnyba, nustačiusi, kad paraiškoje nepateikta, pateikta ne visa ar netiksli informacija, taip 

pat nepateikti ar pateikti ne visi Taisyklių 19 punkte nurodyti dokumentai, raštu praneša tai asmeniui, 

pateikusiam paraišką, (toliau šiame poskirsnyje ‒ pareiškėjas) ir pareikalauja per Tarnybos nustatytą 

ne trumpesnį kaip 5 darbo dienų terminą pašalinti trūkumus. Jeigu pareiškėjas per Tarnybos nustatytą 

terminą trūkumų nepašalina, Tarnyba atsisako skirti radijo dažnius (kanalus) ir apie tai raštu per 3 

darbo dienas informuoja pareiškėją, nurodydama atsisakymo skirti radijo dažnius (kanalus) motyvus. 

21. Tarnyba, įvertinusi paraišką, atlieka vieną iš šių veiksmų: 



6 

 

 

21.1. ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo paraiškos gavimo dienos ar trūkumų pagal 

Taisyklių 20 punktą pašalinimo dienos pradeda radijo dažnių (kanalų) tarpvalstybinio koordinavimo 

procedūrą, jeigu tokia yra būtina pagal Tarnybos pagal Elektroninių ryšių įstatymo 9 straipsnio 1 

dalies 6 punktą sudarytus susitarimus; 

21.2. ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo paraiškos gavimo dienos ar trūkumų pagal 

Taisyklių 20 punktą pašalinimo dienos paskelbia Tarnybos interneto svetainėje apie pateiktą paraišką 

ir apie galimybę kitiems asmenims taip pat pateikti paraiškas dėl tų pačių radijo dažnių (kanalų), kartu 

nurodydama pagrindines radijo dažnių (kanalų) naudojimo sąlygas ir paraiškų priėmimo terminą, 

jeigu radijo dažniai (kanalai) tai paskirčiai, kuriai prašomi naudoti, Dažnių lentelėje yra pažymėti 

įrašu „Leidimų naudoti radijo dažnius (kanalus) skaičius ribotas“ ir yra viena iš šių aplinkybių: 

21.2.1. radijo dažniai (kanalai) tai paskirčiai, kuriai prašomi naudoti, Dažnių lentelėje yra 

nurodyti kaip rezervuoti ir Tarnybos patvirtintame radijo ryšio plėtros plane numatyta, kad atitinkami 

radijo dažniai (kanalai) skiriami pagal paraiškas;  

21.2.2. radijo dažniai (kanalai) tai paskirčiai, kuriai prašomi naudoti, Dažnių lentelėje nėra 

nurodyti kaip  rezervuoti ir radijo dažnių (kanalų) naudojimo paskirtis nėra eksperimentiniai tikslai ir 

(ar) radijo ir televizijos programoms transliuoti (retransliuoti), turint Lietuvos radijo ir televizijos 

komisijos išduotas licencijas, suteikiančias teisę kurti ir eksploatuoti savo elektroninių ryšių tinklus, 

ir tokių radijo dažnių (kanalų) naudojimas netrukdys radijo dažnių (kanalų) naudojimui rezervuotai 

paskirčiai; 

21.3. ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo paraiškos gavimo dienos ar trūkumų pagal 

Taisyklių 20 punktą pašalinimo dienos skiria radijo dažnius (kanalus) arba motyvuotai atsisako juos 

skirti esant vienam iš Elektroninių ryšių įstatymo 67 straipsnio 1 dalyje ar 69 straipsnio 4 dalyje 

nurodytų pagrindų. 

22. Tarnyba, pagal Taisyklių 21.1 papunktį pradėjusi tarpvalstybinio koordinavimo procedūrą 

ar pagal Taisyklių 21.2 papunktį paskelbusi apie paraišką, apie tai per 5 darbo dienas praneša 

pareiškėjui. 

23. Pasibaigus Taisyklių 21.1 papunktyje nurodytai tarpvalstybinio koordinavimo procedūrai, 

Tarnyba atlieka vieną iš Taisyklių 21.2–21.3 papunkčiuose nurodytų veiksmų. 

24. Jeigu paraiškos vertinimo metu arba pasibaigus Taisyklių 21.1 papunktyje nurodytai 

tarpvalstybinio koordinavimo procedūrai paaiškėja, kad skirti radijo dažnius (kanalus) pagal 

paraiškoje nurodytas sąlygas nėra galimybės, tačiau pareiškėjui vietoj pageidaujamų radijo dažnių 

(kanalų) gali būti skirti kiti lygiaverčiai radijo dažniai (kanalai) ir (ar) pageidaujami radijo dažniai 

(kanalai) gali būti skirti kitomis, nei nurodytos paraiškoje, sąlygomis, Tarnyba turi teisę informuoti 

apie tai pareiškėją ir pasiūlyti kitus radijo dažnius (kanalus) ir (ar) kitas sąlygas, kokiomis Tarnyba 

galėtų skirti pareiškėjo pageidaujamus radijo dažnius (kanalus) (toliau šiame poskirsnyje – 

pasiūlymas), nurodydama ne trumpesnį kaip 5 darbo dienų terminą, per kurį pareiškėjas turi pateikti 

sutikimą dėl pasiūlymo. Pareiškėjui per Tarnybos nurodytą terminą nesutikus su Tarnybos pasiūlymu 

arba nepateikus jokio atsakymo, Tarnyba atsisako skirti radijo dažnius (kanalus) Elektroninių ryšių 

įstatymo 67 straipsnio 1 dalyje nustatytais pagrindais. Pareiškėjui sutikus su pasiūlymu, Tarnyba 

skiria radijo dažnius (kanalus) pagal pasiūlymą.  

25. Taisyklių 21.2 papunktyje nurodytu atveju teikiamoms naujoms paraiškoms taikomi 

Taisyklių 18, 19 ir 20 punktų reikalavimai.  

26. Pasibaigus paraiškų priėmimo terminui, nurodytam pagal Taisyklių 21.2 papunktį, 

Tarnyba įvertina naujai gautas paraiškas ir, esant vienam iš Elektroninių ryšių įstatymo 67 straipsnio  

1 dalies 2–5 punktuose nustatytų pagrindų, atsisako skirti radijo dažnius (kanalus) pagal atitinkamas 

naujai pateiktas paraiškas.  

27. Tarnyba skiria radijo dažnius (kanalus) pareiškėjui, apie kurio paraišką buvo paskelbta 

Taisyklių 21.2 papunktyje nustatyta tvarka,  (toliau – pirminis pareiškėjas), jeigu per Tarnybos pagal 

Taisyklių 21.2 papunktį nustatytą terminą daugiau joks asmuo nepateikė paraiškos, arba pirminiam 

pareiškėjui ir visiems kitiems pareiškėjams, kuriems pagal Taisyklių 26 punktą nebuvo atsisakyta 

skirti radijo dažnius (kanalus), jeigu jiems visiems galima skirti prašomus radijo dažnius (kanalus).  

28. Jeigu per pagal Taisyklių 21.2 papunktį nustatytą paraiškų priėmimo terminą Tarnyba 



7 

 

 

gauna kitų pareiškėjų paraiškas skirti radijo dažnius (kanalus), kurie negali būti skirti visiems 

pareiškėjams, radijo dažniai (kanalai) skiriami viešojo konkurso tvarka, o suderintų radijo dažnių 

(kanalų) atveju – aukciono būdu. Apie tai pareiškėjai informuojami raštu ne vėliau kaip per 5 darbo 

dienas nuo pagal Taisyklių 21.2 papunktį nustatyto paraiškų priėmimo termino pabaigos.  

29. Jei pareiškėjas prašo skirti radijo dažnius (kanalus), numatytus elektroninių ryšių tinklams 

ir (arba) elektroninių ryšių paslaugoms teikti, dėl kurių pagal Elektroninių ryšių įstatymo 69 straipsnį 

būtina atitikties nacionaliniams saugumo interesams patikra, ir nėra Elektroninių ryšių įstatymo 67 

straipsnio 1 dalyje numatytų pagrindų atsisakyti skirti prašomus radijo dažnius (kanalus), Tarnyba 

kreipiasi į Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos koordinavimo komisiją 

(toliau – Apsaugos komisija) dėl pareiškėjo ir jo planuojamos naudoti įrangos tiekėjų atitikties 

nacionalinio saugumo interesams patikros Lietuvos Respublikos nacionaliniam saugumui užtikrinti 

svarbių objektų apsaugos įstatymo nustatyta tvarka. Apie kreipimąsi į Apsaugos komisiją Tarnyba ne 

vėliau kaip per 3 darbo dienas informuoja pareiškėją, dėl kurio kreiptasi į Apsaugos komisiją.   

30. Radijo dažnių (kanalų) skyrimo terminų skaičiavimas sustoja nuo Taisyklių 29 punkte 

nurodyto kreipimosi į Apsaugos komisiją dienos ir toliau tęsiasi tik kai dėl pareiškėjo ir jo 

planuojamos naudoti įrangos tiekėjų, dėl kurių buvo kreiptasi į Apsaugos komisiją, (toliau šiame 

poskirsnyje – patikros objektai) Tarnyba gauna informaciją apie atitikties nacionalinio saugumo 

interesams patikros Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymo nustatyta 

tvarka rezultatus ir (arba) kai pagal Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos 

įstatymą yra laikoma, kad patikros objektai atitinka nacionalinio saugumo interesus. 

31. Tarnybos sprendime skirti radijo dažnius (kanalus) nurodoma: 

31.1. asmuo, kuriam skiriami radijo dažniai (kanalai); 

31.2. skiriami radijo dažniai (kanalai); 

31.3. radijo dažnių (kanalų) naudojimo sąlygos: 

31.3.1. naudojimo paskirtis; 

31.3.2. naudojimo terminas; šis terminas turi atitikti paslaugų pobūdį ir negali būti ilgesnis, 

nei nurodytas pareiškėjo paraiškoje; maksimalus teisės naudoti radijo dažnius (kanalus) terminas 

nustatomas atsižvelgiant į radijo dažnių (kanalų) paskirtį, efektyvų radijo dažnių (kanalų) naudojimą, 

investicijų atsiperkamumą ir vadovaujantis Dažnių lentele, atitinkamu radijo ryšio plėtros planu, 

Lietuvos Respublikos tarptautinėmis sutartimis ir (arba) susitarimais bei kitais teisės aktais;     

31.3.3. kiekvienos stacionarios radijo ryšio stoties įrengimo vieta arba radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo teritorija; 

31.3.4. kitos sąlygos, jei reikia, nepažeidžiant Elektroninių ryšių įstatymo 70 straipsnio 1–3 

ir 5 dalies nuostatų, tarp jų: 

31.3.4.1.  reikalavimas suderinti stacionariosios radijo ryšio stoties radiotechninės dalies 

projektą; 

31.3.4.2.  reikalavimas užregistruoti radijo ryšio stotį prieš pradedant ją naudoti. 

32. Apie Tarnybos sprendimą skirti radijo dažnius (kanalus) ar atsisakyti juos skirti 

pareiškėjas informuojamas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo tokio sprendimo priėmimo dienos, 

kartu, jei taikoma, pateikiant informaciją apie privalomą sumokėti valstybės rinkliavą, užmokestį už 

radijo dažnių (kanalų) naudojimo sąlygų nustatymą ir kitą su tuo susijusią informaciją.  

 

Radijo ryšio stoties radiotechninės dalies projekto derinimas  

 

33. Radijo ryšio stoties radiotechninės dalies projektas (toliau šiame poskirsnyje – Projektas) 

turi būti parengtas ir pateiktas Tarnybai suderinti, jeigu tai yra nustatyta Tarnybos sprendime skirti 

radijo dažnius (kanalus) arba pakeisti radijo dažnių (kanalų) naudojimo sąlygas.  

34. Projektas turi atitikti Tarnybos sprendime skirti radijo dažnius (kanalus) arba pakeisti 

radijo dažnių (kanalų) naudojimo sąlygas nustatytas radijo dažnių (kanalų) naudojimo sąlygas ir turi 

būti pateiktas Tarnybai suderinti ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo sprendimo skirti radijo dažnius 

(kanalus) arba pakeisti radijo dažnių (kanalų) naudojimo sąlygas priėmimo dienos, jei Tarnybos 

sprendime skirti radijo dažnius (kanalus) arba pakeisti radijo dažnių (kanalų) naudojimo sąlygas 



8 

 

 

nenurodyta kitaip. 

35. Projekte turi būti nurodyta: 

35.1. radijo ryšio stoties įrengimo vietos adresas ir geografinės koordinatės; 

35.2. numatomų naudoti radijo ryšio įrenginių ir signalo perdavimo linijų elementų sąrašas 

bei jų techniniuose aprašymuose nurodytos techninės charakteristikos ir informacija dėl įrenginių 

atitikties Radijo ryšio įrenginių techninio reglamento, patvirtinto Tarnybos tarybos 2016 m. birželio 

14 d. nutarimu Nr. 1V-670 „Dėl Radijo ryšio įrenginių techninio reglamento patvirtinimo“,  

reikalavimams (toliau – Radijo ryšio įrenginių techninis reglamentas);  

35.3. radijo ryšio įrenginių išdėstymo patalpose vaizdas (nuotraukos, brėžiniai, schemos); 

35.4. visų tame pačiame statinyje sumontuotų antenų bendras vaizdas (nuotraukos, brėžiniai) 

ir signalo perdavimo linijų sujungimo su antenomis ir signalo šaltiniais schemos; 

35.5. projektuojamos antenos aprašymai (brėžiniai ir techniniai parametrai, įrengimo aukštis, 

spinduliuotės diagramų brėžiniai); 

35.6. suprojektuotos radijo ryšio stoties maksimalios efektyviosios spinduliuotės galios 

skaičiavimai, spinduliuotės diagramų brėžiniai; 

35.7. konkrečiai radijo ryšio sistemai būdingi techniniai parametrai, nuo kurių priklauso radijo 

ryšio stoties (tinklo) aprėptis ir (arba) elektromagnetinis suderinamumas tarp tos pačios ryšio sistemos 

stočių ir su kitomis radijo ryšio sistemomis.  

36. Tarnyba, nustačiusi, kad Projekte nepateikta, pateikta ne visa ar netiksli informacija, ne 

vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo Projekto gavimo raštu praneša tai radijo dažnių (kanalų) naudotojui 

ir pareikalauja per Tarnybos nustatytą ne trumpesnį kaip 5 darbo dienų terminą pašalinti trūkumus. 

Jeigu trūkumai per Tarnybos nustatytą terminą nepašalinami, Tarnyba nutraukia Projekto nagrinėjimą 

ir apie tai per 3 darbo dienas raštu informuoja radijo dažnių (kanalų) naudotoją. 

37. Tarnyba ne vėliau kaip per 1 mėnesį nuo Projekto gavimo ar trūkumų pagal Taisyklių 36 

punktą pašalinimo dienos išnagrinėja Projektą ir jį suderina arba motyvuotai atsisako jį suderinti, 

esant vienam iš šių pagrindų: 

37.1. Projektas neatitinka bent vienos Tarnybos sprendime skirti radijo dažnius (kanalus) arba 

pakeisti radijo dažnių (kanalų) naudojimo sąlygas nustatytos radijo dažnių (kanalų) naudojimo 

sąlygos; 

37.2. sumontavus radijo ryšio stotį, kaip nurodyta Projekte, nebūtų užtikrintas 

elektromagnetinis suderinamumas; 

37.3. Projekte pateikta informacija neatitinka radijo ryšio įrenginių techniniuose aprašymuose 

nurodytų techninių charakteristikų ir nėra kitaip pagrįsta. 

38. Apie Projekto suderinimą ar atsisakymą tai padaryti, nurodant atsisakymo motyvus, ne 

vėliau kaip per 3 darbo dienas informuojamas radijo dažnio (kanalo) naudotojas.  

39. Radijo dažnio (kanalo) naudotojas, Tarnybai atsisakius suderinti Projektą, turi teisę jį 

pataisyti ir pateikti Tarnybai derinti iš naujo ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo Tarnybos atsisakymo 

suderinti Projektą gavimo dienos, jeigu Tarnyba nenustato kitaip. 

 

Radijo dažnių (kanalų) naudojimas 

 

40. Radijo dažnių (kanalų) naudotojas  privalo jam skirtus radijo dažnius (kanalus) naudoti 

efektyviai.  

41. Radijo dažnių (kanalų) naudojimo efektyvumo kriterijai yra šie: 

41.1. radijo dažniai (kanalai) turi būti pradėti naudoti Tarnybos sprendime skirti radijo 

dažnius (kanalus) nustatytais terminais, jei tokie yra nustatyti; 

41.2. turi būti laikomasi radijo dažnių (kanalų) naudojimo sąlygų; 

41.3. naudojant radijo dažnius (kanalus) negali būti keliami žalingieji radijo trukdžiai kitiems 

radijo ryšio įrenginiams;  

41.4. kiti kriterijai, kuriuos Tarnyba nurodo sprendime skirti radijo dažnius (kanalus). 

42. Radijo dažniams (kanalams) radijo ir televizijos programoms transliuoti (retransliuoti) 

papildomai taikomi efektyvumo kriterijai, nustatyti Elektroninių ryšių įstatymo 58 straipsnio 1 dalyje 



9 

 

 

nurodytame radijo dažnių skyrimo radijo ir televizijos programoms transliuoti ir siųsti plane. 

 

Radijo dažnių (kanalų) naudojimo sąlygų keitimas 

  

43. Tarnybos sprendimu nustatytos radijo dažnių (kanalų) naudojimo sąlygos gali būti 

keičiamos radijo dažnių (kanalų) naudotojo prašymu arba Tarnybos iniciatyva. 

44. Radijo dažnių (kanalų) naudotojas, norėdamas pakeisti Tarnybos nustatytas radijo dažnių 

(kanalų) naudojimo sąlygas, išskyrus radijo dažnių (kanalų) naudojimo termino pratęsimą, ne vėliau 

kaip prieš 2 mėnesius iki teisės naudoti radijo dažnius (kanalus) termino pabaigos turi pateikti 

Tarnybai Tarnybos interneto svetainėje skelbiamos rekomenduojamos formos prašymą pakeisti 

radijo dažnių (kanalų) naudojimo sąlygas (toliau šiame poskirsnyje – prašymas), kuriame turi būti 

nurodyta: 

44.1. radijo dažnių (kanalų) naudotojo duomenys, nurodyti Taisyklių 18.1 ir 18.2 

papunkčiuose; 

44.2. Tarnybos sprendimo, kuriuo suteikta teisė naudoti radijo dažnius (kanalus), data ir 

numeris; 

44.3. radijo dažnių (kanalų) naudojimo sąlygos, kurias prašoma pakeisti; 

44.4. radijo dažnių (kanalų) naudojimo sąlygos, į kurias prašoma pakeisti Taisyklių 44.3 

papunktyje nurodytas radijo dažnių (kanalų) naudojimo sąlygas. 

45. Tarnyba, nustačiusi, kad prašyme nepateikta, pateikta ne visa ar netiksli informacija, raštu 

praneša tai prašymą pateikusiam radijo dažnių (kanalų) naudotojui ir pareikalauja per Tarnybos 

nustatytą ne trumpesnį kaip 5 darbo dienų terminą pašalinti trūkumus. Jeigu prašymą pateikęs radijo 

dažnių (kanalų) naudotojas per Tarnybos nustatytą terminą trūkumų nepašalina, Tarnyba nutraukia 

prašymo nagrinėjimą ir apie tai per 3 darbo dienas raštu informuoja prašymą pateikusį radijo dažnių 

(kanalų) naudotoją. 

46. Tarnyba,  išnagrinėjusi prašymą, atlieka vieną iš šių veiksmų: 

46.1. ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo prašymo gavimo dienos ar trūkumų pagal 

Taisyklių 45 punktą pašalinimo dienos pradeda radijo dažnių (kanalų) tarpvalstybinio koordinavimo 

procedūrą, jeigu tokia yra būtina pagal Tarnybos pagal Elektroninių ryšių įstatymo 9 straipsnio 1 

dalies 6 punktą sudarytus susitarimus; 

46.2. ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo prašymo gavimo dienos ar trūkumų pagal 

Taisyklių 45 punktą pašalinimo dienos, išskyrus Taisyklių 48 punkte nurodytą atvejį, pakeičia radijo 

dažnių (kanalų) naudojimo sąlygas arba motyvuotai atsisako jas pakeisti. 

47. Tarnyba atsisako pakeisti radijo dažnių (kanalų) naudojimo sąlygas, jeigu: 

47.1. radijo dažnių (kanalų) naudojimo sąlygų pakeitimas prieštarautų viešojo konkurso ar 

aukciono metu prisiimtiems įsipareigojimams, tarptautiniams įsipareigojimams ir (ar) elektroninių 

ryšių veiklą reglamentuojantiems teisės aktams;  

47.2. radijo dažnių (kanalų) naudojimo sąlygų pakeitimas iškreiptų konkurenciją atitinkamoje 

rinkoje; 

47.3. pakeitus radijo dažnių (kanalų) naudojimo sąlygas nebūtų užtikrintas elektromagnetinis 

suderinamumas, įskaitant radijo ryšio įrenginių, naudosiančių radijo dažnius (kanalus), dėl kurių yra 

priimtas Tarnybos sprendimas skirti radijo dažnius (kanalus) ar yra pradėta radijo dažnių (kanalų) 

skyrimo procedūra. 

48. Kai radijo dažnių (kanalų) naudojimo sąlygų pakeitimas turės reikšmingą poveikį 

atitinkamai rinkai, dėl radijo dažnių (kanalų) naudojimo sąlygų pakeitimo konsultuojamasi 

Elektroninių ryšių įstatymo 11 straipsnio 2 ir 3 dalyse nustatyta tvarka. Tarnyba Darbo reglamento 

nustatyta tvarka taip pat turi teisę viešai konsultuotis dėl radijo dažnių (kanalų) naudojimo sąlygų 

pakeitimo ir kitais, šiame Taisyklių punkte nenurodytais, atvejais.  

49. Tarnyba, pagal Taisyklių 46.1 papunktį pradėjusi tarpvalstybinio koordinavimo 

procedūrą, apie tai per 3 darbo dienas praneša prašymą pateikusiam radijo dažnių (kanalų) naudotojui. 

50. Pasibaigus tarpvalstybinio koordinavimo procedūrai ir (ar) viešo konsultavimosi 

procedūrai, Tarnyba per 10 darbo dienų įvertina tarpvalstybinio koordinavimo rezultatus ir (ar) gautas 



10 

 

 

motyvuotas pastabas ir priima sprendimą pakeisti radijo dažnių (kanalų) naudojimo sąlygas arba 

motyvuotai atsisako jas pakeisti.   

51. Jei tarpvalstybinio koordinavimo procedūra nepasibaigia iki atitinkamų radijo dažnių 

(kanalų) naudojimo termino pabaigos, Tarnyba, pasibaigus radijo dažnių (kanalų) naudojimo 

terminui, nutraukia prašymo nagrinėjimą ir apie tai per 3 darbo dienas informuoja prašymą pateikusį 

radijo dažnių (kanalų) naudotoją. 

52. Apie Tarnybos sprendimą pakeisti ar atsisakyti pakeisti radijo dažnių (kanalų) naudojimo 

sąlygas  prašymą pateikęs radijo dažnių (kanalų) naudotojas informuojamas ne vėliau kaip per 3 darbo 

dienas nuo tokio sprendimo priėmimo dienos, kartu, jei taikoma, pateikiant informaciją apie 

privalomą sumokėti užmokestį už radijo dažnių (kanalų) naudojimo sąlygų pakeitimą ir kitą su tuo 

susijusią informaciją. 

53. Objektyviai pagrįstais atvejais, susijusiais su efektyviu  radijo dažnių (kanalų) naudojimu, 

arba jeigu to reikalauja tarptautiniai įsipareigojimai ar Europos Sąjungos teisės aktai, arba keičiama 

radijo dažnių (kanalų) paskirtis, taip pat kai to reikia siekiant ištaisyti konkurencijos iškraipymą, 

atsiradusį dėl teisės naudoti radijo dažnius (kanalus) perleidimo ir (arba) radijo dažnių (kanalų) 

kaupimo, Tarnyba turi teisę savo iniciatyva pakeisti nustatytas radijo dažnių (kanalų) naudojimo 

sąlygas. Apie tokį planuojamą pakeitimą  radijo dažnių (kanalų) naudotojas informuojamas ne vėliau 

kaip prieš 6 mėnesius iki planuojamo radijo dažnių (kanalų) naudojimo sąlygų pakeitimo, išskyrus 

atvejus, kai dėl objektyvių aplinkybių būtinas greitesnis radijo dažnių (kanalų) naudojimo sąlygų 

pakeitimas. Dėl planuojamo radijo dažnių (kanalų) naudojimo sąlygų pakeitimo Darbo reglamento 

nustatyta tvarka konsultuojamasi Taisyklių 48 punkte nustatytais atvejais. Tarnybos sprendimas dėl 

radijo dažnių (kanalų) naudojimo sąlygų pakeitimo priimamas įvertinus viešo konsultavimosi metu 

gautas motyvuotas pastabas.  

 

Radijo dažnių (kanalų) naudojimo termino pratęsimas 

  

54. Tarnybos nustatytas radijo dažnių (kanalų), išskyrus suderintų radijo dažnių (kanalų), 

naudojimo terminas gali būti pratęstas radijo dažnių (kanalų) naudotojo prašymu, išskyrus, kai juos 

skiriant buvo aiškiai numatyta, kad terminas negali būti pratęstas. 

55. Radijo dažnių (kanalų) naudotojas, norėdamas pratęsti Tarnybos nustatytą radijo dažnių 

(kanalų) naudojimo terminą, ne vėliau kaip prieš 2 mėnesius iki teisės naudoti radijo dažnius 

(kanalus) termino pabaigos turi pateikti Tarnybai Tarnybos interneto svetainėje skelbiamos 

rekomenduojamos formos prašymą pratęsti radijo dažnių (kanalų) naudojimo terminą (toliau šiame 

poskirsnyje – prašymas), kuriame turi būti nurodyta: 

55.1. radijo dažnių (kanalų) naudotojo duomenys, nurodyti Taisyklių 18.1 ir 18.2 

papunkčiuose; 

55.2. Tarnybos sprendimo, kuriuo suteikta teisė naudoti atitinkamus radijo dažnius (kanalus), 

data ir numeris; 

55.3. terminas, kuriam prašoma pratęsti radijo dažnių (kanalų) naudojimą. 

56. Tarnyba, nustačiusi, kad prašyme nepateikta, pateikta ne visa ar netiksli informacija, raštu 

praneša tai prašymą pateikusiam radijo dažnių (kanalų) naudotojui ir pareikalauja per Tarnybos 

nustatytą ne trumpesnį kaip 5 darbo dienų terminą pašalinti trūkumus. Jeigu prašymą pateikęs radijo 

dažnių (kanalų) naudotojas per Tarnybos nustatytą terminą trūkumų nepašalina, Tarnyba nutraukia 

prašymo nagrinėjimą ir apie tai per 3 darbo dienas raštu informuoja prašymą pateikusį radijo dažnių 

(kanalų) naudotoją. 

57. Tarnyba, išnagrinėjusi prašymą, atlieka vieną iš šių veiksmų: 

57.1. ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo prašymo gavimo dienos ar trūkumų pagal 

Taisyklių 56 punktą pašalinimo dienos Darbo reglamento nustatyta tvarka paskelbia viešą 

konsultavimąsi dėl  radijo dažnių (kanalų) naudojimo termino pratęsimo, jeigu: 

57.1.1. radijo dažniai (kanalai) buvo skirti viešo konkurso tvarka ar aukciono būdu;  

57.1.2. skiriant radijo dažnius (kanalus) buvo skelbiama apie paraišką pagal Taisyklių 21.2 

papunktį;  



11 

 

 

57.2. ne vėliau kaip 20 darbo dienų nuo prašymo gavimo dienos ar trūkumų pagal Taisyklių 

56 punktą pašalinimo dienos pratęsia arba motyvuotai atsisako pratęsti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo terminą.  

58. Tarnyba atsisako pratęsti  radijo dažnių (kanalų) naudojimo terminą, jeigu: 

58.1.  pareiškėjas yra nesumokėjęs Tarnybos nustatytų užmokesčių už jo naudojamų radijo 

dažnių (kanalų) naudojimo priežiūrą, įskaitant radijo stebėseną; 

58.2. Taisyklių 57.1 papunktyje nurodyto viešo konsultavimosi metu buvo gauta motyvuotų 

pastabų ir (ar) prieštaravimų, dėl kurių tolesnis radijo dažnių (kanalų) naudojimas būtų negalimas; 

58.3. tolesnis radijo dažnių (kanalų) naudojimas neatitiktų tarptautinių sutarčių ir (arba) 

susitarimų ar Europos Sąjungos teisės aktų; 

58.4. keičiama radijo dažnių (kanalų) paskirtis. 

59. Pasibaigus Taisyklių 57.1 papunktyje nurodytai viešo konsultavimosi procedūrai, Tarnyba 

per 10 darbo dienų, bet ne vėliau kaip iki atitinkamo radijo dažnių (kanalų) naudojimo termino 

pabaigos, įvertinusi gautas motyvuotas pastabas ir (ar) prieštaravimus, priima vieną iš Taisyklių 57.2 

papunktyje nurodytų sprendimų.  

60. Jeigu Taisyklių 57.1 papunktyje nurodyto viešo konsultavimosi metu kiti asmenys išreiškė 

prieštaravimą dėl radijo dažnių (kanalų) naudojimo termino pratęsimo, motyvuojant tuo, kad pats 

prieštaraujantysis norėtų naudoti tuos pačius radijo dažnius (kanalus), ir visiems asmenims, 

pareiškusiems norą juos naudoti, radijo dažnių (kanalų) negalima skirti pakankamai, Tarnyba savo 

iniciatyva skelbia viešąjį konkursą ar aukcioną, o radijo dažnių (kanalų) naudojimo terminas 

pratęsiamas iki viešojo konkurso ar aukciono pabaigos.  

61. Apie Tarnybos sprendimą pratęsti ar atsisakyti pratęsti radijo dažnių (kanalų) naudojimo 

terminą  radijo dažnių (kanalų) naudotojas, pateikęs prašymą, informuojamas ne vėliau kaip per 3 

darbo dienas nuo tokio sprendimo priėmimo dienos. 

62. Suderintų radijo dažnių (kanalų) naudojimo terminas gali būti pratęstas, išskyrus atvejus, 

kai skiriant šiuos radijo dažnius (kanalus) buvo aiškiai numatyta, kad terminas negali būti pratęstas, 

tik Tarnybai atlikus galimybės pratęsti terminą naudoti šiuos radijo dažnius (kanalus) vertinimą 

(toliau šiame poskirsnyje – vertinimas).  

63. Tarnybos iniciatyva vertinimas atliekamas dėl suderintų radijo dažnių (kanalų), 

naudojamų belaidžio plačiajuosčio ryšio paslaugoms teikti, naudojimo termino pratęsimo. 

64. Dėl Taisyklių 63 punkte nenurodytų suderintų radijo dažnių (kanalų) naudojimo termino 

pratęsimo vertinimas atliekamas tik gavus suderintų radijo dažnių (kanalų) naudotojo prašymą 

pratęsti šių radijo dažnių (kanalų) naudojimo terminą. 

65. Prašymą dėl suderintų radijo dažnių (kanalų) naudojimo termino pratęsimo suderintų 

radijo dažnių (kanalų) naudotojas privalo pateikti Tarnybai ne anksčiau kaip prieš 5 metus ir ne vėliau 

kaip prieš 3 metus iki teisės naudoti suderintus radijo dažnius (kanalus) termino pabaigos. 

66. Tarnybos iniciatyva vertinimas pradedamas ne vėliau kaip likus 2 metams iki pradinio 

teisės naudoti suderintus radijo dažnius (kanalus) belaidžio plačiajuosčio ryšio paslaugoms teikti 

termino pabaigos.  

67. Sprendimą dėl vertinimo atlikimo Tarnybos iniciatyva priima Tarnybos taryba.  

68. Atlikdama vertinimą Tarnyba vadovaujasi: 

68.1. Elektroninių ryšių įstatymo 60 straipsnio 3 dalyje įtvirtintais reikalavimais – suderintų 

radijo dažnių (kanalų), išskyrus naudojamų belaidžio plačiajuosčio ryšio paslaugoms teikti, atveju; 

68.2. Elektroninių ryšių įstatymo 60 straipsnio 5 dalies 2 ir 3 punktuose ir 6 dalyje įtvirtintais 

reikalavimais – suderintų radijo dažnių (kanalų), naudojamų belaidžio plačiajuosčio ryšio 

paslaugoms teikti, atveju. 

69. Vertinimas turi būti atliktas per 3 mėnesius nuo vertinimo atlikimo  pradžios, neįskaitant 

Taisyklių 70 punkte nurodyto viešo konsultavimosi trukmės. Šis terminas motyvuotu Tarnybos 

tarybos sprendimu gali būti pratęstas ne ilgiau kaip 1 mėnesiui.  

70. Atlikto vertinimo rezultatai nurodomi vertinimo ataskaitoje, kuri skelbiama Tarnybos 

interneto svetainėje ne trumpesniam nei 3 mėnesių viešam konsultavimuisi.  

71. Tarnyba ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo Taisyklių 70 punkte nurodyto viešo 



12 

 

 

konsultavimosi pabaigos įvertina viešo konsultavimosi metu gautas motyvuotas suinteresuotų 

asmenų pastabas ir (arba) pasiūlymus ir priima motyvuotą sprendimą dėl galimybės pratęsti  

atitinkamų suderintų radijo dažnių (kanalų) naudojimo terminą. Apie priimtą sprendimą ne vėliau kai 

per 3 darbo dienas informuojami atitinkamų suderintų radijo dažnių (kanalų) naudotojai.  

 

Teisės naudoti radijo dažnius (kanalus) perleidimas  

 

72. Teisė naudoti radijo dažnius (kanalus), įskaitant laikiną teisės naudoti radijo dažnius 

(kanalus) perleidimą, gali būti perleista radijo dažnių (kanalų) naudotojo prašymu arba Tarnybos 

iniciatyva. 

73. Teisė naudoti radijo dažnius (kanalus) negali būti perleista Elektroninių ryšių įstatymo 68 

straipsnyje nustatytais atvejais. 

74. Radijo dažnių (kanalų) naudotojas, norėdamas perleisti teisę naudoti jam skirtus radijo 

dažnius (kanalus) kitam asmeniui, ne vėliau kaip prieš 2 mėnesius iki teisės naudoti  radijo dažnius 

(kanalus) termino pabaigos, turi pateikti Tarnybai Tarnybos interneto svetainėje skelbiamos 

rekomenduojamos formos prašymą dėl teisės naudoti radijo dažnius (kanalus) perleidimo (toliau 

šiame poskirsnyje – prašymas) ir asmens, kuriam prašoma perleisti teisę naudoti radijo dažnius 

(kanalus), sutikimą.  

75. Prašyme turi būti nurodyta: 

75.1. radijo dažnių (kanalų) naudotojo duomenys, nurodyti Taisyklių 18.1 ir 18.2 

papunkčiuose; 

75.2. radijo dažniai (kanalai), kurių naudoti teisę norima perleisti; 

75.3. asmuo, kuriam norima perleisti teisę naudoti radijo dažnius (kanalus); 

75.4. terminas, kuriam norima perleisti teisę naudoti radijo dažnius (kanalus), jei teisę naudoti 

radijo dažnius (kanalus) norima perleisti laikinai.  

76. Jei norima perleisti teisę naudoti radijo dažnius (kanalus), kurie buvo skirti viešo konkurso 

tvarka ar aukciono būdu, be Taisyklių 74 ir 75 punktuose nurodytų dokumentų ir informacijos, radijo 

dažnių (kanalų) naudotojas papildomai privalo pateikti dokumentus ir (ar) informaciją, patvirtinančią 

asmens, kuriam norima perleisti teisę naudoti šiuos radijo dažnius (kanalus), atitiktį kvalifikaciniams 

reikalavimams, kurie buvo nustatyti viešo konkurso ar aukciono dalyviams.  

77. Tarnyba, nustačiusi, kad prašyme nepateikta, pateikta ne visa ar netiksli informacija, 

nepateikti Taisyklių 74, 75 ir (ar) 76 punktuose nurodyti dokumentai ir (ar) informacija, raštu praneša 

tai prašymą pateikusiam radijo dažnių (kanalų) naudotojui ir pareikalauja per Tarnybos nustatytą ne 

trumpesnį kaip 5 darbo dienų terminą pašalinti trūkumus. Jeigu prašymą pateikęs radijo dažnių 

(kanalų) naudotojas per Tarnybos nustatytą terminą trūkumų nepašalina, Tarnyba nutraukia prašymo 

nagrinėjimą ir apie tai per 3 darbo dienas raštu informuoja prašymą pateikusį radijo dažnių (kanalų) 

naudotoją. 

78. Tarnyba, išnagrinėjusi prašymą, ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo prašymo gavimo 

dienos ar trūkumų pagal Taisyklių 77 punktą pašalinimo dienos, išskyrus Taisyklių 80 ir (ar) 81 

punktuose numatytus atvejus, leidžia arba motyvuotai atsisako leisti perleisti teisę naudoti radijo 

dažnius (kanalus) kitam asmeniui. 

79. Tarnyba atsisako leisti perleisti teisę naudoti radijo dažnius (kanalus) kitam asmeniui, 

esant vienam iš šių pagrindų:  

79.1. Elektroninių ryšių įstatymo 68 straipsnyje nustatytais atvejais; 

79.2. toks perleidimas prieštarautų elektroninių ryšių veiklą reglamentuojančių teisės aktų 

reikalavimams;  

79.3. asmuo, kuriam prašoma perleisti teisę naudoti radijo dažnius (kanalus), pagal teisės 

aktus negali būti šių  radijo dažnių (kanalų) naudotojas; 

79.4. asmuo, kuriam prašoma perleisti teisę naudoti radijo dažnius (kanalus), neatitinka 

viešojo konkurso ar aukciono dalyviams keltų kvalifikacinių reikalavimų, jei norima perleisti teisę 

naudoti radijo dažnius (kanalus), kurie buvo skirti viešojo konkurso tvarka ar aukciono būdu; 

79.5. jeigu teisės naudoti radijo dažnius (kanalus) perleidimas galėtų turėti didelę neigiamą 



13 

 

 

įtaką elektroninių ryšių tinklų ir (arba) elektroninių ryšių paslaugų rinkai ir (arba) smarkiai pablogintų 

konkurencijos sąlygas (kai netaikomos Europos Sąjungos arba nacionalinės ūkio subjektų 

koncentracijos kontrolės priemonės). 

80. Jei norima perleisti teisę naudoti radijo dažnius (kanalus), kurie buvo skirti viešo konkurso 

tvarka ar aukciono būdu, Tarnyba, prieš priimdama vieną iš Taisyklių 78 punkte nurodytų sprendimų, 

atlieka tokio perleidimo poveikio atitinkamai rinkai vertinimą. Vertinimas atliekamas per 2 mėnesius 

nuo prašymo gavimo dienos. Šis terminas motyvuotu Tarnybos tarybos sprendimu gali būti pratęstas 

ne ilgiau kaip 1 mėnesiui.  

81. Kai teisės naudoti radijo dažnius (kanalus) perleidimas turės reikšmingą poveikį 

atitinkamai rinkai, dėl teisės naudoti radijo dažnius (kanalus) perleidimo konsultuojamasi 

Elektroninių ryšių įstatymo 11 straipsnio 2 ir 3 dalyse nustatyta tvarka. Tarnyba Darbo reglamento 

nustatyta tvarka taip pat turi teisę viešai konsultuotis dėl teisės naudoti radijo dažnius (kanalus) 

perleidimo ir kitais, šiame Taisyklių punkte nenurodytais, atvejais. 

82. Atlikus Taisyklių 80 punkte nurodytą vertinimą ir (ar) pasibaigus Taisyklių 81 punkte 

nurodytam viešam konsultavimuisi, Tarnyba per 10 darbo dienų, bet ne vėliau kaip iki atitinkamo  

radijo dažnių (kanalo) naudojimo termino pabaigos, įvertinusi gautas motyvuotas pastabas ir (ar) 

prieštaravimus, priima vieną iš Taisyklių 78 punkte nurodytų  spendimų. 

83. Tarnyba sprendime leisti perleisti teisę naudoti radijo dažnius (kanalus) kitam asmeniui 

turi teisę numatyti tokio perleidimo sąlygas.  

84. Apie Tarnybos sprendimą leisti ar atsisakyti leisti perleisti teisę naudoti radijo dažnius 

(kanalus) prašymą pateikęs radijo dažnių (kanalų) naudotojas informuojamas ne vėliau kaip per 3 

darbo dienas nuo tokio sprendimo priėmimo dienos. 

85. Asmuo, kuriam perleidžiama teisė naudoti radijo dažnius (kanalus), teisę naudoti šiuos 

radijo dažnius (kanalus) įgyja tik įvykdžius Tarnybos sprendime nustatytas perleidimo sąlygas, jei 

tokios buvo nustatytos. Radijo dažnių (kanalų) naudotojas, kuris prašo perleisti teisę naudoti radijo 

dažnius (kanalus), ir (ar) asmuo, kuriam perleidžiama teisė naudoti radijo dažnius (kanalus), privalo 

informuoti Tarnybą apie perleidimo sąlygų, jei tokios buvo nustatytos, įvykdymą, jei Tarnybos 

sprendime leisti perleisti teisę naudoti radijo dažnius (kanalus) nenustatyta kitaip.  

86. Tarnybos iniciatyva teisė naudoti radijo dažnius (kanalus) gali būti perleista kitam 

asmeniui tik esant Elektroninių ryšių įstatymo 70 straipsnio 6 dalyje nurodytoms aplinkybėms.  

87. Tarnyba, norėdama įpareigoti radijo dažnių (kanalų) naudotoją perleisti naudojamus 

radijo dažnius (kanalus) kitam asmeniui, ne vėliau kaip prieš 6 mėnesius iki planuojamo perleidimo 

informuoja radijo dažnių (kanalų) naudotoją apie ketinimą įpareigoti perleisti jo naudojamus radijo 

dažnius (kanalus) kitam asmeniui, pateikdama tokio ketinimo motyvus, perleidimo datą, sąlygas ir 

kitą su tokiu perleidimu susijusią informaciją ir nurodo protingą, bet ne trumpesnį kaip 10 darbo 

dienų, terminą, per kurį radijo dažnių (kanalų) naudotojas turi teisę raštu pareikšti savo nuomonę dėl 

tokio perleidimo. 

88. Tarnyba, pasibaigus pagal Taisyklių 87 punktą nurodytam terminui, įvertina radijo dažnio 

(kanalo) naudotojo pateiktas pastabas ir (ar) pasiūlymus, jei tokie buvo gauti, ir ne vėliau kaip per 20 

darbo dienų nuo pagal Taisyklių 87 punktą nurodyto termino pabaigos priima motyvuotą sprendimą 

dėl įpareigojimo radijo dažnių (kanalų) naudotoją perleisti naudojamus radijo dažnius (kanalus) kitam 

asmeniui ir apie tokį sprendimą per 3 darbo dienas informuoja radijo dažnio (kanalo) naudotoją ir 

asmenį, kuriam turi būti perleisti radijo dažniai (kanalai).  

89. Radijo dažnių (kanalų) naudotojui suteikta teisė naudoti  radijo dažnius (kanalus) ir su tuo 

susiję įsipareigojimai, įskaitant viešojo konkurso ar aukciono metu prisiimtus įsipareigojimus, 

pereina asmeniui, kuriam perleidžiama teisė naudoti radijo dažnius (kanalus). 

 

Radijo dažnių (kanalų) keitimas 

 

90. Skirti radijo dažniai (kanalai) kitais tos pačios paskirties radijo dažniais (kanalais) gali 

būti pakeisti radijo dažnių (kanalų) naudotojo prašymu arba Tarnybos iniciatyva. 

91. Skirtų radijo dažnių (kanalų) pakeitimui kitais tos pačios paskirties radijo dažniais 



14 

 

 

(kanalais) radijo dažnių (kanalų) naudotojo prašymu mutatis mutantis taikomos Taisyklių 44–52  

punktų nuostatos.  

92. Tarnyba turi teisę savo iniciatyva radijo dažnių (kanalų) naudotojui paskirtus radijo 

dažnius (kanalus) pakeisti kitais tos pačios paskirties radijo dažniais (kanalais): 

92.1. Elektroninių ryšių įstatymo 70 straipsnio 8 dalyje nurodytais atvejais be radijo dažnių 

(kanalų) naudotojo sutikimo; 

92.2. Elektroninių ryšių įstatymo 70 straipsnio 8 dalyje nenurodytais atvejais tik esant radijo 

dažnių (kanalų) naudotojo sutikimui. 

93. Taisyklių 92.1 papunktyje nurodytu atveju, Tarnyba ne vėliau kaip prieš 6 mėnesius iki 

planuojamos radijo dažnių (kanalų) pakeitimo datos raštu informuoja radijo dažnių (kanalų) 

naudotoją, nurodydama numatomo radijo dažnių (kanalų) pakeitimo kitais tos pačios paskirties  radijo 

dažniais (kanalais) motyvus, siūlomus kitus radijo dažnius (kanalus), pakeitimo datą, keičiančiųjų  

radijo dažnių (kanalų) naudojimo sąlygas ir kitą susijusią informaciją bei nurodo protingą, ne 

trumpesnį kaip 10 darbo dienų, terminą, per kurį radijo dažnių (kanalų) naudotojas turi teisę raštu 

pareikšti savo nuomonę dėl tokio radijo dažnių (kanalų) pakeitimo. 

94. Taisyklių 92.2 papunktyje nurodytu atveju, Tarnyba raštu informuoja radijo dažnių 

(kanalų) naudotoją, nurodydama numatomo radijo dažnių (kanalų) pakeitimo kitais tos pačios 

paskirties radijo dažniais (kanalais) motyvus, siūlomus kitus radijo dažnius (kanalus), pakeitimo datą, 

keičiančiųjų radijo dažnių (kanalų) naudojimo sąlygas ir kitą susijusią informaciją bei nurodo 

protingą, ne trumpesnį kaip 10 darbo dienų, terminą, per kurį radijo dažnių (kanalų) naudotojas turi 

pateikti savo sutikimą ar nesutikimą dėl siūlomo radijo dažnių (kanalų) pakeitimo. Sutikimo ar 

nesutikimo nepateikimas per nustatytą terminą laikomas nesutikimu dėl siūlomo radijo dažnių 

(kanalų) pakeitimo. 

95. Tarnyba ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo termino, skirto radijo dažnių (kanalų) 

naudotojui pareikšti savo nuomonę ar pateikti sutikimą dėl radijo dažnių (kanalų) pakeitimo, pabaigos 

įvertina iš radijo dažnių (kanalų) naudotojo gautą informaciją, jei tokia buvo gauta, ir priima 

motyvuotą sprendimą dėl radijo dažnių (kanalų) pakeitimo, išskyrus Taisyklių 96 punkte nurodytą 

atvejį, ir apie tokį sprendimą per 3 darbo dienas informuoja radijo dažnio (kanalo) naudotoją.  

96. Jei radijo dažnių (kanalų) pakeitimas inicijuojamas Taisyklių 92.2 papunkčio pagrindu ir 

per pagal Taisyklių 94 punktą nustatytą terminą negaunamas radijo dažnių (kanalų) naudotojo 

sutikimas dėl Tarnybos siūlomo radijo dažnių (kanalų) pakeitimo, radijo dažniai (kanalai) nėra 

keičiami.  

97. Tarnyba, priimdama sprendimą radijo dažnių (kanalų) naudotojui paskirtus radijo dažnius 

(kanalus) pakeisti kitais, turi teisę  radijo dažnių (kanalų) naudotojui leisti tuo pačiu metu naudoti abu 

radijo dažnius (kanalus), tačiau ne ilgiau kaip 6 mėnesius nuo teisės naudoti keičiančiuosius radijo 

dažnius (kanalus) suteikimo dienos. 

 

Pasidalijamasis radijo dažnių (kanalų) naudojimasis 

 

98. Radijo dažnių (kanalų), išskyrus nurodytus Taisyklių 99 ir 100 punktuose, pasidalijamasis 

naudojimasis galimas be Tarnybos leidimo laikantis atitinkamiems radijo dažniams (kanalams) 

Elektroninių ryšių įstatyme, Dažnių lentelėje, radijo ryšio plėtros plane, Taisyklėse ir skiriant radijo 

dažnius (kanalus) nustatytų radijo dažnių (kanalų) naudojimo sąlygų.  

99. Radijo dažnių (kanalų), Dažnių lentelėje pažymėtų įrašu „Leidimų naudoti radijo dažnius 

(kanalus) skaičius ribotas“, išskyrus radijo dažnius (kanalus) radijo ir televizijos programoms 

transliuoti (retransliuoti), pasidalijamasis naudojimasis galimas tik gavus Tarnybos leidimą.   

100. Radijo dažnių (kanalų) radijo ir televizijos programoms transliuoti (retransliuoti) bei 

radijo dažnių (kanalų) veiklai, susijusiai su valstybės saugumu, viešosios tvarkos palaikymu, 

valstybės pagalbos tarnybomis, valstybės sienos apsauga, civiline aviacija, traukinių eismo saugumu 

bei stabilaus ir patikimo energetikos sistemos darbo užtikrinimu ir kitomis valstybės (įskaitant ir 

užsienio valstybes) ir jos institucijų nekomercinėmis funkcijomis pasidalijamasis naudojimasis yra 

negalimas.  



15 

 

 

101. Radijo dažnių (kanalų), nurodytų Taisyklių 99 punkte, naudotojas, norėdamas naudotis 

jam skirtais radijo dažniais (kanalais) kartu su kitais asmenims pasidalijamojo naudojimosi pagrindu, 

privalo Tarnybai pateikti Tarnybos interneto svetainėje skelbiamos rekomenduojamos formos 

prašymą leisti naudotis radijo dažniais (kanalais) pasidalijamojo naudojimosi pagrindu (toliau šiame 

poskirsnyje – prašymas), kuriame turi būti nurodyta: 

101.1. radijo dažnio (kanalo) naudotojo duomenys, nurodyti Taisyklių 18.1 ir 18.2 

papunkčiuose; 

101.2. asmens, kuriam norima suteikti teisę naudotis radijo dažniais (kanalais) pasidalijamojo 

naudojimosi pagrindu, duomenys, nurodyti Taisyklių 18.1 papunktyje; 

101.3. radijo dažniai (kanalai), kuriuos norima naudoti pasidalijamojo naudojimosi pagrindu; 

101.4. planuojama pasidalijamojo naudojimosi pradžia; 

101.5. pasidalijamojo naudojimosi priežastys ir tikslai; 

101.6. planuojamo pasidalijamojo naudojimo sąlygų ir tvarkos aprašymas. 

102. Jei pasidalijamojo naudojimo pagrindu ketinama kartu su kitais asmenimis naudotis 

radijo dažniais (kanalais), naudojamais elektroninių ryšių tinklams ir (arba) elektroninių ryšių 

paslaugoms teikti, dėl kurių pagal Elektroninių ryšių įstatymo 69 straipsnį būtina atitikties 

nacionaliniams saugumo interesams patikra, kartu su prašymu asmuo privalo pateikti informaciją apie 

asmens, kuriam norima suteikti teisę naudotis radijo dažniais (kanalais) pasidalijamojo naudojimosi 

pagrindu, planuojamos naudoti įrangos, nurodytos Naudojamos įrangos sąraše, tiekėjus, taip pat 

informaciją apie planuojamos naudoti įrangos priežiūros ir palaikymo paslaugų teikėjų registracijos 

šalį (valstybę) ir tiekėjus kontroliuojantį asmenį. 

103. Tarnyba, nustačiusi, kad prašyme nepateikta, pateikta ne visa ar netiksli informacija, taip 

pat nepateikta ar pateikta ne visa Taisyklių 102 punkte nurodyta informacija, raštu praneša tai 

prašymą pateikusiam radijo dažnių (kanalų) naudotojui ir pareikalauja per Tarnybos nustatytą ne 

trumpesnį kaip 5 darbo dienų terminą pašalinti trūkumus. Jeigu prašymą pateikęs radijo dažnių 

(kanalų) naudotojas per Tarnybos nustatytą terminą trūkumų nepašalina, Tarnyba nutraukia prašymo 

nagrinėjimą ir apie tai per 3 darbo dienas raštu informuoja prašymą pateikusį radijo dažnių (kanalų) 

naudotoją. 

104. Taisyklių 102 punkte nurodytu atveju, Tarnyba per 10 darbo dienų  nuo prašymo gavimo 

dienos ar trūkumų pagal Taisyklių 103 punktą pašalinimo dienos, kreipiasi į Apsaugos komisiją dėl 

asmens, kuriam norima suteikti teisę naudotis radijo dažniais (kanalais) pasidalijamojo naudojimosi 

pagrindu, ir jo planuojamos naudoti įrangos tiekėjų atitikties nacionalinio saugumo interesams 

patikros Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymo nustatyta tvarka. Apie 

kreipimąsi į Apsaugos komisiją Tarnyba ne vėliau kaip per 3 darbo dienas informuoja radijo dažnių 

(kanalų) naudotoją, pateikusį prašymą, ir asmenį, dėl kurio kreiptasi į Apsaugos komisiją.   

105. Tarnyba, įvertinusi prašymą, per 20 darbo dienų nuo prašymo gavimo dienos ar trūkumų 

pagal Taisyklių 103 punktą pašalinimo dienos, o jei Taisyklių 104 punkto pagrindu buvo inicijuota  

nacionalinio saugumo patikra ‒ jos rezultatų paaiškėjimo dienos, priima vieną iš šių sprendimų: 

105.1. leisti radijo dažnių (kanalų) pasidalijamąjį naudojimąsi arba motyvuotai jo neleisti; 

105.2. atlikti išplėstinį radijo dažnių (kanalų) pasidalijamojo naudojimosi vertinimą (toliau 

šiame poskirsnyje – vertinimas). 

106. Apie pagal Taisyklių 105 punktą priimtą sprendimą ne vėliau kai per 3 darbo dienas 

informuojamas prašymą pateikęs radijo dažnių (kanalų) naudotojas. 

107. Vertinimas atliekamas per 4 mėnesius nuo Taisyklių 105.2 papunktyje nurodyto 

sprendimo priėmimo dienos. Šis terminas motyvuotu Tarnybos tarybos sprendimu gali būti pratęstas 

ne ilgiau kaip 1 mėnesiui.  

108. Jei prašyme nurodytas radijo dažnių (kanalų) pasidalijamasis naudojimasis yra Lietuvos 

Respublikos konkurencijos tarybos atliekamo vertinimo, vykdomo atliekant koncentracijos priežiūrą 

pagal Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymą, dalis, Tarnyba vertinimo neatlieka ir apie tai per 

3 darbo dienas informuoja prašymą pateikusį radijo dažnių (kanalų) naudotoją. 

109. Vertinimo atlikimo metu Tarnyba turi teisę prašyti prašymą pateikusio radijo dažnių 

(kanalų) naudotojo per Tarnybos nustatytą protingą, ne trupesnį kaip 5 darbo dienų, terminą, pateikti 



16 

 

 

papildomą informaciją, reikalingą vertinimui atlikti. 

110. Atlikto vertinimo rezultatai nurodomi vertinimo ataskaitoje, kuri skelbiama Tarnybos 

interneto svetainėje ne trumpesniam kaip 30 kalendorinių dienų viešam konsultavimuisi.  

111. Tarnyba ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo Taisyklių 110 punkte nurodyto viešo 

konsultavimosi pabaigos įvertina viešo konsultavimosi metu gautas motyvuotas suinteresuotų 

asmenų pastabas ir (arba) pasiūlymus ir priima motyvuotą sprendimą dėl leidimo naudotis radijo 

dažniais (kanalais) pasidalijamojo naudojimo pagrindu. Apie priimtą sprendimą ne vėliau kai per 3 

darbo dienas informuojamas prašymą pateikęs radijo dažnių (kanalų) naudotojas. 

112. Sprendime dėl leidimo naudotis radijo dažniais (kanalais) pasidalijamojo naudojimo 

pagrindu Tarnyba turi teisę nustatyti kitokias radijo dažnių (kanalų) pasidalijamojo naudojimosi 

sąlygas nei prašyme buvo nurodęs radijo dažnių (kanalų) naudotojas. 

113. Radijo dažnių (kanalų) pasidalijamojo naudojimosi atveju, tiek radijo dažnių (kanalų) 

naudotojas, tiek asmuo, kuriam suteikta teisė naudotis radijo dažniais (kanalais) pasidalijamojo 

naudojimosi pagrindu (toliau – pasidalijamojo naudojimosi šalys) atsako už radijo dažnių (kanalų) 

naudojimą laikantis Tarnybos nustatytų atitinkamų radijo dažnių (kanalų) naudojimo ir 

pasidalijamojo naudojimosi sąlygų ir kitų atitinkamiems radijo dažniams (kanalams) Taisyklėse ir 

kituose teisės aktuose nustatytų reikalavimų.  

114. Radijo dažnių (kanalų) naudotojui netekus teisės naudoti radijo dažnius (kanalus), 

naudojamus pasidalijamojo naudojimosi pagrindu, asmuo, kuriam suteikta teisė naudotis radijo 

dažniais (kanalais) pasidalijamojo naudojimosi pagrindu, taip pat netenka teisės naudotis radijo 

dažniais (kanalais) pasidalijamojo naudojimosi pagrindu. 

115. Radijo dažnių (kanalų) naudotojas, kuriam buvo leista naudotis radijo dažniais (kanalais) 

pasidalijamojo naudojimosi pagrindu, privalo ne vėliau kaip per 3 darbo dienas informuoti Tarnybą 

apie radijo dažnių (kanalų) pasidalijamojo naudojimosi pabaigą, kai jis pasibaigia vienos iš 

pasidalijamojo naudojimosi šalių iniciatyva. 

 

  

Radijo dažnių (kanalų), reikalingų veiklai, susijusiai su valstybės ir jos institucijų 

nekomercinėmis funkcijomis, skyrimas ir naudojimas  
 

116. Pagal šio poskirsnio nuostatas skiriami ir naudojami radijo dažniai (kanalai), kurie negali 

būti naudojami be atskiro leidimo ir reikalingi veiklai, susijusiai su valstybės saugumu, viešosios 

tvarkos palaikymu, valstybės pagalbos tarnybomis, valstybės sienos apsauga, civiline aviacija, 

traukinių eismo saugumu bei stabilaus ir patikimo energetikos sistemos darbo užtikrinimu ir kitomis, 

išskyrus valstybės gynybą, valstybės (įskaitant ir užsienio valstybes) ir jos institucijų nekomercinėmis 

funkcijomis. 

117. Radijo dažniai (kanalai) veiklai, susijusiai su kitomis valstybės (įskaitant ir užsienio 

valstybes) ir jos institucijų nekomercinėmis funkcijomis, yra skiriami, jeigu jie reikalingi veiklai, 

susijusiai su Lietuvos ir (ar) užsienio valstybių diplomatinių atstovybių ir konsulinių įstaigų veikla, 

didelių nelaimių padariniams švelninti ir pagalbos operacijoms pagal tarptautinius susitarimus 

vykdyti.  

118. Esant objektyviam būtinumui, radijo dažniai (kanalai), reikalingi veiklai, susijusiai su 

valstybės saugumu ir viešosios tvarkos palaikymu, gali būti skiriami nesilaikant Dažnių lentelėje 

nustatytos radijo dažnių (kanalų) paskirties, o radijo dažniai (kanalai), reikalingi veiklai, nurodytai 

Taisyklių 116 punkte, gali būti skiriami nesilaikant Dažnių lentelėje nustatytos radijo dažnių (kanalų) 

paskirties, jeigu tokių radijo dažnių naudojimas nekels žalingųjų radijo trukdžių teisėtai veikiančioms 

radijo ryšio sistemoms. 

119. Prašymus skirti radijo dažnius (kanalus), reikalingus Taisyklių 116 punkte nurodytai 

veiklai, išskyrus užsienio valstybių diplomatinių atstovybių ir konsulinių įstaigų veiklą, turi teisę 

pateikti valstybės institucijos pagal kompetenciją. Prašymus skirti radijo dažnius (kanalus), 

reikalingus užsienio valstybių diplomatinių atstovybių ir konsulinių įstaigų veiklai, turi teisę pateikti 

užsienio valstybių diplomatinės atstovybės ir konsulinės įstaigos.  



17 

 

 

120. Valstybės institucija ar užsienio valstybių diplomatinė atstovybė ar konsulinė įstaiga, 

pageidaujanti naudoti radijo dažnius (kanalus),  (toliau šiame poskirsnyje – pareiškėjas) ne anksčiau 

kaip prieš 1 metus ir ne vėliau kaip prieš 20 darbo dienų iki pageidaujamos radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo pradžios, išskyrus objektyviai pagrįstus atvejus, kai radijo dažnius (kanalus) būtina skirti 

greičiau, privalo Tarnybai pateikti Tarnybos interneto svetainėje skelbiamos rekomenduojamos 

formos paraišką skirti radijo dažnius (kanalus) (toliau šiame poskirsnyje – paraiška), kurioje turi būti 

nurodyta Taisyklių 18 punkte nurodyta informacija.  

121. Tarnyba, nustačiusi, kad paraiškoje nepateikta, pateikta ne visa ar netiksli informacija, 

raštu praneša tai pareiškėjui ir pareikalauja per Tarnybos nustatytą ne trumpesnį kaip 5 darbo dienų 

terminą pašalinti trūkumus. Jeigu pareiškėjas per Tarnybos nustatytą terminą trūkumų nepašalina, 

Tarnyba atsisako skirti radijo dažnius (kanalus) ir apie tai raštu per 3 darbo dienas informuoja 

pareiškėją, nurodydama atsisakymo skirti radijo dažnius (kanalus) motyvus. 

122. Jei dėl radijo dažnių (kanalų) skyrimo kreipiasi užsienio valstybės diplomatinės 

atstovybės ir konsulinės įstaigos, radijo dažniai (kanalai) skiriami tik suderinus tai su Lietuvos 

Respublikos užsienio reikalų ministerija (toliau – URM).   

123. Tarnyba, įvertinusi paraišką, ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo paraiškos gavimo 

dienos ar trūkumų pagal Taisyklių 121 punktą pašalinimo dienos skiria radijo dažnius (kanalus) arba 

motyvuotai atsisako juos skirti esant vienam iš Elektroninių ryšių įstatymo 67 straipsnio 1 dalyje 

nurodytų pagrindų arba bet kuriuo iš šių atvejų: 

123.1. paraišką pateikė valstybės institucija, kuri pagal kompetenciją nėra atsakinga už veiklą, 

kuriai prašoma skirti radijo dažnius (kanalus); 

123.2. radijo dažnius (kanalus) prašoma skirti veiklai, nenurodytai Taisyklių 116 ir 117 

punktuose; 

123.3. Taisyklių 122 punkte nurodytu atveju  negaunamas URM suderinimas.  

124. Apie Tarnybos sprendimą skirti radijo dažnius (kanalus) ar atsisakyti juos skirti 

pareiškėjas informuojamas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo tokio sprendimo priėmimo dienos, 

kartu, jei taikoma, pateikiant informaciją apie privalomus sumokėti užmokesčius už radijo dažnių 

(kanalų) naudojimo sąlygų nustatymą ir kitą su tuo susijusią informaciją.  

125. Pagal šio poskirsnio nuostatas skirti radijo dažniai (kanalai) naudojami, keičiamos jų 

naudojimo sąlygos šio Taisyklių skirsnio trečiajame, ketvirtajame, penktajame ir septintajame 

poskirsniuose nustatyta tvarka. 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

RADIJO DAŽNIŲ (KANALŲ), KURIE GALI BŪTI NAUDOJAMI BE ATSKIRO 

LEIDIMO, NAUDOJIMAS 

 

Bendrosios nuostatos  

 

126. Be atskiro leidimo gali būti naudojami: 

126.1. Taisyklių priede nurodyti radijo dažniai (kanalai) tik Taisyklių priede nurodytai 

paskirčiai ir  nurodytomis naudojimo sąlygomis, išskyrus radijo dažnius (kanalus), nurodytus 

Taisyklių 128 punkte;  

126.2. radijo dažniai (kanalai), reikalingi valstybės institucijų veiklai, susijusiai su Lietuvos 

Respublikos oficialių svečių apsauga, laikantis šio Taisyklių skirsnio trečiajame poskirsnyje nustatytų 

sąlygų; 

126.3. radijo dažniai (kanalai), reikalingi veiklai, susijusiai su valstybės gynyba, ir Dažnių 

lentelėje pažymėti įrašu „Valstybės reikmėms“ arba kiti radijo dažniai (kanalai), nesilaikant Dažnių 

lentelėje nustatytos radijo dažnių (kanalų) paskirties, jeigu jie yra būtini valstybės gynybai užtikrinti; 

126.4. radijo dažniai (kanalai) Dažnių lentelėje nurodytai paskirčiai, jei tai paskirčiai leidimų 

naudoti radijo dažnius (kanalus) skaičius nėra apribotas, išskyrus radijo dažnius (kanalus),  nurodytus 

Taisyklių 128 punkte;  



18 

 

 

126.5. radijo dažniai (kanalai) trumpalaikiam naudojimui, išskyrus radijo dažnius (kanalus), 

nurodytus Taisyklių 128 punkte, laikantis šių sąlygų: 

126.5.1. radijo dažniai (kanalai) bus naudojami renginių (koncertų, sporto renginių,  

konferencijų ir kt.) organizavimui, laikinų darbų vykdymui ar tam tikros įrangos demonstravimui; 

126.5.2. radijo dažniai (kanalai) bus naudojami ne ilgiau kaip 20 kalendorinių dienų iš eilės, 

bet ne ilgiau kaip 50 kalendorinių dienų per metus; 

126.6. radijo dažniai (kanalai) antžeminių viešųjų ir vidaus radijo ryšio tinklų galiniuose 

įrenginiuose, jeigu yra suteikta teisė naudoti radijo dažnius (kanalus) šiuose tinkluose Lietuvos 

Respublikoje arba Europos Sąjungos mastu; 

126.7. radijo dažniai (kanalai) elektroninių ryšių tinklų laidinėje infrastruktūroje; 

126.8. radijo dažniai (kanalai) radijo ryšio įrenginiuose, skirtuose tik radijo bangoms priimti. 

127. Taisyklių 126.3–126.5 papunkčiuose nurodyti radijo dažniai (kanalai) gali būti 

naudojami tik užregistravus radijo ryšio stotį šiame Taisyklių skirsnyje nustatyta tvarka. 

128. Be atskiro leidimo radijo dažniai (kanalai) negali būti naudojami veiklai, susijusiai su 

užsienio valstybių ir jų institucijų nekomercinėmis funkcijomis: 

128.1. Taisyklių 126.1 papunktyje nurodytu atveju, kai Taisyklių priede nustatyta naudojimo 

sąlyga užregistruoti radijo ryšio stotį, išskyrus radijo dažnius (kanalus), nurodytus Taisyklių priedo 8 

ir 29 punktuose; 

128.2. Taisyklių 126.4 ir 126.5 papunkčiuose nurodytais atvejais. 

129. Taisyklių priede nurodyti radijo ryšio įrenginių sąsajos reikalavimai nepakeičia Radijo 

ryšio įrenginių techninio reglamento reikalavimų.  

 

Radijo ryšio stočių registravimas 

 

130. Asmuo, pageidaujantis naudoti radijo dažnius (kanalus), kuriems naudoti nustatyta 

sąlyga užregistruoti radijo ryšio stotį, privalo pasirinkti tokį radijo dažnį (kanalą) ir (arba) tokius 

radijo ryšio stoties techninius ir kitus parametrus, kad radijo ryšio stotis nekeltų žalingųjų radijo 

trukdžių kitoms teisėtai veikiančioms radijo ryšio stotims ir kad radijo dažnių (kanalų) naudojimas 

atitiktų Taisyklių priede ar Tarnybos sprendime skirti radijo dažnius (kanalus) nustatytas radijo 

dažnių (kanalų) naudojimo sąlygas. 

131. Asmuo, pageidaujantis užregistruoti radijo ryšio stotį, privalo Tarnybai pateikti Tarnybos 

interneto svetainėje skelbiamos formos Radijo ryšio stoties registravimo formą (toliau – registravimo 

forma), kurioje turi būti nurodyta: 

131.1. Taisyklių 18.1 ir 18.2 papunkčiuose nurodyta informacija; 

131.2. pageidaujamas naudoti radijo dažnis (kanalas); 

131.3. radijo ryšio stoties įrengimo vieta; 

131.4. elektromagnetinės spinduliuotės parametrai ir kiti elektromagnetinę spinduliuotę 

lemiantys techniniai parametrai; 

131.5. duomenys, reikalingi elektromagnetinio suderinamumo įvertinimui; 

131.6. radijo ryšio stoties naudojimo terminas. 

132. Tarnyba, nustačiusi, kad registravimo formoje nepateikta, pateikta ne visa ar netiksli 

informacija, pareikalauja, kad registravimo formą pateikęs asmuo (toliau šiame poskirsnyje ‒ 

pareiškėjas) per Tarnybos nustatytą ne trumpesnį kaip 5 darbo dienų terminą pašalintų trūkumus. 

Jeigu pareiškėjas per Tarnybos nustatytą terminą trūkumų nepašalina, Tarnyba nutraukia registracijos 

formos nagrinėjimą ir apie tai per 3 darbo dienas raštu informuoja pareiškėją.   

133. Tarnyba, įvertinusi registravimo formoje pateiktus duomenis ir nustačiusi, kad 

netaikytini Taisyklių 134 ir (ar) 136 punktai, ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo registravimo 

formos gavimo ar trūkumų pagal Taisyklių 132 punktą pašalinimo dienos užregistruoja radijo ryšio 

stotį Radijo dažnių spektro valdymo informacinėje sistemoje (toliau ‒ RDSVIS) arba, jei už radijo 

ryšio stoties registraciją ar radijo dažnių (kanalų) naudojimo sąlygų nustatymą taikomas užmokestis 

(toliau šiame poskirsnyje – nustatytas užmokestis), informuoja pareiškėją apie tai, kad radijo ryšio 

stotis gali būti užregistruota, kartu pateikdama informaciją apie privalomą sumokėti nustatytą 



19 

 

 

užmokestį ir kitą su tuo susijusią informaciją.  

134. Jei, įvertinus radijo ryšio stoties elektromagnetinį suderinamumą pagal registravimo 

formoje nurodytus radijo ryšio stoties techninius ir kitus duomenis, nustatoma, kad radijo ryšio stotis 

galėtų būti naudojama tik atlikus radijo dažnių (kanalų) tarpvalstybinį koordinavimą (toliau šiame 

poskirsnyje – koordinavimas), Tarnyba ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo registravimo formos 

gavimo ar trūkumų pagal Taisyklių 132 punktą pašalinimo dienos apie tai informuoja pareiškėją ir 

pareikalauja per Tarnybos nustatytą ne trumpesnį kaip 3 darbo dienų terminą informuoti Tarnybą, ar 

pageidauja, kad būtų vykdomas koordinavimas. Tarnyba, informuodama pareiškėją apie 

koordinavimo būtinybę, nurodo tikėtiną koordinavimo trukmę, įspėja apie galimą neigiamą 

koordinavimo rezultatą, taip pat, jei tikslinga, pasiūlo kitokius radijo ryšio stoties techninius 

parametrus, kuriems esant, labiau tikėtinas teigiamas koordinavimo rezultatas. Per Tarnybos 

nustatytą terminą pareiškėjui išreiškus pageidavimą vykdyti koordinavimą, įskaitant sutikimą dėl 

Tarnybos pasiūlytų radijo ryšio stoties techninių parametrų, Tarnyba per 10 darbo dienų pradeda 

koordinavimą pagal registravimo formoje nurodytus arba Tarnybos pasiūlytus radijo ryšio stoties 

techninius parametrus, jei pareiškėjas dėl jų sutiko. Per Tarnybos nustatytą terminą pareiškėjui 

nepateikus atsakymo arba atsisakius koordinavimo, Tarnyba ne vėliau kaip per 3 darbo dienas 

atsisako užregistruoti radijo ryšio stotį.  

135. Įvertinusi pasibaigusio koordinavimo rezultatus Tarnyba ne vėliau kaip per 3 darbo 

dienas užregistruoja radijo ryšio stotį RDSVIS, išskyrus atvejus, jei taikomas nustatytas užmokestis, 

arba motyvuotai atsisako užregistruoti radijo ryšio stotį.  Jei taikomas nustatytas užmokestis, Tarnyba 

ne vėliau kaip per 3 darbo dienas informuoja pareiškėją apie tai, kad radijo ryšio stotis gali būti 

užregistruota, kartu pateikdama informaciją apie privalomą sumokėti nustatytą užmokestį ir kitą su 

tuo susijusią informaciją. 

136. Tarnyba, įvertinusi registravimo formoje pateiktus duomenis, prieš atsisakydama 

užregistruoti radijo ryšio stotį Taisyklių 140.1–140.3 papunkčiuose nurodytais atvejais, ne vėliau kaip 

per 10 darbo dienų nuo registravimo formos gavimo ar trūkumų pagal Taisyklių 132 punktą 

pašalinimo dienos informuoja pareiškėją, kokiais kitokiais, nei nurodyti registravimo formoje, 

techniniais ir (ar) kitais parametrais pageidaujama užregistruoti radijo ryšio stotis turėtų būti 

naudojama, taip pat, kokie papildomi radijo dažnio (kanalo) naudojimo apribojimai turėtų būti 

nustatyti, kad radijo ryšio stotis galėtų būti užregistruota, (toliau šiame poskirsnyje – Tarnybos 

pasiūlymas) ir pareikalauja per Tarnybos nustatytą ne trumpesnį kaip 3 darbo dienų terminą 

informuoti Tarnybą apie sutikimą ar nesutikimą su Tarnybos pasiūlymu. Pareiškėjui per Tarnybos 

nustatytą terminą nepateikus atsakymo ar nesutikus su Tarnybos pasiūlymu, Tarnyba ne vėliau kaip 

3 darbo dienas atsisako užregistruoti radijo ryšio stotį. Pareiškėjui per Tarnybos nustatytą terminą 

sutikus su Tarnybos pasiūlymu, Tarnyba ne vėliau kaip per 3 darbo dienas užregistruoja radijo ryšio 

stotį RDSVIS, išskyrus atvejus, jei taikomas nustatytas užmokestis. Jei taikomas nustatytas 

užmokestis, Tarnyba ne vėliau kaip per 3 darbo dienas informuoja pareiškėją apie privalomą sumokėti 

nustatytą užmokestį ir kitą su tuo susijusią informaciją.  

137. Pareiškėjui Tarnybos nustatytais terminais sumokėjus nustatytą užmokestį, jei toks 

užmokestis taikomas, Tarnyba ne vėliau kaip per 3 darbo dienas užregistruoja radijo ryšio stotį 

RDSVIS.  

138. Pareiškėjas įgyja teisę naudoti radijo dažnius (kanalus), kuriems naudoti nustatyta sąlyga 

užregistruoti radijo ryšio stotį, nuo radijo ryšio stoties užregistravimo RDSVIS dienos, jei 

užregistruojant radijo ryšio stotį nenurodyta vėlesnė radijo dažnių (kanalų) naudojimo pradžios data.  

139.  Radijo ryšio stoties registracija galioja 10 metų nuo jos užregistravimo RDSVIS dienos, 

išskyrus, jei pareiškėjas registruodamas radijo ryšio stotį nurodė trumpesnį terminą    

140. Be Taisyklių 134‒136 punktuose nurodytų atvejų, Tarnyba atsisako užregistruoti radijo 

ryšio stotį šiais atvejais:  

140.1. radijo ryšio stotis kels žalinguosius radijo trukdžius kitoms teisėtai veikiančioms radijo 

ryšio stotims; 

140.2. radijo ryšio stoties naudojimas yra negalimas pagal tarptautinius susitarimus, įskaitant 

tarpvalstybinio radijo dažnių (kanalų) koordinavimo atvejus, ir (ar) Europos Sąjungos teisės aktus; 



20 

 

 

140.3. radijo ryšio stoties naudojimas yra negalimas dėl galimo elektromagnetinio lauko 

elektrinės dedamosios stiprio leistinų normų viršijimo Tarnybos fiksuotosios radijo stebėsenos stoties 

apsaugos zonoje; 

140.4. pareiškėjas yra nesumokėjęs Tarnybos nustatytų užmokesčių už jo naudojamų radijo 

dažnių (kanalų) naudojimo priežiūrą, įskaitant radijo stebėseną;  

140.5. pareiškėjas nesumokėjo Tarnybos nustatyto užmokesčio.  

141. Apie radijo ryšio stoties užregistravimą ar atsisakymą užregistruoti radijo ryšio stotį 

pareiškėjas ne vėliau kaip per 1 darbo dieną informuojamas registravimo formoje nurodytu 

elektroniniu paštu.  

142. Radijo dažnio (kanalo) naudotojas turi teisę naudoti tik užregistruojant radijo ryšio stotį 

nurodytus radijo dažnius (kanalus), tik užregistruotoje radijo ryšio stotyje įrengęs užregistruojant 

radijo ryšio stotį nurodyto tipo siųstuvą bei kitą įrangą ir nurodyto tipo bei aukščio išorinę anteną, tik 

užregistruojant radijo stotį nurodytu adresu ir geografinėmis koordinatėmis, laikydamasis 

užregistruojant radijo ryšio stotį nurodytų spinduliuotės parametrų ir kitų nustatytų naudojimo 

apribojimų (toliau kartu ‒ veikimo sąlygos). 

143. Radijo dažnio (kanalo) naudotojas, norėdamas naudoti užregistruotą radijo ryšio stotį 

kitomis veikimo sąlygomis, nei tos, kuriomis ji yra užregistruota, privalo perregistruoti radijo ryšio 

stotį. Radijo ryšio stoties perregistravimui mutatis mutandis taikomos šio Taisyklių poskirsnio 

nuostatos, reglamentuojančios radijo ryšio stočių registraciją.  

144. Radijo ryšio stoties registracijos terminas gali būti pratęstas radijo dažnio (kanalo) 

naudotojo prašymu, nesant Taisyklių 140.1‒140.4 papunkčiuose nurodytų aplinkybių. 

145. Radijo ryšio stoties registracija gali būti perleista kitam asmeniui, išskyrus Taisyklių 

126.3 punkte nurodytų radijo dažnių (kanalų) atveju, radijo dažnių (kanalų) naudotojo prašymu 

pateikus asmens, kuriam norima perleisti radijo ryšio stoties registraciją, duomenis ir šiam asmeniui 

sutikus.  

146. Tarnyba ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo Taisyklių  144 ar 145 punktuose nurodytų 

prašymų ir informacijos gavimo, užregistruoja atitinkamus radijo ryšio stoties registracijos 

pakeitimus RDSVIS.  

147. Radijo ryšio stoties registracija laikoma pratęsta, o asmuo, kuriam perleidžiama radijo 

ryšio stoties registracija, įgyja teisę naudoti šią radijo ryšio stotį tik užregistravus atitinkamus radijo 

ryšio stoties registracijos pakeitimus RDSVIS. 

148. Radijo dažniai (kanalai), naudojami užregistruotose radijo ryšio stotyse, gali būti 

naudojami pasidalijamojo naudojimosi pagrindu apie tai informavus Tarnybą. 

149. Radijo ryšio stoties registracija panaikinama radijo dažnių (kanalų) naudotojo prašymu 

arba Tarnybos iniciatyva. 

150. Radijo dažnių (kanalų) naudotojas, norėdamas panaikinti radijo ryšio soties registraciją, 

privalo Tarnybai pateikti prašymą dėl radijo ryšio stoties registracijos panaikinimo (toliau šiame 

poskirsnyje – prašymas), kuriame turi būti nurodyta: 

150.1. radijo ryšio stotis, kurios registraciją prašoma panaikinti; 

150.2. data, nuo kurios prašoma panaikinti radijo ryšio stoties registraciją, jei ji yra vėlesnė 

nei prašymo pateikimo Tarnybai diena.  

151. Radijo ryšio stoties registracija panaikinama, padarant atitinkamą įrašą RDSVIS, nuo 

prašymo pateikimo Tarnybai dienos, jei prašyme nenurodyta vėlesnė radijo ryšio stoties registracijos 

panaikinimo data. Tokiu atveju, radijo ryšio stoties registracija panaikinama nuo prašyme nurodytos 

datos.  

152. Tarnybos iniciatyva radijo ryšio stoties registracija panaikinama šiais atvejais: 

152.1. radijo ryšio stotis kelia žalinguosius radijo trukdžius kitoms teisėtai veikiančioms 

radijo ryšio stotims; 

152.2. radijo ryšio stoties naudojimas yra negalimas pagal tarptautinius susitarimus, įskaitant 

tarpvalstybinio radijo dažnių (kanalų) koordinavimo atvejus, ir (ar) Europos Sąjungos teisės aktus; 

152.3. radijo ryšio stoties naudojimas yra negalimas dėl elektromagnetinio lauko elektrinės 

dedamosios stiprio leistinų normų viršijimo Tarnybos fiksuotosios radijo stebėsenos stoties apsaugos 



21 

 

 

zonoje; 

152.4. radijo dažnio (kanalo) naudotojas nemoka Tarnybos nustatyto užmokesčio už radijo 

dažnių (kanalų) naudojimo priežiūrą, įskaitant radijo stebėseną; 

152.5. radijo dažnio (kanalo) naudotojas, eksploatuodamas radijo ryšio stotį, nesilaiko radijo 

dažnių (kanalų) naudojimo sąlygų. 

153. Tarnyba, nustačiusi, kad užregistruota radijo ryšio stotis galėtų būti naudojama kitokiais 

techniniais ir (ar) kitais parametrais ir (arba) nustačius papildomus radijo dažnio (kanalo) naudojimo 

apribojimus, (toliau šiame poskirsnyje – naujos sąlygos), prieš panaikindama radijo ryšio stoties 

registraciją Taisyklių 152.1–152.3 papunkčiuose nurodytais atvejais, informuoja radijo dažnio 

(kanalo) naudotoją apie naujas sąlygas ir pareikalauja per Tarnybos nustatytą ne trumpesnį kaip 3 

darbo dienų terminą informuoti Tarnybą apie sutikimą ar nesutikimą su naujomis sąlygomis. Radijo 

dažnio (kanalo) naudotojui per Tarnybos nustatytą terminą nepateikus atsakymo ar nesutikus su 

naujomis sąlygomis, Tarnyba ne vėliau kaip per 5 darbo dienas panaikina radijo stoties registraciją ir 

ne vėliau kaip per 1 darbo dieną apie tai informuoja radijo dažnio (kanalo) naudotoją elektroniniu 

paštu. Radijo dažnio (kanalo) naudotojui per Tarnybos nustatytą terminą sutikus su naujomis 

sąlygomis, Tarnyba pakeičia radijo ryšio stoties registracijos duomenis pagal naujas sąlygas ir apie 

tai per 1 darbo dieną informuoja radijo dažnio (kanalo) naudotoją elektroniniu paštu. 

154. Radijo ryšio tinklo registravimui ir registracijos panaikinimui mutatis mutandis taikomos 

šio Taisyklių poskirsnio nuostatos.  

 

Radijo dažnių (kanalų), reikalingų valstybės institucijų veiklai, susijusiai su Lietuvos 

Respublikos oficialių svečių apsauga, naudojimas 

 

155. Radijo dažniai (kanalai), reikalingi valstybės institucijų veiklai, susijusiai su Lietuvos 

Respublikos oficialių svečių apsauga, gali būti ne ilgesnį kaip 5 kalendorinių dienų laikotarpį 

neinterferencine teise naudojami be atskiro leidimo laikantis šiame poskirsnyje nustatytų sąlygų. 

156. Valstybės institucija, numatanti naudoti radijo dažnius (kanalus) pagal Taisyklių 

155 punktą, privalo: 

156.1. pasirinkti naudoti tokius radijo dažnius (kanalus) ir tokias radijo ryšio stotis bei jų 

techninius parametrus, kad nebūtų keliami žalingieji radijo trukdžiai kitoms teisėtai veikiančioms 

radijo ryšio stotims; 

156.2. iš anksto, bet ne vėliau kaip prieš vieną darbo dieną iki radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo pagal Taisyklių 155 punktą pradžios dienos, pateikti Tarnybai Tarnybos interneto 

svetainėje skelbiamos rekomenduojamos formos pranešimą (toliau šiame poskirsnyje – pranešimas), 

kuriame turi būti nurodyta: 

156.2.1. valstybės institucijos pavadinimas, adresas, elektroninio pašto adresas ir ryšio 

numeris, taip pat kontaktinio asmens vardas, pavardė, elektroninio pašto adresas ir ryšio numeris; 

156.2.2. numatomi naudoti konkretūs radijo dažniai (kanalai); 

156.2.3. radijo dažnių (kanalų) naudojimo tikslas; 

156.2.4. radijo dažnių (kanalų) naudojimo teritorija; 

156.2.5. radijo dažnių (kanalų) naudojimo pradžios ir pabaigos datos (naudojimo terminas 

negali būti ilgesnis kaip 5 kalendorinės dienos); 

156.2.6. numatomų naudoti radijo ryšio stočių techniniai parametrai (maksimali spinduliuotės 

galia, radijo ryšio stoties tipas). 

157. Tarnyba turi teisę pareikalauti, kad pranešimą pateikusi valstybės institucija patikslintų 

pranešime nurodytus duomenis. 

158. Valstybės institucija turi teisę be atskiro leidimo naudoti tik pranešime nurodytus radijo 

dažnius (kanalus) ir tik jame nurodytomis sąlygomis, išskyrus Taisyklių 159 punkte nurodytais 

atvejais, kai be atskiro leidimo gali būti naudojami tik Tarnybos nurodyti radijo dažniai (kanalai) ir 

(ar) Tarnybos nurodytomis sąlygomis. 



22 

 

 

159. Tarnyba, gavusi pranešimą ir nustačiusi bent vieną iš šiame punkte nurodytų aplinkybių, 

nedelsdama, bet ne vėliau kaip per vieną darbo dieną nuo pranešimo gavimo dienos apie tai raštu 

informuoja pranešimą pateikusią valstybės instituciją ir: 

159.1. jei pranešime yra nurodyti ne numatomi naudoti konkretūs radijo dažniai (kanalai), bet 

numatoma naudoti radijo dažnių juosta ir ne visi radijo dažniai (kanalai) iš tos radijo dažnių juostos 

gali būti naudojami be atskiro leidimo pranešime nurodytomis sąlygomis – Tarnyba nurodo radijo 

dažnius (kanalus) iš pranešime nurodytos radijo dažnių juostos, kurie gali būti naudojami be atskiro 

leidimo;  

159.2. jei pranešime nurodytas radijo dažnių (kanalų) naudojimas kels žalinguosius radijo 

trukdžius kitoms teisėtai veikiančioms radijo ryšio stotims – Tarnyba nurodo alternatyvius radijo 

dažnius (kanalus) ir (ar) numatomų naudoti radijo ryšio stočių techninius parametrus, kurie turi būti 

naudojami, kad būtų išvengta žalingųjų radijo trukdžių.  

 

III SKYRIUS 

ORBITINIŲ IŠTEKLIŲ SKYRIMAS IR NAUDOJIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

ORBITINIŲ IŠTEKLIŲ SKYRIMAS 

 

160. Asmuo, pageidaujantis naudoti planinį orbitinį išteklių ar orbitinį išteklių, nepriskiriamą 

prie planinių (toliau – neplaninis orbitinis išteklius)(toliau šiame skirsnyje – pareiškėjas) privalo 

Tarnybai pateikti Tarnybos interneto svetainėje skelbiamos rekomenduojamos formos paraišką skirti 

orbitinį išteklių (toliau šiame skirsnyje – paraiška), kurioje turi būti nurodyta: 

160.1. Taisyklių 18.1 ir 18.2 papunkčiuose nurodyta informacija; 

160.2. pageidaujami orbitiniai ištekliai: 

160.2.1. radijo dažniai (kanalai); 

160.2.2. atitinkama padėtis geostacionariojoje orbitoje arba orbitos parametrai; 

160.3. palydovinio tinklo pavadinimas; 

160.4. planuojama orbitinių išteklių naudojimo paskirtis; 

160.5. planuojamas paslaugos tipas (planinio orbitinio ištekliaus atveju). 

161. Kartu su paraiška pareiškėjas privalo pateikti: 

161.1. teisėtą įsisteigimą patvirtinančių dokumentų kopijas, išskyrus ūkio subjektus, 

įregistruotus Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre, taip pat ūkio subjektus, kurie Veiklos 

sąlygų aprašo nustatyta tvarka yra pranešę apie vertimąsi elektroninių ryšių veikla, jei jie paraiškoje 

patvirtina, kad informacija ir dokumentai, pateikti pranešant apie elektroninių ryšių veiklą, yra 

nepasikeitę. Tuo atveju, jei ūkio subjektas yra asmenų, susijusių kontrolės ar priklausomybės 

santykiais, grupė, teisėtą įsisteigimą patvirtinančių dokumentų kopijas privalo pateikti kiekvienas 

asmuo, esantis asmenų grupėje; 

161.2. Tarptautinės telekomunikacijų sąjungos (toliau – ITU) nustatyto formato informaciją 

apie Radijo ryšio reglamento 4 priede nustatytus techninius parametrus, kuriuos planuojama taikyti 

naudojant orbitinį išteklių. 

162. Tarnyba, nustačiusi, kad paraiškoje nepateikta, pateikta ne visa ar netiksli informacija, 

taip pat nepateikti ar pateikti ne visi Taisyklių 161 punkte nurodyti dokumentai, raštu praneša tai 

asmeniui, pateikusiam paraišką, (toliau šiame skirsnyje – pareiškėjas) ir pareikalauja per Tarnybos 

nustatytą ne trumpesnį kaip 5 darbo dienų terminą pašalinti trūkumus. Jeigu pareiškėjas per Tarnybos 

nustatytą terminą trūkumų nepašalina, Tarnyba atsisako skirti orbitinį išteklių ir apie tai per 3 darbo 

dienas raštu informuoja pareiškėją. 

163. Tarnyba, įvertinusi paraišką, atlieka vieną iš šių veiksmų: 

163.1. jei prašoma skirti planinį orbitinį išteklių, ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo 

paraiškos gavimo dienos ar trūkumų pagal Taisyklių 162 punktą pašalinimo dienos, paskelbia apie 

gautą paraišką Tarnybos interneto svetainėje, kviesdama kitus asmenis, pageidaujančius įgyti teisę 

naudoti paraiškoje nurodytą planinį orbitinį išteklių, per 14 kalendorinių dienų pateikti paraiškas skirti 



23 

 

 

orbitinį išteklių. Pateikiamos paraiškos turi atitikti Taisyklių 160 ir 161 punktuose nustatytus 

reikalavimus. 

163.2. ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo paraiškos gavimo dienos ar trūkumų pagal 

Taisyklių 162 punktą pašalinimo dienos: 

163.2.1. skiria neplaninį orbitinį išteklių, nurodydama preliminarias neplaninio orbitinio 

ištekliaus naudojimo sąlygas;  

163.2.2. motyvuotai atsisako skirti prašomą orbitinį išteklių esant vienam iš Elektroninių 

ryšių įstatymo 67 straipsnio 1 dalyje nurodytų pagrindų.  

164. Jeigu per Taisyklių 163.1 papunktyje nustatytą terminą: 

164.1. Tarnyba negauna kitų asmenų paraiškų skirti planinį orbitinį išteklių, Tarnyba ne vėliau 

kaip per 10 darbo dienų nuo Taisyklių 163.1 papunktyje nurodyto termino pabaigos skiria planinį 

orbitinį išteklių, informuoja apie tai pareiškėją ir paprašo per Tarnybos nustatytą ne trumpesnį kaip 

10 darbo dienų terminą pateikti informaciją, reikalingą  planiniam orbitiniam ištekliui registruoti 

Pagrindiniame tarptautiniame radijo dažnių registre (toliau – ITU registras);  

164.2. Tarnyba gauna bent vieno kito asmens paraišką skirti planinį orbitinį išteklių, šis 

planinis orbitinis išteklius skiriamas aukciono būdu Taisyklių VI skyriuje nustatyta tvarka. 

165. Apie Tarnybos sprendimą skirti orbitinį išteklių arba atsisakyti jį skirti pareiškėjas 

informuojamas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo tokio sprendimo priėmimo dienos. 

166. Pareiškėjui pateikus Tarnybai pagal Taisyklių 164.1 papunktį prašomą informaciją, 

Tarnyba per 10 darbo dienų pateikia paraišką ITU registruoti prašomą planinį orbitinį išteklių ITU 

registre (toliau – paraiška registruoti ITU registre) ir per 3 darbo dienas informuoja apie tai pareiškėją.  

167. Pareiškėjas, kurio vardu pateikta paraiška registruoti planinį orbitinį ITU registre, ITU 

nustatyta tvarka ir terminais privalo sumokėti ITU už paraiškos registruoti ITU registre nagrinėjimą, 

išskyrus jei pareiškėjui pritaikoma Taisyklių 173 punkte nurodyta išimtis.  

168. Pareiškėjas, kuriam buvo skirtas neplaninis orbitinis išteklius, privalo įvykdyti šias 

sąlygas: 

168.1. atlikti su Tarnyba suderintus palydovinio tinklo kosminių stočių ir Žemės stoties, kuria 

nuotoliniu būdu bus valdomos kosminės stotys, radijo ryšio bandymus ir šių bandymų protokolus, 

įrodančius, kad numatomos naudoti kosminės stotys ir Žemės stotys atitinka Radijo ryšio reglamento 

22.1 papunkčio reikalavimus, pateikti Tarnybai; 

168.2. suderinti palydovinio tinklo naudojimo sąlygas su kitų valstybių, pareiškusių 

komentarus dėl palydovinio tinklo naudojimo, palydovinių sistemų operatoriais ar institucijomis ir  

pateikti Tarnybai tokio suderinimo įrodymus bei techninę analizę, įrodančią, kad nebus keliama radijo 

trukdžių kitoms radijo ryšio sistemoms, nurodydama, kokius radijo trukdžius įsipareigojama priimti;  

168.3. pateikti Tarnybai prašymą sukoordinuoti palydovinio tinklo valdymo Žemės stotį kartu 

su ITU nustatyto formato informacija apie Radijo ryšio reglamento 4 priede nustatytus Žemės stoties 

techninius parametrus; 

168.4. pateikti Tarnybai veiksmų planą, kurių bus imtasi baigus naudoti kosminę stotį, 

siekiant sumažinti neveikiančių kosminių aparatų kiekį žemoje Žemės orbitoje; 

168.5. įvykdžius Taisyklių 168.1‒168.4 papunkčiuose nurodytas sąlygas ir pasibaigus 

tarpvalstybinio koordinavimo procedūrai, pateikti Tarnybai prašymą registruoti ITU registre 

palydovinį tinklą kartu su ITU nustatyto formato informacija apie Radijo ryšio reglamento 4 priede 

nustatytus techninius parametrus, reikalingus registracijai, ir sumokėti ITU nustatytais terminais ir 

tvarka ITU nustatytą užmokestį už paraiškos registruoti ITU registre nagrinėjimą, išskyrus jei 

pareiškėjui pritaikoma Taisyklių 173 punkte nurodyta išimtis. 

169. Įvykdžius Taisyklių 168 punkte nurodytas sąlygas, Tarnyba ne vėliau kaip per 10 darbo 

dienų pateikia paraišką ITU registruoti prašomą neplaninį orbitinį išteklių ITU registre. 

170. Orbitinį išteklių užregistravus ITU registre, Tarnyba ne vėliau kaip per 3 darbo dienas 

apie tai informuoja pareiškėją, kartu, jei taikoma, nurodydama privalomą sumokėti valstybės 

rinkliavą ir (ar) Tarnybos nustatytą užmokestį už orbitinių išteklių naudojimo sąlygų nustatymą ir 

kitą su tuo susijusią informaciją.   

171. Tarnyba ne vėliau kaip per 1 darbo dieną nuo orbitinio ištekliaus užregistravimo ITU 



24 

 

 

registre dienos ar, jei taikoma, valstybės rinkliavos ir (ar) Tarnybos nustatyto užmokesčio už orbitinių 

išteklių naudojimo sąlygų nustatymą sumokėjimo dienos padaro įrašą RDSVIS.  

172.  Asmuo įgyja teisę naudoti skirtus orbitinius išteklius nuo įrašo RDSVIS padarymo 

dienos.  

173. Pareiškėjui, kurio vardu pateikiama pirma per kalendorinius metus paraiška registruoti 

orbitinį išteklių ITU registre, netaikomas ITU nustatytas užmokestis už paraiškos registruoti ITU 

registre nagrinėjimą.  

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

ORBITINIŲ IŠTEKLIŲ NAUDOJIMAS 

 

174. Orbitinio ištekliaus naudotojas privalo laikytis Dažnių lentelėje ir Taisyklėse nustatytų 

atitinkamų radijo dažnių (kanalų) naudojimo sąlygų, Radijo ryšio reglamento sąlygų ir sprendime 

skirti orbitinį išteklių nustatytų naudojimo sąlygų. 

175. Orbitinio ištekliaus naudotojas privalo: 

175.1. informuoti Tarnybą: 

175.1.1. apie planuojamą kiekvienos kosminės stoties iškėlimą į orbitą ne vėliau kaip prieš 3 

mėnesius iki iškėlimo datos; 

175.1.2. apie kiekvienos kosminės stoties naudojimo pradžią ir pabaigą; 

175.1.3. apie į orbitą pakeltų kosminių stočių radijo ryšio bandymų rezultatus bei pagrindinius 

kosminių stočių orbitų parametrus; 

175.2. užtikrinti kosminių stočių valdymą 24 valandas per parą darbo, poilsio ir švenčių 

dienomis; 

175.3. atsiradus radijo trukdžiams kitoms radijo ryšio sistemoms, Tarnybos nurodymu 

nedelsiant išjungti kosminę stotį. 

176. Neplaninio orbitinio ištekliaus naudotojas papildomai privalo: 

176.1. keisdamas kosminės stoties orbitos parametrus, derinti savo veiksmus su kitais 

operatoriais, naudojančiais kosmines stotis, skriejančias gretimose orbitose, kad būtų išvengta galimų 

radijo trukdžių. 

176.2. pateikti Tarnybai rašytinius komentarus dėl kitų valstybių planuojamų naudoti 

orbitinių išteklių ne vėliau kaip likus 30 dienų iki ITU Radijo ryšio biuro tarptautiniame dažnių 

informaciniame aplinkraštyje nustatyto termino komentarams teikti pabaigos. 

177. Žemės stotys, kuriose planuojama naudoti planinius orbitinius išteklius, gali būti įrengtos 

tik Lietuvos Respublikos teritorijoje. 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

ORBITINIŲ IŠTEKLIŲ NAUDOJIMO TERMINO PRATĘSIMAS, NAUDOJIMO 

SĄLYGŲ KEITIMAS, TEISĖS NAUDOTI ORBITINIUS IŠTEKLIUS PERLEIDIMAS 

 

178. Tarnybos sprendimu nustatytas orbitinio ištekliaus naudojimo terminas gali būti 

pratęstas orbitinio ištekliaus naudotojo prašymu, išskyrus, kai juos skiriant, buvo aiškiai numatyta, 

kad terminas negali būti pratęstas. 

179. Tarnybos sprendimu nustatytos orbitinio ištekliaus naudojimo sąlygos gali būti 

keičiamos  orbitinio ištekliaus naudotojo prašymu arba Tarnybos iniciatyva. 

180. Orbitinio ištekliaus naudotojas, norėdamas pratęsti orbitinio ištekliaus naudojimo 

terminą arba pakeisti Tarnybos nustatytas orbitinio ištekliaus naudojimo sąlygas, turi pateikti 

Tarnybai Tarnybos interneto svetainėje skelbiamos rekomenduojamos formos prašymą pratęsti 

orbitinio ištekliaus naudojimo terminą ar pakeisti naudojimo sąlygas (toliau šiame skirsnyje – 

prašymas), kuriame turi būti nurodyta:  

180.1. orbitinio ištekliaus naudotojo duomenys, nurodyti Taisyklių 18.1 ir 18.2 papunkčiuose; 

180.2. Tarnybos sprendimo, kuriuo suteikta teisė naudoti orbitinius išteklius, data ir numeris; 



25 

 

 

180.3. terminas, kuriam prašoma pratęsti orbitinio ištekliaus naudojimą, jei prašoma pratęsti 

orbitinio ištekliaus naudojimo terminą; 

180.4. orbitinio ištekliaus naudojimo sąlygos, kurias prašoma pakeisti, ir naujos orbitinio 

ištekliaus naudojimo sąlygos, jei prašoma pakeisti orbitinio ištekliaus naudojimo sąlygas. 

181. Prašymas pratęsti planinio orbitinio ištekliaus naudojimo terminą turi būti pateiktas ne 

vėliau kaip prieš 2 mėnesius iki teisės naudoti orbitinį išteklių termino pabaigos, o neplaninio 

orbitinio ištekliaus ‒ ne vėliau kaip prieš 1 mėnesį.  

182. Tarnyba, nustačiusi, kad prašyme nepateikta, pateikta ne visa ar netiksli informacija, 

raštu praneša tai prašymą pateikusiam orbitinio ištekliaus naudotojui ir pareikalauja per Tarnybos 

nustatytą ne trumpesnį kaip 5 darbo dienų terminą pašalinti trūkumus. Jeigu prašymą pateikęs 

orbitinio ištekliaus naudotojas per Tarnybos nustatytą terminą trūkumų nepašalina, Tarnyba nutraukia 

prašymo nagrinėjimą ir apie tai per 3 darbo dienas raštu informuoja prašymą pateikusį orbitinio 

ištekliaus naudotoją. 

183. Tarnyba, išnagrinėjusi prašymą, atlieka vieną iš šių veiksmų:  

183.1. ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo prašymo gavimo ar trūkumų pagal Taisyklių  182 

punktą pašalinimo dienos Darbo reglamento nustatyta tvarka paskelbia viešą konsultavimąsi dėl 

planinio orbitinio ištekliaus naudojimo termino pratęsimo ir apie tai per 3 darbo dienas informuoja 

prašymą pateikusį orbitinio ištekliaus naudotoją; 

183.2. jeigu prašoma pakeisti tokias orbitinio ištekliaus naudojimo sąlygas, kurių pakeitimas 

galimas tik po naujų naudojimo sąlygų tarpvalstybinio koordinavimo, ne vėliau kaip per 10 darbo 

dienų nuo prašymo gavimo ar trūkumų pagal Taisyklių 182 punktą pašalinimo dienos pradeda 

tarpvalstybinio koordinavimo procedūrą ir apie tai per 3 darbo dienas informuoja prašymą pateikusį 

orbitinio ištekliaus naudotoją; 

183.3. ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo prašymo gavimo dienos ar trūkumų pagal 

Taisyklių 182 punktą pašalinimo dienos, pratęsia orbitinio ištekliaus naudojimo terminą ar pakeičia 

orbitinio ištekliaus naudojimo sąlygas arba motyvuotai atsisako tai padaryti. 

184. Tarnyba atsisako pratęsti orbitinio ištekliaus naudojimo terminą ar pakeisti orbitinio 

ištekliaus naudojimo sąlygas, jeigu:  

184.1. tai prieštarautų aukciono metu prisiimtiems įsipareigojimams, tarptautiniams 

įsipareigojimams ir (ar) elektroninių ryšių veiklą reglamentuojantiems teisės aktams;  

184.2. viešo konsultavimosi metu buvo gauta motyvuotų pastabų ir (ar) prieštaravimų, dėl 

kurių tolesnis orbitinio ištekliaus naudojimas būtų negalimas; 

184.3. keičiama orbitinio ištekliaus paskirtis. 

185. Pasibaigus Taisyklių 183.1 papunktyje nurodytai viešo konsultavimosi procedūrai, 

Tarnyba per 10 darbo dienų, bet ne vėliau kaip iki atitinkamo planinio orbitinio ištekliaus naudojimo 

termino pabaigos, priima vieną iš Taisyklių 183.3 papunktyje nurodytų sprendimų. 

186. Jeigu Taisyklių 183.1 papunktyje nurodyto viešo konsultavimosi metu kiti asmenys 

išreiškė prieštaravimą dėl planinio orbitinio ištekliaus naudojimo termino pratęsimo, motyvuojant 

tuo, kad pats prieštaraujantysis norėtų naudoti tuos pačius planinius orbitinius išteklius ir visiems 

asmenims, pareiškusiems norą juos naudoti, planinių orbitinių išteklių negalima skirti pakankamai, 

Tarnyba savo iniciatyva skelbia aukcioną, o orbitinio ištekliaus naudojimo terminas pratęsiamas iki 

aukciono pabaigos. 

187. Pasibaigus tarpvalstybinio koordinavimo procedūrai, Tarnyba per 20 darbo dienų 

įvertina tarpvalstybinio koordinavimo rezultatus ir priima sprendimą pakeisti orbitinio naudojimo 

sąlygas arba motyvuotai atsisako jas pakeisti.   

188. Apie Tarnybos sprendimą pratęsti orbitinio ištekliaus naudojimo terminą ar pakeisti 

orbitinio ištekliaus naudojimo sąlygas arba atsisakyti tai padaryti, prašymą pateikęs orbitinio 

ištekliaus naudotojas informuojamas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo tokio sprendimo priėmimo 

dienos, kartu, jei taikoma, pateikiant informaciją apie privalomą sumokėti užmokestį už orbitinių 

išteklių naudojimo sąlygų pakeitimą ir kitą su tuo susijusią informaciją. 

189. Objektyviai pagrįstais atvejais, susijusiais su efektyviu orbitinių išteklių naudojimu, arba 

jeigu to reikalauja tarptautiniai įsipareigojimai ar Europos Sąjungos teisės aktai, arba keičiama 



26 

 

 

orbitinių  išteklių paskirtis, Tarnyba turi teisę savo iniciatyva pakeisti Tarnybos nustatytas orbitinių 

išteklių naudojimo sąlygas. Apie tokį planuojamą pakeitimą orbitinio ištekliaus naudotojas 

informuojamas ne vėliau kaip prieš 6 mėnesius iki planuojamo orbitinio ištekliaus naudojimo sąlygų 

pakeitimo, išskyrus kai dėl objektyvių aplinkybių būtinas greitesnis orbitinio ištekliaus naudojimo 

sąlygų pakeitimas.  

190. Teisės naudoti orbitinį išteklių perleidimui, įskaitant laikiną teisės naudoti orbitinį 

išteklių perleidimą, mutatis mutandis taikomos Taisyklių 74–85 punktų nuostatos.  

 

IV SKYRIUS 

NUMERIŲ, KODŲ IR IDENTIFIKATORIŲ SKYRIMAS IR NAUDOJIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Numeriai 

 

191. Numeriai, išskyrus Tarnybos tvirtinamame Nacionaliniame ryšio numeracijos plane 

(toliau – Numeracijos planas) nurodytus paslaugų numerius ir numerius, skiriamus ne elektroninių 

ryšių paslaugų teikėjams ir (arba) ne elektroninių ryšių paslaugoms teikti, skiriami tik asmenims, 

kurie Veiklos sąlygų aprašo nustatyta tvarka yra pranešę apie vertimąsi viešųjų fiksuotojo ar 

mobiliojo ryšio tinklų ir (arba) paslaugų teikimo veikla, išskyrus Taisyklių 192 punkte nurodytą 

atvejį.  

192. Numeriai, skiriami viešųjų fiksuotojo ar mobiliojo ryšio tinklų ir (arba) paslaugų 

teikėjams, gali būti skiriami ir veiklai, susijusiai su valstybės gynyba, saugumu, viešosios tvarkos 

palaikymu, valstybės pagalbos tarnybomis, valstybės sienos apsauga, civiline aviacija, traukinių 

eismo saugumu bei stabilaus ir patikimo energetikos sistemos darbo užtikrinimu ir kitomis valstybės 

ir jos institucijų nekomercinėmis funkcijomis, pagal atitinkamų valstybės institucijų paraiškas.  

193. Trumpasis numeris 113 skiriamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės įgaliotai 

institucijai.  

194. Numeriai skiriami tiesiogiai jų prašantiems asmenims arba viešojo konkurso tvarka, 

išskyrus numerius, Numeracijos plane pažymėtus įrašu „Rezervuota“ (toliau – rezervuoti numeriai). 

195. Tarptautiniai ir nacionaliniai prefiksai atskirai neskiriami. 

196. Rezervuotų numerių rezervacija gali būti panaikinta Tarnybos iniciatyva arba asmens 

prašymu. 

197. Tarnyba, atsižvelgdama į naujų numerių poreikį ir siekdama užtikrinti pakankamą 

numerių kiekį, reikalingą elektroninių ryšių paslaugų teikimui, turi teisę inicijuoti Numeracijos plano 

pakeitimą dėl atitinkamo numerio rezervacijos panaikinimo ir paskirties nustatymo. Tokiu atveju dėl 

Numeracijos plano pakeitimo Tarnyba viešai konsultuojasi Darbo reglamente nustatyta tvarka. 

198. Asmuo, pageidaujantis naudoti rezervuotą numerį, turi pateikti Tarnybai motyvuotą 

prašymą, kuriame turi nurodyti, kam ketina naudoti šį numerį ir motyvus, kodėl reikalingas būtent 

rezervuotas numeris ir kodėl negali būti naudojamas kitas Numeracijos plane nurodytas numeris, 

kuris nėra rezervuotas.  

199. Tarnyba, gavusi Taisyklių 198 punkte nurodytą prašymą, jį įvertina ir per 20 darbo dienų 

priima sprendimą inicijuoti Numeracijos plano pakeitimą, panaikinant numerio rezervaciją, arba 

motyvuotai atsisako tai padaryti. Apie priimtą sprendimą asmuo informuojamas per 3 darbo dienas 

nuo atitinkamo sprendimo priėmimo. 

200. Fiksuotojo ryšio numeriai, kuriuose po paskirties kodo einantis tinklo galinio taško 

numeris prasideda skaitmenimis 0 ir 1, neskiriami.  

201. Tuo atveju, jeigu asmuo paraiškoje skirti numerius nenurodo konkrečių pageidaujamų 

numerių, Tarnyba skiria numerius eilės tvarka iš paraiškoje nurodytoje pageidaujamoje numerių 

serijoje esančių laisvų numerių.  



27 

 

 

202. Tuo atveju, jeigu keli asmenys paraiškose skirti numerius nurodo, kad pageidauja tų 

pačių numerių, Tarnyba skiria numerius asmeniui, pirmajam pateikusiam paraišką Tarnybai. 

203. Tarnyba, skirdama numerius, atsižvelgia į prašomų skirti numerių blokų dydį ir numerių 

nuoseklumo poreikį.  

204. Viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir (arba) kalbinio ryšio paslaugų teikėjai turi teisę be 

atskiro leidimo naudoti trumpuosius numerius 117, 118, 119, 13XX, 14XX, 15XX, 16XX.  

205. Geografiniai numeriai gali būti naudojami tik toje geografinėje vietovėje, kurią nurodo 

geografinio numerio paskirties kodas. 

206. Numeriai skiriami neterminuotam laikui, išskyrus, jeigu asmuo paraiškoje dėl numerių 

skyrimo nurodo pageidaujamą numerio naudojimo terminą. Tokiu atveju numeris skiriamas 

paraiškoje dėl numerių skyrimo nurodytam terminui. 

 

Kodai 

 

207. ISPC, NSPC, MNC, DNIC, ONI, NI ir SI skiriami eilės tvarka, laikantis šių reikalavimų: 

207.1. ISPC skiriamas prie ITU valstybei paskirto SANC pridedant X, kai X – skaitmuo nuo 

0 iki 7. 

207.2. NSPC skiriamas iš srities XXXX, kai X – skaitmenys nuo 0 iki 9. 

207.3. MNC skiriamas prie ITU valstybei paskirto MCC pridedant XX, kai X – skaitmenys 

nuo 0 iki 9. Vienam tinklui identifikuoti skiriamas tik vienas MNC. 

207.4. DNIC skiriamas prie ITU valstybei paskirto DCC pridedant X, kai X – skaitmuo nuo 

0 iki 9. Vienam tinklui identifikuoti skiriamas tik vienas DNIC. 

207.5. Visiems siuntėjams Lietuvos Respublikoje skiriamas vienodas ONI. 

207.6. Visiems vieno siuntėjo skaitmeninės antžeminės televizijos tinklams identifikuoti 

skiriamas tik vienas NI. 

207.7. Siuntėjo skaitmeninės antžeminės televizijos tinklais teikiamoms paslaugoms 

identifikuoti skiriamas šimto SI blokas. 

208. Kodai skiriami ir naudojami atsižvelgiant į ITU rekomendacijas E.118 „Tarptautinė 

telekomunikacijų atsiskaitymo kortelė“, E.212 „Sausumos judriojo ryšio stočių identifikavimo 

planas“, X.121 „Tarptautinis viešųjų duomenų perdavimo tinklų numeracijos planas“, Q.708 

„Tarptautinių signalizacijos taškų kodų numeracija“ bei Europos telekomunikacijų standartų instituto 

techninę specifikaciją ETSI TS 101 162 V1.2.1 ir standartą ETSI EN 300 468 V1.11.1 (toliau visos 

kartu – Rekomendacijos). 

209. ISPC, NSPC, MNC ir DNIC skiriami asmenims, kurie Veiklos sąlygų aprašo nustatyta 

tvarka yra pranešę apie vertimąsi elektroninių ryšių veikla, kuriai vykdyti būtini atitinkami ISPC, 

NSPC, MNC ir DNIC, išskyrus Taisyklių 210 punkte nurodytą atvejį.  

210. ISPC, NSPC, MNC ir DNIC gali būti skiriami ir veiklai, susijusiai su valstybės gynyba, 

saugumu, viešosios tvarkos palaikymu, valstybės pagalbos tarnybomis, valstybės sienos apsauga, 

civiline aviacija, traukinių eismo saugumu bei stabilaus ir patikimo energetikos sistemos darbo 

užtikrinimu ir kitomis valstybės ir jos institucijų nekomercinėmis funkcijomis, pagal atitinkamų 

valstybės institucijų paraiškas. 

211. Tarnyba apie ISPC, MNC ir DNIC skyrimą praneša ITU Rekomendacijų nustatyta 

tvarka. 

212. ONI, NI ir SI skiriami siuntėjams, turintiems teisę naudoti radijo dažnius (kanalus) 

skaitmeninės antžeminės televizijos tinkluose.  

213. IIN skiriami ITU rekomendacijos E.118 „Tarptautinė telekomunikacijų atsiskaitymo 

kortelė“ (toliau – Rekomendacija E.118) nustatyta tvarka ir sąlygomis. Asmenys turi teisę naudoti 

IIN tik Rekomendacijos E.118 nustatyta tvarka ir sąlygomis užregistravę jį ITU. Asmenys, prieš 

pateikdami ITU IIN registracijos paraišką, privalo pateikti ją Tarnybai patvirtinti. IIN registracijos 

paraiškos patvirtinimui mutatis mutandis taikomos šio Taisyklių skyriaus antrojo skirsnio nuostatos. 

214. ISPC, NSPC, MNC ir DNIC skiriami neribotam laikui. 



28 

 

 

215. ONI, NI ir SI siuntėjui skiriami neribotam laikui ir gali būti naudojami tol, kol siuntėjas 

turi teisę naudoti radijo dažnius (kanalus) skaitmeninės antžeminės televizijos tinkluose. 

 

Identifikatoriai 

 

216. Identifikatorius naudoja viešųjų fiksuotojo ir (arba) mobiliojo ryšio paslaugų teikėjai, kai 

viešosios kalbinio ryšio paslaugos teikiamos tarp skirtingų viešųjų fiksuotojo ir (arba) mobiliojo ryšio 

tinklų. 

217. Paslaugų gavėjai, rinkdami ryšio numerius, identifikatoriaus nenaudoja. 

218. Viešojo fiksuotojo ryšio tinklo ir (arba) viešųjų fiksuotojo ryšio paslaugų teikėjo 

identifikatoriaus formatas yra 95X1X2, kur: 

95  – identifikuoja viešąjį fiksuotojo ryšio tinklą; 

X1X2 – identifikuoja viešojo fiksuotojo ryšio tinklo ir (arba) viešųjų fiksuotojo ryšio paslaugų 

teikėją. 

219. Viešojo mobiliojo ryšio tinklo ir (arba) viešųjų mobiliojo ryšio paslaugų teikėjo 

identifikatoriaus formatas yra 96 X1X2, kur: 

96 – identifikuoja viešąjį mobiliojo ryšio tinklą; 

X1X2 – identifikuoja viešojo mobiliojo ryšio tinklo ir (arba) viešųjų mobiliojo ryšio paslaugų 

teikėją. 

220. Identifikatoriai skiriami iš eilės.  

221. Identifikatoriai skiriami tik asmenims, kurie Veiklos sąlygų aprašo nustatyta tvarka yra 

pranešę apie vertimąsi viešųjų fiksuotojo (arba) mobiliojo ryšio tinklų ir (arba) paslaugų teikimo 

veikla, išskyrus Taisyklių 222 punkte nurodytą atvejį. 

222. Identifikatoriai gali būti skiriami ir veiklai, susijusiai su valstybės gynyba, saugumu, 

viešosios tvarkos palaikymu, valstybės pagalbos tarnybomis, valstybės sienos apsauga, civiline 

aviacija, traukinių eismo saugumu bei stabilaus ir patikimo energetikos sistemos darbo užtikrinimu ir 

kitomis valstybės ir jos institucijų nekomercinėmis funkcijomis, pagal atitinkamų valstybės 

institucijų paraiškas. 

223. Identifikatoriai skiriami neribotam laikui. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

NUMERIŲ, KODŲ IR IDENTIFIKATORIŲ SKYRIMAS 

 

224. Asmuo, pageidaujantis naudoti numerius, kodus ar identifikatorius, privalo Tarnybai 

pateikti Tarnybos interneto svetainėje skelbiamos rekomenduojamos formos paraišką skirti  

numerius, kodus ar identifikatorius (toliau šiame skirsnyje – paraiška), kurioje turi būti nurodyta: 

224.1. Taisyklių 18.1 ir 18.2 papunkčiuose nurodyta informacija;  

224.2. numerių atveju: 

224.2.1. pageidaujami numeriai arba numerių iš pageidaujamos numerių serijos skaičius; 

224.2.2. veikla, kuriai vykdyti bus naudojami numeriai; 

224.2.3. tuo atveju, jeigu asmuo pageidauja numerius naudoti tik tam tikrą terminą, 

pageidaujamas numerių naudojimo terminas; 

224.2.4. tuo atveju, jeigu asmuo pageidauja naudoti M2M numerius, informacija, ar šiuos 

numerius jis numato naudoti kitose Europos Sąjungos valstybėse narėse; 

224.3. kodų atveju: 

224.3.1. pageidaujamo kodo tipas ir kiekis (dėl ONI, NI ir SI skyrimo turi būti pateikiama 

viena paraiška); 

224.3.2. veikla, kuriai vykdyti bus naudojamas kodas; 

224.3.3. jei prašoma skirti MNC, DNIC ir NI, tinklas, kurį identifikuos kodas; 

224.3.4. numatoma kodo naudojimo pradžios data; 

224.3.5. IIN registracijos paraiška, atitinkanti Rekomendacijoje E.118 nustatytus 



29 

 

 

reikalavimus, jei teikiama tvirtinti IIN registracijos paraiška; 

224.4. identifikatorių atveju – pageidaujamas identifikatoriaus tipas (viešojo fiksuotojo ar 

mobiliojo ryšio tinklo ir (arba) paslaugų teikėjo identifikatoriaus). 

225. Kartu su paraiška asmuo privalo pateikti: 

225.1. teisėtą įsisteigimą patvirtinančių dokumentų kopijas, išskyrus ūkio subjektus, 

įregistruotus Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre, taip pat ūkio subjektus, kurie Veiklos 

sąlygų aprašo nustatyta tvarka yra pranešę apie vertimąsi elektroninių ryšių veikla, jei jie paraiškoje 

patvirtina, kad informacija ir dokumentai, pateikti pranešant apie elektroninių ryšių veiklą, yra 

nepasikeitę. Tuo atveju, jei ūkio subjektas yra asmenų, susijusių kontrolės ar priklausomybės 

santykiais, grupė, teisėtą įsisteigimą patvirtinančių dokumentų kopijas privalo pateikti kiekvienas 

asmuo, esantis asmenų grupėje; 

225.2. tuo atveju, jeigu paraišką dėl numerių skyrimo teikia viešųjų elektroninių ryšių tinklų 

ir (arba) kalbinio ryšio paslaugų teikėjas – dokumentų, patvirtinančių šio asmens naudojamo viešojo 

elektroninių ryšių tinklo sujungimą su bent vienu kitu Lietuvos Respublikos teritorijoje įsteigtu 

viešuoju fiksuotojo arba mobiliojo ryšio tinklu arba prieigą prie tokio tinklo, kopijos; tuo atveju, jeigu 

šiame papunktyje nurodytų dokumentų kopijos buvo pateiktos Tarnybai kartu su anksčiau teikta 

paraiška dėl numerių skyrimo, viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir (arba) kalbinio ryšio paslaugų 

teikėjas tų pačių dokumentų kopijų teikti neprivalo, tačiau tokiu atveju paraiškoje dėl numerių 

skyrimo turi nurodyti, kada šiame papunktyje nurodytų dokumentų kopijos buvo pateiktos Tarnybai 

ir patvirtinti, kad juose pateikta informacija nėra pasikeitusi. 

226. Tarnyba, nustačiusi, kad paraiškoje nepateikta, pateikta ne visa ar netiksli informacija, 

taip pat nepateikti ar pateikti ne visi Taisyklių 225 punkte nurodyti dokumentai, raštu praneša tai 

asmeniui, pateikusiam paraišką, (toliau ‒ pareiškėjas) ir pareikalauja per Tarnybos nustatytą ne 

trumpesnį kaip 5 darbo dienų terminą pašalinti trūkumus. Jeigu pareiškėjas per Tarnybos nustatytą 

terminą trūkumų nepašalina, Tarnyba atsisako skirti numerius, kodus ar identifikatorius ir apie tai 

raštu per 3 darbo dienas informuoja pareiškėją, nurodydama atsisakymo motyvus. 

227. Tarnyba, įvertinusi paraišką, ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo paraiškos gavimo 

dienos ar trūkumų pagal Taisyklių 226 punktą pašalinimo dienos, išskyrus Taisyklių 228 punkte 

numatytą atvejį, skiria numerius, kodus ar identifikatorius padarydama įrašą Numerių ir kodų 

valdymo bei teisės vartoti domenus su Lietuvos vardu ir Elektroninių ryšių paslaugų ir tinklų teikėjų 

sąrašo administravimo informacinėje sistemoje (toliau ‒ NKVIS)  arba motyvuotai atsisako juos skirti 

esant vienam iš Elektroninių ryšių įstatymo 67 straipsnio 1 dalyje nurodytų pagrindų.  

228. Tarnyba, gavusi paraišką dėl suderintų socialinių paslaugų numerio ar trumpojo numerio 

111 skyrimo, paskelbia apie tai savo interneto svetainėje, kviesdama kitus asmenis, pageidaujančius 

įgyti teisę naudoti šį numerį, per 14 kalendorinių dienų pateikti paraiškas dėl numerio skyrimo. 

Pateikiamos paraiškos turi atitikti Taisyklių 224 ir 225 punktuose nustatytus reikalavimus. 

229. Jeigu per Taisyklių 228 punkte nustatytą terminą: 

229.1. Tarnyba negauna kitų asmenų paraiškų dėl atitinkamo numerio skyrimo, Tarnyba per 

5 darbo dienas skiria numerį asmeniui, kurio pateiktos paraiškos dėl numerio skyrimo pagrindu buvo 

imtasi Taisyklių 228 punkte nurodytų veiksmų;  

229.2. Tarnyba gauna bent vieno kito asmens paraišką dėl atitinkamo numerio skyrimo, šis 

numeris skiriamas viešojo konkurso tvarka.  

230. Apie numerių, kodų ar identifikatorių skyrimą arba atsisakymą juos skirti pareiškėjas 

informuojamas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas. 

231. Pareiškėjas įgyja teisę naudoti numerius, kodus ar identifikatorius nuo įrašo NKVIS 

padarymo dienos. 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

NUMERIŲ, KODŲ IR IDENTIFIKATORIŲ NAUDOJIMAS 

 

Numeriai 



30 

 

 

 

232. Viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir (arba) kalbinio ryšio paslaugų teikėjai trumpuosius 

numerius iš serijų 13XX, 14XX, 15XX, 16XX turi teisę naudoti savo nuožiūra šių teikėjų kalbinio 

ryšio paslaugoms teikti naudojamuose viešuosiuose elektroninių ryšių tinkluose arba suteikti 

asmenims, kuriems šių numerių reikia jų veiklai vykdyti.  

233. Trumpieji numeriai iš serijų 18XX ir 19XXX gali būti naudojami tik pristatymo, 

transporto ir (arba) informacinėms paslaugoms teikti. 

234. Trumpasis numeris 111 gali būti naudojamas tik pelno nesiekiančių juridinių asmenų 

teikiamoms paslaugoms, susijusioms su humanitarinės, socialinės ar kitokios susijusios pagalbos, 

informacijos teikimu ir (arba) asmenų pranešimų priėmimu, ir negali būti naudojamas reklamai, 

pramogoms, rinkodarai ir (arba) pardavimams. 

235. Viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir (arba) kalbinio ryšio paslaugų teikėjai privalo 

pagalbos galutiniams viešųjų elektroninių ryšių paslaugų gavėjams paslaugų teikimo veiklai vykdyti 

įdiegti ir naudoti trumpąjį numerį 117. 

236. Viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir (arba) kalbinio ryšio paslaugų teikėjai privalo viešojo 

elektroninių ryšių tinklo gedimams registruoti įdiegti ir naudoti trumpąjį numerį 119. 

237. Ne elektroninių ryšių paslaugų teikėjai kiekvieną Tarnybos jiems skirtą numerį, o viešųjų 

elektroninių ryšių tinklų ir (arba) kalbinio ryšio paslaugų teikėjai kiekvieną jiems skirtą trumpąjį 

numerį iš serijų 18XX ir 19XXX privalo įdiegti ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo teisės naudoti 

atitinkamą numerį įgijimo dienos. Ne elektroninių ryšių paslaugų teikėjai turi teisę nenaudoti įdiegto 

numerio, o viešųjų elektroninių tinklų ir (arba) kalbinio ryšio paslaugų teikėjai turi teisę nenaudoti 

jiems skirto trumpojo numerio iš serijų 18XX ir 19XXX ne ilgiau kaip 4 mėnesius iš eilės.  

238. Viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir (arba) kalbinio ryšio paslaugų teikėjai, gavę ne 

elektroninių ryšių paslaugų teikėjo prašymą, privalo įdiegti ne elektroninių ryšių paslaugų teikėjui 

Tarnybos skirtą numerį ne vėliau kaip per 2 mėnesius nuo ne elektroninių ryšių paslaugų teikėjo 

prašymo įdiegti numerį gavimo dienos. 

239. Viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir (arba) kalbinio ryšio paslaugų teikėjai privalo 

užtikrinti savo viešuosiuose elektroninių ryšių tinkluose įdiegtų ne elektroninių ryšių paslaugų 

teikėjams Tarnybos skirtų numerių pasiekiamumą iš visų viešųjų elektroninių ryšių tinklų, su kurių 

teikėjais viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir (arba) kalbinio ryšio paslaugų teikėjai, įdiegę ne 

elektroninių ryšių paslaugų teikėjui Tarnybos skirtus numerius, yra sudarę tinklų sujungimo sutartis, 

išskyrus atvejus, kai ne elektroninių ryšių paslaugų teikėjai to nepageidauja. Numerių pasiekiamumas 

užtikrinamas vadovaujantis Prieigos, įskaitant tinklų sujungimą, suteikimo ir teikimo taisyklėmis, 

patvirtintomis Tarnybos tarybos 2011 m. spalio 10 d. nutarimu Nr. 1V-960 „Dėl Prieigos, įskaitant 

tinklų sujungimą, suteikimo ir teikimo taisyklių patvirtinimo“.    

240. Viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir (arba) kalbinio ryšio paslaugų teikėjas jam skirtą 

kalbinio ryšio paslaugų teikėjo pasirinkimo kodą privalo naudoti tik kaip kodą, užtikrinantį 

abonentams galimybę pasirinkti kalbinio ryšio paslaugų teikėją ar kalbinio ryšio paslaugų teikėjo 

teikiamų paslaugų teikimo būdą. 

241. Viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir (arba) kalbinio ryšio paslaugų teikėjai jiems skirtus 

M2M numerius, paslaugų numerius, fiksuotojo ryšio numerius ir mobiliojo ryšio numerius turi teisę: 

241.1. naudoti savo viešojo elektroninių ryšių tinklo veiklai užtikrinti; 

241.2. suteikti savo abonentams; 

241.3. suteikti viešųjų fiksuotojo kalbinio ryšio paslaugų ir (arba) viešųjų mobiliojo kalbinio 

ryšio paslaugų teikėjams, kad šie galėtų teikti viešąsias fiksuotojo kalbinio ryšio ir (arba) viešąsias 

mobiliojo kalbinio ryšio paslaugas savo viešuoju elektroninių ryšių tinklu. 

242. Viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir (arba) kalbinio ryšio paslaugų teikėjai jiems skirtus 

paslaugų numerius turi teisę suteikti asmenims, kuriems šių numerių reikia jų veiklai vykdyti. 

243. Viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir (arba) kalbinio ryšio paslaugų teikėjai, suteikę 

numerius kitiems asmenims pagal Taisyklių 232, 241 ar 242 punktus, atsako už suteiktų numerių 

naudojimą. 



31 

 

 

244. Fiksuotojo ryšio numeriais ir mobiliojo ryšio numeriais draudžiama teikti padidinto 

tarifo paslaugas. Paslaugos suaugusiems gali būti teikiamos tik Numeracijos plane nurodytais 

padidinto tarifo paslaugų suaugusiems numeriais. 

245. M2M numeriais gali būti teikiamos tik įrenginių tarpusavio sąveikos paslaugos. Šiais 

numeriais negali būti teikiamos asmenų tarpusavio ryšio paslaugos. 

246. M2M numeriai gali būti naudojami kitose Europos Sąjungos valstybėse narėse įrenginių 

tarpusavio sąveikos paslaugoms teikti. M2M numeriai už Europos Sąjungos teritorijos ribų gali būti 

naudojami tik tarptautinio tarptinklinio ryšio paslaugoms teikti. 

247. Tuo atveju, jeigu pagal Taisykles numeriai gali būti naudojami paslaugoms kitose 

Europos Sąjungos valstybėse narėse teikti, tokius numerius paslaugoms kitose Europos Sąjungos 

valstybėse narėse teikti naudojantis asmuo privalo laikytis atitinkamos Europos Sąjungos valstybės 

narės, kurioje numeriai yra naudojami paslaugoms teikti, vartotojų teisių apsaugą ir numerių 

naudojimą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų. 

248. Suderintų socialinių paslaugų numeriai gali būti naudojami tik paslaugoms, susijusioms 

su informacijos, pagalbos teikimu ir (arba) asmenų pranešimų priėmimu, ir negali būti naudojami 

reklamai, pramogoms, rinkodarai ir (arba) pardavimams. Taisyklių 249 punkte nurodytais suderintų 

socialinių paslaugų numeriais gali būti teikiamos tik Taisyklių 249 punkte nurodytos suderintos 

socialinės paslaugos. Teikiant paslaugas Taisyklių 249 punkte nurodytais suderintų socialinių 

paslaugų numeriais, turi būti užtikrinta, jog šiomis paslaugomis galėtų naudotis ir asmenys su negalia, 

taip pat kad asmenys būtų informuojami apie Taisyklių 249 punkte nurodytais suderintų socialinių 

paslaugų numeriais teikiamas suderintas socialines paslaugas ir naudojimąsi jomis, įskaitant apie 

priemones, skirtas asmenims, keliaujantiems iš vienos Europos Sąjungos valstybės narės į kitą. 

Suderintos socialinės paslaugos teikimo laikas suderintos socialinės paslaugos teikimo numeriu 

negali būti ribojamas, taip pat šios paslaugos turi būti teikiamos nemokamai ir be išankstinės 

registracijos. 

249. Teikiant paslaugas šiame punkte nurodytais suderintų socialinių paslaugų numeriais, 

kartu su Taisyklių 248 punkte nurodytais reikalavimais turi būti laikomasi šių reikalavimų: 

249.1. Suderintų socialinių paslaugų numeriu 116000 teikiama karštosios linijos pranešimams 

apie dingusius vaikus paslauga. Teikiant šią paslaugą turi būti priimami ir policijai nukreipiami 

skambučiai, kuriais pranešama apie dingusius vaikus, už dingusius vaikus atsakingiems asmenims 

teikiamos konsultacijos ir parama, taip pat teikiama pagalba, atliekant pranešimų apie dingusius 

vaikus tyrimus. Karštosios linijos pranešimams apie dingusius vaikus paslauga turi būti teikiama 

nuolat (24 valandas per parą, 7 dienas per savaitę) ir visoje šalyje. 

249.2. Suderintų socialinių paslaugų numeriu 116006 teikiama pagalbos nuo nusikalstamų 

veikų nukentėjusiems asmenims linijos paslauga. Šios paslaugos paskirtis – nuo nusikalstamų veikų 

nukentėjusiems asmenims teikti psichologinę pagalbą, informuoti juos apie jų teises ir būdus, kaip 

tomis teisėmis pasinaudoti, taip pat nuo nusikalstamų veikų nukentėjusius asmenis nukreipti į 

kompetentingas institucijas ar atitinkamas pagalbą teikiančias organizacijas. Teikiant šią paslaugą 

turi būti teikiama informacija apie vietos policiją ir baudžiamojo persekiojimo tvarką, nusikalstama 

veika padarytos žalos kompensavimo galimybes ir draudimo išmokas, taip pat nuo nusikalstamų 

veikų nukentėjusiems asmenims padedama rasti kitus susijusios pagalbos šaltinius. Tuo atveju, jeigu 

pagalbos nuo nusikalstamų veikų nukentėjusiems asmenims linijos paslauga nėra teikiama nuolat (24 

valandas per parą, 7 dienas per savaitę) ir visoje šalyje, paslaugos teikėjas turi užtikrinti, kad 

informacija apie paslaugos teikimą būtų skelbiama viešai, lengvai prieinama forma ir kad tuo metu, 

kai paslauga neteikiama, skambinantieji būtų informuojami, kada paslauga vėl  bus teikiama. 

249.3. Suderintų socialinių paslaugų numeriu 116016 teikiama pagalbos smurto prieš moteris 

aukoms linijos paslauga. Šios paslaugos paskirtis – padėti smurto prieš moteris aukoms gauti pagalbą 

ir paramą, informuoti apie jų teises ir būdus, kaip tomis teisėmis pasinaudoti, taip pat smurto prieš 

moteris aukas nukreipti į kompetentingas institucijas ar atitinkamas organizacijas. Tuo atveju, jeigu 

pagalbos smurto prieš moteris aukoms linijos paslauga nėra teikiama nuolat (24 valandas per parą, 7 

dienas per savaitę) ir visoje šalyje, paslaugos teikėjas turi užtikrinti, kad informacija apie paslaugos 



32 

 

 

teikimą būtų skelbiama viešai, lengvai prieinama forma ir kad tuo metu, kai paslauga neteikiama, 

skambinantieji būtų informuojami, kada paslauga vėl bus teikiama. 

249.4. Suderintų socialinių paslaugų numeriu 116111 teikiama vaikų pagalbos linijos 

paslauga. Šios paslaugos paskirtis – padėti vaikams, kuriems trūksta priežiūros ir saugumo. Teikiant 

šią paslaugą vaikai turi būti nukreipiami į atitinkamas tarnybas ir jiems turi būti teikiama kita būtina 

informacija. Ši paslauga turi suteikti vaikams galimybę išsakyti savo problemas, pasikalbėti jiems 

rūpimais klausimais ir kreiptis pagalbos neatidėliotinu atveju. Tuo atveju, jeigu vaikų pagalbos linijos 

paslauga nėra teikiama nuolat (24 valandas per parą, 7 dienas per savaitę) ir visoje šalyje, paslaugos 

teikėjas turi užtikrinti, kad informacija apie paslaugos teikimą būtų skelbiama viešai, lengvai 

prieinama forma ir kad tuo metu, kai paslauga neteikiama, skambinantieji būtų informuojami, kada 

paslauga vėl bus teikiama. 

249.5. Suderintų socialinių paslaugų numeriu 116117 teikiama budinčios sveikatos priežiūros 

pagalbos ligoniams, kurių sveikatos būklė nėra sunki, tarnybos paslauga. Teikiant šią paslaugą 

skambinantieji, kuriems reikia skubios sveikatos priežiūros pagalbos, tačiau kurių gyvybei pavojus 

negresia, turi būti informuojami, į ką kreiptis sveikatos priežiūros pagalbos, ypač po darbo valandų, 

savaitgaliais ir švenčių dienomis. Skambinantysis turi būti sujungiamas su kvalifikuotu ir tinkamai 

informuotu skambučių operatoriumi arba tiesiai su kvalifikuotu praktikuojančiu gydytoju. Tuo atveju, 

jeigu budinčios sveikatos priežiūros pagalbos ligoniams, kurių sveikatos būklė nėra sunki, tarnybos 

paslauga nėra teikiama nuolat (24 valandas per parą, 7 dienas per savaitę) ir visoje šalyje, paslaugos 

teikėjas turi užtikrinti, kad informacija apie paslaugos teikimą būtų skelbiama viešai, lengvai 

prieinama forma ir kad tuo metu, kai paslauga neteikiama, skambinantieji būtų informuojami, kada 

paslauga vėl bus teikiama. 

249.6. Suderintų socialinių paslaugų numeriu 116123 teikiama psichologinės pagalbos linijos 

paslauga. Šios paslaugos paskirtis – teikti psichologinę pagalbą skambinantiesiems, kurie jaučiasi 

vieniši, yra ištikti psichologinės krizės arba svarsto apie savižudybę. Teikiant šią paslaugą turi būti 

užtikrinta, kad skambinantieji galėtų atvirai pabendrauti, jų būtų išklausoma nepateikiant jokių 

vertinimų. Tuo atveju, jeigu psichologinės pagalbos linijos paslauga nėra teikiama nuolat (24 

valandas per parą, 7 dienas per savaitę) ir visoje šalyje, paslaugos teikėjas turi užtikrinti, kad 

informacija apie paslaugos teikimą būtų skelbiama viešai, lengvai prieinama forma ir kad tuo metu, 

kai paslauga neteikiama, skambinantieji būtų informuojami, kada paslauga vėl bus teikiama. 

 

Kodai ir identifikatoriai 

 

250. Kodai gali būti naudojami tokiu būdu, tokiai paskirčiai, tokio formato ir tokio ilgio, kaip 

nurodyta juos skiriant, ir laikantis Taisyklių bei Rekomendacijų reikalavimų. 

251. Identifikatoriai gali būti naudojami tokio formato ir tokiai paskirčiai, kaip nurodyta juos 

skiriant ir laikantis Taisyklių reikalavimų. 

252. Asmuo, kuriam skirtas kodas ar identifikatorius, neturi teisės perleisti teisės naudoti jam 

skirtą kodą ar identifikatorių kitiems asmenims. 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

TEISĖS NAUDOTI NUMERIUS PERLEIDIMAS 

 

253. Asmuo, pageidaujantis perleisti teisę naudoti jam skirtus numerius kitam asmeniui, turi 

pateikti Tarnybai Tarnybos interneto svetainėje skelbiamos rekomenduojamos formos prašymą dėl 

teisės naudoti numerius perleidimo (toliau šiame skirsnyje – prašymas), kuriame turi būti nurodyta: 

253.1. numerių naudotojo duomenys, nurodyti Taisyklių 18.1 ir 18.2 papunkčiuose; 

253.2. numeriai, kurių naudojimo teisę prašoma perleisti; 

253.3. asmuo, kuriam norima perleisti teisę naudoti numerius. 

254. Kartu su prašymu asmuo privalo pateikti asmens, kuriam prašoma perleisti teisę naudoti 

numerius: 

254.1. sutikimą, kuriame turi būti nurodyta: 



33 

 

 

254.1.1. numeriai, kurių naudojimo teisę sutinkama perimti; 

254.1.2. asmuo, kuris perleidžia teisę naudoti numerius; 

254.1.3. jeigu perleidžiami M2M numeriai, ar šiuos numerius numatoma naudoti kitose 

Europos Sąjungos valstybėse narėse; 

254.2. Taisyklių 225.1 ir 225.2 papunkčiuose nurodytą informaciją; 

254.3. jei norima perleisti teisę naudoti numerį, kuris buvo skirtas viešo konkurso tvarka,  

dokumentus ir (ar) informaciją, patvirtinančią asmens atitiktį kvalifikaciniams reikalavimams, kurie 

buvo nustatyti viešo konkurso dalyviams.  

255. Tarnyba, nustačiusi, kad prašyme nepateikta, pateikta ne visa ar netiksli informacija, 

nepateikti kiti Taisyklių 254 punkte nurodyti dokumentai ir (ar) informacija, raštu praneša tai prašymą 

pateikusiam numerių naudotojui ir pareikalauja per Tarnybos nustatytą ne trumpesnį kaip 5 darbo 

dienų terminą pašalinti trūkumus. Jeigu prašymą pateikęs numerių naudotojas per Tarnybos nustatytą 

terminą trūkumų nepašalina, Tarnyba nutraukia šio prašymo nagrinėjimą  ir apie tai per 3 darbo dienas 

raštu informuoja prašymą pateikusį numerių naudotoją. 

256. Tarnyba, išnagrinėjusi prašymą, ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo prašymo gavimo 

dienos ar trūkumų pagal Taisyklių 255 punktą pašalinimo dienos, leidžia, padarydama įrašą NKVIS, 

arba motyvuotai atsisako leisti perleisti teisę naudoti numerius kitam asmeniui. 

257. Tarnyba atsisako leisti perleisti teisę naudoti numerius, esant vienam iš šių pagrindų: 

257.1. asmens, kuriam prašoma perleisti teisę naudoti numerius, veikla, įskaitant veiklą, kuriai 

vykdyti bus naudojami numeriai, neatitinka Elektroninių ryšių įstatymo nuostatų, numerių paskirties 

ar jų naudojimo sąlygų arba asmuo, kuriam prašoma perleisti teisę naudoti numerius, jam jau 

paskirtus numerius naudoja pažeisdamas Taisyklių nustatytas numerių naudojimo sąlygas; 

257.2. asmuo, kuriam norima perleisti teisę naudoti numerius, neatitinka viešo konkurso 

dalyviams keltų kvalifikacinių reikalavimų, jei norima perleisti teisę naudoti numerius, kurie buvo 

skirti viešo konkurso tvarka; 

257.3. teisę naudoti numerius prašoma perleisti asmeniui, kuriam atitinkami numeriai negali 

būti skiriami; 

257.4. asmuo, kuriam prašoma perleisti teisę naudoti numerius ir (arba) kuris pageidauja 

perleisti teisę naudoti numerius ir kuris Veiklos sąlygų aprašo nustatyta tvarka privalo teikti Tarnybai 

ataskaitas apie vykdytą elektroninių ryšių veiklą, jų neteikia arba, pagal pateiktas ataskaitas, asmuo 

ilgiau nei 6 mėnesius nevykdo elektroninių ryšių veiklos; 

257.5. asmuo, kuriam prašoma perleisti teisę naudoti numerius ir (arba) kuris pageidauja 

perleisti teisę naudoti numerius, yra nesumokėjęs Tarnybos nustatyto jam skirtų numerių naudojimo 

priežiūros užmokesčio; 

257.6. asmuo, kuriam prašoma perleisti teisę naudoti numerius, neatitinka Taisyklių 191 

punkte nurodyto reikalavimo. 

258. Apie leidimą ar atsisakymą leisti perleisti teisę naudoti numerius prašymą pateikęs 

numerių naudotojas informuojamas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas. 

259. Asmuo įgyja teisę naudoti perleistus numerius nuo įrašo NKVIS padarymo dienos. 

260. Perkėlus abonentinį numerį, teisė naudoti šį numerį ir su tuo susiję įsipareigojimai 

pereina gavėjui. Šiuo atveju netaikomi Taisyklių 224 ir 253 punktų reikalavimai. 

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

NUMERIŲ RINKIMO TVARKA 

 

261. Skambinant geografiniais numeriais iš viešųjų fiksuotojo ryšio tinklų, kai 

skambinančiojo numeris ir renkamas numeris turi vienodą paskirties kodą, gali būti renkamas tik 

tinklo galinio taško numeris. 

262. Skambinant geografiniais numeriais iš viešųjų fiksuotojo ryšio tinklų, kai 

skambinančiojo numeris ir renkamas numeris turi skirtingą paskirties kodą, turi būti renkamas 

nacionalinis prefiksas, paskirties kodas ir tinklo galinio taško numeris. 



34 

 

 

263. Skambinant geografiniais numeriais iš viešųjų judriojo ryšio tinklų, turi būti renkamas 

nacionalinis prefiksas, paskirties kodas ir tinklo galinio taško numeris. 

264. Skambinant mobiliojo ryšio numeriais, turi būti renkamas nacionalinis prefiksas ir 

mobiliojo ryšio numeris. 

265. Skambinant paslaugų numeriais, turi būti renkamas nacionalinis prefiksas ir paslaugų 

numeris. 

266. Skambinant į ne Lietuvos Respublikos teritorijoje esančius viešuosius fiksuotojo ryšio 

tinklus ar viešuosius judriojo ryšio tinklus, turi būti renkamas tarptautinis prefiksas, valstybės kodas 

ir numeris. 

267. Numeriai po kalbinio ryšio paslaugų teikėjo pasirinkimo kodo turi būti renkami Taisyklių 

261–266 punktuose nustatyta tvarka. 

268. Trumpieji numeriai turi būti renkami be nacionalinio ar tarptautinio prefiksų. 

 

V SKYRIUS 

RADIJO ŠAUKINIŲ SKYRIMAS IR NAUDOJIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

269. Radijo šaukiniai skiriami radijo dažnių (kanalų) naudotojams, kuriems Taisyklių 

nustatyta tvarka suteikta teisė naudoti radijo dažnius (kanalus), įskaitant radijo mėgėjus, ir laivų bei 

orlaivių radijo ryšio stočių naudotojams, kuriems Taisyklių nustatyta tvarka suteikta teisė naudoti 

laivo ar orlaivio radijo ryšio stotį. 

270. Vienu metu tas pats radijo šaukinys gali būti paskirtas tik vienam asmeniui.  

271. Radijo šaukinio prasmė negali turėti įžeidžiančios, nepadorios, užgaulios prasmės ar 

sąsajos su visuomenėje neigiamai vertinamais įvykiais, prieštarauti geros moralės principams. 

272. Radijo šaukiniuose negali būti naudojami raidžių junginys SOS ir raidžių junginiai iš 

sekos QRA–QUZ. 

 

Radijo šaukiniai, skiriami laivo arba orlaivio radijo ryšio stočių ir radijo dažnių (kanalų) 

naudotojams, išskyrus radijo mėgėjus 

 

273. Radijo šaukiniams sudaryti gali būti naudojami skaitmenys nuo 0 iki 9 ir (ar) lotynų 

kalbos abėcėlės raidės, išskyrus šiame punkte nurodytą atvejį. Tuo atveju, kai radijo šaukinys bus 

naudojamas radijo ryšio stočiai, kuria perduodami pranešimai tik Lietuvos Respublikoje esantiems 

informacijos gavėjams identifikuoti, radijo šaukiniui sudaryti gali būti naudojamos ir lietuvių kalbos 

abėcėlės raidės. 

274. Laivo radijo ryšio stoties (toliau – laivo stotis) naudotojui skiriami šie radijo šaukiniai: 

274.1. Lietuvos Respublikos jūrų laivų registre registruojamų arba registruotų laivų ir 

Lietuvos Respublikos karo ir pakrančių apsaugos laivų stočių naudotojams – radijo šaukinys, 

sudaromas iš prefikso LY ir 2 raidžių;  

274.2. Taisyklių 274.1 papunktyje nenurodytų laivų stočių naudotojams – radijo šaukinys, 

sudaromas iš prefikso LY ir 4 skaitmenų, kurių pirmasis negali būti 0 ar 1; 

274.3. anksčiau laivo stoties naudotojui Tarnybos skirtas radijo šaukinys, kai pakartotinai 

registruojama to paties laivo stotis. 

275. Laivo stoties su skaitmeninio kvietimo galimybe naudotojui, be Taisyklių  274 punkte 

nurodyto radijo šaukinio, papildomai gali būti skiriami skaitmeniniai radijo šaukiniai – skaitmeninio 

kvietimo numeriai: 

275.1. skaitmeninio atrankiojo kvietimo numeris nuo 49500 iki 49599; 

275.2. Mobiliosios jūrų tarnybos identifikatoriaus (angl. Maritime Mobile Service Identity, 

MMSI) numeris, sudaromas iš prefikso 277, 3 skaitmenų kombinacijos nuo 001 iki 999, po kurios 

eina 3 skaitmenų kombinacija nuo 000 iki 999. 



35 

 

 

276. Laivo stoties naudotojas kaip radijo šaukinį, kartu su registruojant laivo stotį nurodytu 

radijo šaukiniu, gali naudoti registruojant laivo stotį nurodytą laivo pavadinimą, jei šis pavadinimas 

negali būti suprastas kaip nelaimės ar pavojaus signalas, arba laivo registro numerį, jei laivas 

pavadinimo neturi. 

277. Orlaivio radijo ryšio stoties (toliau – orlaivio stotis) naudotojui skiriami šie radijo 

šaukiniai: 

277.1. Lietuvos Respublikos civilinių orlaivių registre registruoto orlaivio stoties naudotojui 

– radijo šaukinys, atitinkantis Lietuvos Respublikos civilinių orlaivių registre orlaiviui priskirtus 

nacionalinį ir registravimo ženklus; 

277.2. Lietuvos Respublikos karinių orlaivių registre registruoto orlaivio stoties naudotojui – 

radijo šaukinys, sudaromas iš prefikso LYF ir  karinio orlaivio identifikavimo kodo (borto numerio); 

277.3. orlaivio, kuris nepriklauso Lietuvos Respublikos civilinių orlaivių registre arba 

Lietuvos Respublikos karinių orlaivių registre registruojamų orlaivių kategorijai, stoties naudotojui  

– radijo šaukinys, sudaromas iš žodžio, apibūdinančio orlaivio tipą, po kurio eina orlaivio piloto 

licencijos numeris. 

278. Orlaivio stoties naudotojas kaip radijo šaukinį, kartu su registruojant orlaivio stotį 

nurodytu radijo šaukiniu, gali naudoti Tarptautinės civilinės aviacijos organizacijos skirtą radijo 

šaukinį.  

279. Visais kitais Taisyklių 274–277 punktuose nenurodytais atvejais radijo šaukinius 

parenka Tarnyba.  

280. Radijo šaukiniai laivo arba orlaivio stočių naudotojams skiriami registruojant laivo ar 

orlaivio stotį Taisyklių nustatyta tvarka, o radijo dažnių (kanalų) naudotojams – skiriant radijo 

dažnius (kanalus) arba registruojant radijo ryšio stotį Taisyklių nustatyta tvarka.  

 

Radijo šaukiniai, skiriami radijo mėgėjams 

 

281. Radijo šaukiniai radijo mėgėjams sudaromi iš skaitmenų nuo 0 iki 9 ir lotynų abėcėlės 

raidžių kombinacijų. 

282. Radijo šaukiniai gali būti: 

282.1. keturženkliai, sudaryti iš prefikso LY, vieno skaitmens ir vienos raidės; 

282.2. penkiaženkliai, sudaryti iš prefikso LY, vieno skaitmens ir 2 raidžių; 

282.3. šešiaženkliai, sudaryti iš prefikso LY, vieno skaitmens ir 3 raidžių; 

282.4. skirti identifikuoti retransliatorių ar radijo mėgėjų radijo švyturį ir sudaryti iš prefikso 

LY, skaitmens 0 ir 3 raidžių; 

282.5. proginiai, sudaryti iš prefikso LY, skaičiaus ir raidžių kombinacijos ir bendrai 

neviršijantys 10 ženklų. 

283. Proginiai radijo šaukiniai skiriami įsimintiniems įvykiams arba progoms paminėti, 

įskaitant radijo mėgėjų varžybas. Vienam asmeniui vienam įsimintinam įvykiui arba progai paminėti, 

išskyrus radijo mėgėjų varžybas, skiriamas ne daugiau kaip vienas proginis radijo šaukinys. Radijo 

mėgėjų varžybų atveju gali būti skiriamas daugiau kaip vienas proginis radijo šaukinys.  

284. Radijo šaukiniai gali būti skiriami išduodant leidimą užsiimti radijo mėgėjų veikla 

Tarnybos tvirtinamo Teisės užsiimti radijo mėgėjų veikla suteikimo tvarkos ir užsiėmimo šia veikla 

sąlygų aprašo (toliau – Radijo mėgėjų veiklos aprašas) nustatyta tvarka arba naudojami 

užregistruojant radijo šaukinį šio Taisyklių skyriaus antrajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

285. Asmenims, išskyrus radijo mėgėjų klubus (toliau – klubas), kartu su leidimu užsiimti 

radijo mėgėjų veikla, skiriami  šie radijo šaukiniai: 

285.1. penkiaženklis arba šešiaženklis radijo šaukinys: 

285.1.1. asmeniui, kuriam išduodamas B klasės leidimas užsiimti radijo mėgėjų veikla;  

285.1.2. asmeniui, kuriam išduodamas A klasės leidimas užsiimti radijo mėgėjų veikla; 

285.2. keturženklis radijo šaukinys – asmeniui, kuriam pakartotinai išduodamas A klasės 

leidimas užsiimti radijo mėgėjų veikla ir kuris jau ne mažiau kaip 5 metus turi ar turėjo A klasės 

leidimą užsiimti radijo mėgėjų veikla. 



36 

 

 

286. Radijo mėgėjai, turintys galiojantį A klasės leidimą užsiimti radijo mėgėjų veikla, be 

radijo šaukinio, skirto išduodant leidimą užsiimti radijo mėgėjų veikla, užregistravę radijo šaukinį šio 

Taisyklių skyriaus antrojo skirsnio nustatyta tvarka, turi teisę naudoti: 

286.1. vieną papildomą radijo šaukinį: 

286.1.1. penkiaženklį arba šešiaženklį radijo šaukinį, jei radijo mėgėjas ne trumpiau kaip 1 

metus turi A klasės leidimą užsiimti radijo mėgėjų veikla; 

286.1.2. keturženklį radijo šaukinį, jei radijo mėgėjas ne trumpiau kaip 5 metus turi A klasės 

leidimą užsiimti radijo mėgėjų veikla; 

286.2. proginius radijo šaukinius; 

286.3. radijo šaukinius retransliatoriui arba radijo mėgėjų radijo švyturiui identifikuoti. 

287. Asmeniui Radijo mėgėjų veiklos aprašo nustatyta tvarka išduodant laikiną leidimą 

užsiimti radijo mėgėjų veikla, skiriamas radijo šaukinys, sudarytas iš prefikso LY, po jo einančio 

simbolio „/“ ir asmens turimame užsienio valstybėje išduotame leidime užsiimti radijo mėgėjų veikla 

nurodyto radijo šaukinio.  

288. Klubas, užregistravęs radijo šaukinį šio Taisyklių skyriaus antrojo skirsnio nustatyta 

tvarka, turi teisę naudoti: 

288.1. ne daugiau dviejų Taisyklių 282.1–282.3 papunkčiuose nurodytų radijo šaukinių, iš 

kurių tik vienas gali būti keturženklis; keturženklį radijo šaukinį gali naudoti tik klubas, kurio veikloje 

dalyvauja bent vienas radijo mėgėjas, ne mažiau kaip 5 metus turintis A klasės leidimą užsiimti radijo 

mėgėjų veikla;  

288.2. proginius radijo šaukinius; 

288.3. radijo šaukinius retransliatoriui arba radijo mėgėjų radijo švyturiui identifikuoti. 

289. Radijo šaukiniai, išskyrus proginius radijo šaukinius, gali būti naudojami: 

289.1. radijo mėgėjo – iki jam išduoto leidimo užsiimti radijo mėgėjų veikla galiojimo 

termino pabaigos; 

289.2. klubo – 10 metų. 

290. Proginiai radijo šaukiniai gali būti naudojami asmens nurodytam, tačiau ne ilgesniam nei 

2 mėnesių terminui, o jei šį radijo šaukinį naudoja radijo mėgėjas, terminas papildomai neturi viršyti 

jam išduoto leidimo užsiimti radijo mėgėjų veikla galiojimo termino. 

291. Asmeniui netekus teisės naudoti konkretų radijo šaukinį, šis radijo šaukinys, išskyrus 

proginius radijo šaukinius, gali būti skiriamas kitam asmeniui ne anksčiau kaip po 10 metų, o proginis 

šaukinys – ne anksčiau kaip po 1 metų.  

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

RADIJO ŠAUKINIŲ REGISTRACIJA 

 

292. Radijo mėgėjas arba klubas turi teisę naudoti atitinkamai Taisyklių 286 ar 288 punktuose 

nurodytus radijo šaukinius tik juos užregistravęs Tarnyboje.  

293. Radijo mėgėjas arba klubas, norėdamas užregistruoti radijo šaukinį, privalo Tarnybai 

pateikti Tarnybos interneto svetainėje skelbiamos formos radijo šaukinio registracijos formą (toliau 

šiame skirsnyje – registracijos forma), kurioje turi būti nurodyta: 

293.1. radijo mėgėjo vardas, pavardė, asmens kodas arba klubo pavadinimas, kodas Juridinių 

asmenų registre; 

293.2. kontaktinė informacija ryšiui palaikyti – ryšio numeris, elektroninio pašto adresas, 

adresas arba prireikus kitų elektroninių ryšių priemonių nuorodos ir (ar) numeriai; 

293.3. registruojamas radijo šaukinys; radijo mėgėjas ar klubas privalo pasirinkti radijo 

šaukinį, kuris nenurodytas Tarnybos svetainėje skelbiamame panaudotų radijo šaukinių sąraše;   

293.4. jeigu registruojamas proginis radijo šaukinys – įsimintino įvykio ar progos aprašymas 

ir šio šaukinio naudojimo terminas, kuris turi atitikti Taisyklių 290 punkto reikalavimus. 

294. Tarnyba, nustačiusi, kad registracijos formoje nepateikta, pateikta ne visa ar netiksli 

informacija, taip jei registracijos formoje nurodytas radijo šaukinys neatitinka Taisyklių 271 ir (ar) 

272 punktų reikalavimų arba registruojamas radijo šaukinys, kurio radijo mėgėjas ar klubas neturi 



37 

 

 

teisės naudoti, pareikalauja, kad registracijos formą pateikęs radijo mėgėjas ar klubas per Tarnybos 

nustatytą ne trumpesnį kaip 5 darbo dienų terminą patikslintų registracijos formoje nurodytus 

duomenis.  

295. Tarnyba ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo registracijos formos gavimo ar duomenų 

pagal Taisyklių 294 punktą patikslinimo, užregistruoja radijo šaukinį RDSVIS arba motyvuotai 

atsisako tai padaryti ir ne vėliau kaip per 1 darbo dieną apie tai informuoja registracijos formą 

pateikusį asmenį. 

296. Tuo atveju, jei Tarnyba tą pačią dieną gauna kelias registracijos formas, kuriose 

nurodomi tie patys radijo šaukiniai, pirmenybė laikantis šių kriterijų eiliškumo suteikiama: 

296.1. asmeniui, kuris anksčiau turėjo teisę naudoti šį radijo šaukinį; 

296.2. asmeniui, kurio registracijos forma Tarnyboje gauta anksčiau.  

297. Tarnyba atsisako užregistruoti radijo šaukinį esant vienam iš Elektroninių ryšių įstatymo 

67 straipsnio 1 dalyje nurodytų pagrindų, taip pat jeigu: 

297.1. asmuo pagal Taisyklių nuostatas neturi teisės naudoti atitinkamo radijo šaukinio;   

297.2. pageidaujamas radijo šaukinys neatitinka Taisyklių 271 ir (ar) 272 punktų reikalavimų;  

297.3. pageidaujamas radijo šaukinys jau yra skirtas kitam asmeniui arba yra skiriamas kitam 

asmeniui, turinčiam pirmenybę pagal Taisyklių 296 punktą. 

298. Asmuo įgyja teisę naudoti registracijos formoje nurodytą radijo šaukinį nuo jo 

registracijos RDSVIS.  

299. Tarnyba turi teisę savo iniciatyva pakeisti paskirtą radijo šaukinį kitu radijo šaukiniu 

mutatis mutandis laikantis Taisyklių 92–96 punktų nuostatų.  

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

RADIJO ŠAUKINIŲ NAUDOJIMAS 

 

300. Radijo šaukinys turi būti perduodamas kiekvieno radijo ryšio seanso pradžioje ir 

pabaigoje, bet ne rečiau kaip kas valandą. 

301. Radijo šaukinį būtina perduoti aiškiai, išvengiant dviprasmiškumo. Radijo šaukinio 

perdavimui balsu rekomenduojama vartoti fonetinę abėcėlę. 

302. Radijo mėgėjas turi teisę naudoti klubui, kurio veikloje jis dalyvauja, skirtus radijo 

šaukinius. 

303. Galiojantį leidimą užsiimti radijo mėgėjų veikla turintis radijo mėgėjas turi teisę leisti 

naudoti jam skirtą radijo šaukinį kitam radijo mėgėjo prižiūrimam asmeniui radijo mėgėjų veiklos 

propagavimo ar mokymo užsiimti radijo mėgėjų veikla tikslais. Šiame punkte nurodytais tikslais, 

klubas taip pat turi teisę leisti naudoti jam skirtą radijo šaukinį leidimą užsiimti radijo mėgėjų veikla 

turinčio radijo mėgėjo, kuris dalyvauja to klubo veikloje, prižiūrimam asmeniui. Tokiu atveju už 

radijo šaukinio naudojimą nesilaikant Taisyklių reikalavimų atsako radijo mėgėjas ar klubas, kuriam 

radijo šaukinys yra skirtas. 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

TEISĖS NAUDOTI RADIJO ŠAUKINĮ PERLEIDIMAS 

 

304. Radijo mėgėjas ar klubas turi teisę perleisti teisę naudoti jam skirtą radijo šaukinį kitam 

asmeniui, jei asmuo, kuriam perleidžiamas radijo šaukinys, atitinka Taisyklėse nustatytus su 

perleidžiamu radijo šaukiniu susijusius reikalavimus.  

305. Radijo mėgėjas ar klubas, pageidaujantis perleisti teisę naudoti jam skirtus radijo 

šaukinius kitam asmeniui, turi Tarnybai pateikti Tarnybos interneto svetainėje skelbiamos formos 

radijo šaukinio perleidimo registracijos formą (toliau šiame skirsnyje – perleidimo forma) ir asmens, 

kuriam norima perleisti teisę naudoti  radijo šaukinius, sutikimą.  

306. Perleidimo formoje turi būti nurodyta: 

306.1. radijo mėgėjo vardas, pavardė, asmens kodas arba klubo pavadinimas, kodas Juridinių 

asmenų registre; 



38 

 

 

306.2. kontaktinė informacija ryšiui palaikyti – telefono numeris, elektroninio pašto adresas, 

adresas arba prireikus kitų elektroninių ryšių priemonių nuorodos ar (ir) numeriai; 

306.3. radijo šaukiniai, kurių naudojimo teisę prašoma perleisti; 

306.4. asmens, kuriam norima perleisti teisę naudoti radijo šaukinius, duomenys: radijo 

mėgėjo vardas ir pavardė, asmens kodas arba klubo pavadinimas ir kodas Juridinių asmenų registre.  

307. Tarnyba, nustačiusi, kad perleidimo formoje nepateikta, pateikta ne visa ar netiksli 

informacija, arba nepateiktas asmens, kuriam norima perleisti teisę naudoti radijo šaukinius, 

sutikimas, pareikalauja, kad perleidimo formą pateikęs radijo mėgėjas ar klubas per Tarnybos 

nustatytą ne trumpesnį kaip 5 darbo dienų terminą pašalintų trūkumus. Jeigu perleidimo formą 

pateikęs radijo mėgėjas ar klubas per Tarnybos nustatytą terminą trūkumų nepašalina, Tarnyba 

nutraukia perleidimo formos nagrinėjimą ir apie tai per 3 darbo dienas raštu informuoja perleidimo 

formą pateikusį radijo mėgėją ar klubą. 

308. Tarnyba ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo perleidimo formos gavimo dienos ar 

trūkumų pagal Taisyklių 307 punktą pašalinimo dienos, užregistruoja teisės naudoti radijo šaukinį 

perleidimą RDSVIS arba motyvuotai atsisako tai padaryti ir ne vėliau kaip per 1 darbo dieną apie tai 

informuoja radijo mėgėją ar klubą, pateikusį perleidimo formą.   

309. Tarnyba atsisako užregistruoti teisės naudoti radijo šaukinius perleidimą, jei asmeniui, 

kuriam norima perleisti teisę naudoti radijo šaukinius, pagal Taisykles atitinkami radijo šaukiniai 

negali būti skiriami ar jis neturi teisės jų naudoti.   

310. Radijo mėgėjas ar klubas netenka teisės naudoti perleidžiamą radijo šaukinį, o asmuo, 

kuriam perleidžiama teisė naudoti radijo šaukinį, įgyja teisę naudoti perleidžiamą radijo šaukinį nuo 

teisės naudoti radijo šaukinį perleidimo registracijos RDSVIS dienos.   

 

VI SKYRIUS 

IŠTEKLIŲ SKYRIMAS AUKCIONO BŪDU 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

311. Aukciono būdu skiriami: 

311.1. radijo dažniai (kanalai) Taisyklėse nurodytais atvejais; 

311.2. radijo dažniai (kanalai), kurių skyrimas aukciono būdu numatytas radijo ryšio plėtros 

atitinkamose radijo dažnių juostose plane. 

312. Tarnybos tarybos sprendimu aukciono būdu gali būti skiriami ir Taisyklių 311 punkte 

nenurodyti ištekliai.  

313. Aukcionas skelbiamas, organizuojamas ir vykdomas vadovaujantis Elektroninių ryšių 

įstatymu, Taisyklėmis ir konkretaus aukciono sąlygų aprašu (toliau – Aukciono sąlygų aprašas). 

314. Aukcioną sudaro šie etapai: 

314.1. aukciono paskelbimas; 

314.2. aukciono dokumentų pateikimas; 

314.3. aukciono dokumentų ir aukciono dokumentus pateikusių asmenų (toliau – aukciono 

dalyviai) kvalifikacijos vertinimas; 

314.4. kainos pasiūlymų teikimas; 

314.5. aukciono laimėtojo nustatymas ir paskelbimas. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

AUKCIONO PASKELBIMAS 

 

315. Apie aukcioną skelbiama Tarnybos interneto svetainėje paskelbiant Aukciono sąlygų 

aprašą. Dėl Aukciono sąlygų aprašo projekto Tarnyba viešai konsultuojasi Elektroninių ryšių 

įstatymo nustatyta tvarka. Aukciono sąlygų aprašą tvirtinta Tarnybos taryba. 



39 

 

 

316. Aukciono sąlygų apraše nurodoma Elektroninių ryšių įstatymo 65 straipsnio 2 dalyje 

nurodyta informacija, taip pat: 

316.1. ištekliai, kuriems naudoti skelbiamas aukcionas, ir jų naudojimo paskirtis; 

316.2. išteklių naudojimo terminas;  

316.3. dokumentai, kuriuos privalo pateikti asmuo, norintis dalyvauti aukcione, (toliau – 

aukciono dokumentai) ir jų pateikimo Tarnybai reikalavimai, terminai ir būdai; 

316.4. kainos pasiūlymų teikimo etapo vykdymo būdas ir tvarka;  

316.5. pradinė kaina už teisę naudoti išteklių  ir minimalus jos didinimo žingsnis; 

316.6. aukciono dalyvio registracijos užmokesčio dydis, jei taikoma; 

316.7. informacija, kuri laikoma konfidencialia, ir jos valdymo tvarka; 

316.8. kitos su aukciono vykdymu susijusios sąlygos ir informacija. 

317. Asmenys, pageidaujantys dalyvauti aukcione, nuo aukciono paskelbimo Tarnybos 

interneto svetainėje dienos iki aukciono dokumentų pateikimo termino pabaigos likus ne mažiau kaip 

10 darbo dienų gali teikti Tarnybai Aukciono sąlygų apraše nurodytais kontaktais paklausimus ir (ar) 

prašymus dėl Aukciono sąlygų aprašo nuostatų taikymo ir (ar) paaiškinimo (toliau – paklausimai dėl 

aukciono). Į gautus paklausimus dėl aukciono Tarnyba atsako ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo 

paklausimo dėl aukciono gavimo dienos. Nuasmeninti paklausimai dėl aukciono ir atsakymai į juos 

skelbiami Tarnybos interneto svetainėje. 

318. Paskelbus aukcioną, iki aukciono laimėtojo paskelbimo dienos informacija apie 

aukciono dalyvius kitiems asmenims neteikiama, išskyrus Aukciono sąlygų apraše nustatytus atvejus. 

319. Aukciono dalyvių sumokėtas aukciono dalyvio registracijos užmokestis negrąžinamas, 

išskyrus atvejus, kai aukciono dalyvis atsisako dalyvauti aukcione iki aukciono dokumentų pateikimo 

termino pabaigos arba aukcionas laikomas neįvykusiu Taisyklių 346.5 papunktyje nurodytu atveju. 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

AUKCIONO DOKUMENTŲ PATEIKIMAS 

 

320. Aukciono dokumentai pateikiami Aukciono sąlygų apraše nustatytu būdu ir tvarka.  

321. Teikiami Aukciono dokumentai turi atitikti Darbo reglamente nustatytus reikalavimus, 

kiek to nereglamentuoja Aukciono sąlygų aprašas. 

322. Aukciono dokumentai užregistruojami aukciono dokumentų pateikimo dieną, jei 

aukciono dokumentai pateikti Tarnybos darbo laiku, arba ne vėliau kaip per 1 darbo dieną, jei 

aukciono dokumentai pateikti ne Tarnybos darbo laiku.  

323. Tarnyba, užregistravusi aukciono dokumentus, aukciono dalyviui Aukciono sąlygų 

apraše nustatytu būdu pateikia patvirtinimą apie aukciono dokumentų užregistravimą, kuriame 

nurodoma aukciono dokumentų užregistravimo data ir laikas. 

324. Nuo aukciono dokumentų užregistravimo Tarnyboje dienos iki Aukciono sąlygų apraše 

nurodyto aukciono dokumentų pateikimo termino pabaigos aukciono dalyvis turi teisę: 

324.1. atsisakyti dalyvauti aukcione;  

324.2. pateikti naujus aukciono dokumentus, atšaukus ankstesniuosius. 

325. Aukciono dalyvis, norintis atsisakyti dalyvauti aukcione, turi pateikti Tarnybai 

pranešimą apie atsisakymą dalyvauti aukcione.  

326. Taisyklių 324.2 papunktyje nurodytu atveju naujas aukciono dalyvio registracijos 

užmokestis neimamas. 

327. Aukciono dalyvis neturi teisės perleisti savo kaip aukciono dalyvio teisių kitiems 

asmenims. 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

AUKCIONO DOKUMENTŲ IR AUKCIONO DALYVIŲ KVALIFIKACIJOS 

VERTINIMAS 

 



40 

 

 

328. Tarnyba ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo aukciono dokumentų pateikimo termino 

pabaigos įvertina pateiktus aukciono dokumentus ir, nustačiusi, kad nepateikti visi pagal Aukciono 

sąlygų aprašą reikalaujami pateikti aukciono dokumentai, aukciono dokumentai neatitinka Taisyklėse 

ir (ar) Aukciono sąlygų apraše nustatytų reikalavimų ar aukciono dalyvis nesumokėjo aukciono 

dalyvio registracijos užmokesčio, raštu praneša apie tai aukciono dalyviui ir pareikalauja per 

Tarnybos nustatytą ne trumpesnį kaip 3 darbo dienų terminą pašalinti trūkumus.  

329. Tarnybos taryba ne vėliau kaip 20 darbo dienų nuo aukciono dokumentų pateikimo 

termino dienos priima sprendimą patvirtinti aukciono dalyvių atitiktį kvalifikaciniams reikalavimams 

arba pašalinti aukciono dalyvį iš aukciono, esant vienam iš šių pagrindų: 

329.1. aukciono dokumentai pateikti pasibaigus Aukciono sąlygų apraše nustatytam aukciono 

dokumentų pateikimo terminui; 

329.2. nepateikti visi pagal Aukciono sąlygų aprašą reikalaujami pateikti aukciono 

dokumentai, aukciono dokumentai neatitinka Taisyklėse ir (ar) Aukciono sąlygų apraše nustatytų 

reikalavimų, aukciono dalyvis nesumokėjo aukciono dalyvio registracijos užmokesčio ir aukciono 

dalyvis per Tarnybos nustatytą terminą nepašalino trūkumų; 

329.3. aukciono dalyvis neatitinka Aukciono sąlygų apraše nustatytų kvalifikacinių ar kitų 

reikalavimų. 

330. Tarnyba, vertindama aukciono dokumentus ir aukciono dalyvių atitiktį kvalifikaciniams 

reikalavimams,  turi teisę: 

330.1. reikalauti iš aukciono dalyvių papildomos informacijos dėl aukciono dokumentuose 

pateiktų duomenų ir (ar) informacijos patikslinimo ir (ar) paaiškinimo; 

330.2. kreiptis į Lietuvos Respublikos ar užsienio valstybių institucijas dėl duomenų apie 

aukciono dalyvius patikrinimo.  

331. Apie sprendimą patvirtinti aukciono dalyvio atitiktį kvalifikaciniams reikalavimams arba 

pašalinti aukciono dalyvį iš aukciono, nurodant pašalinimo motyvus, aukciono dalyvis 

informuojamas ne vėliau kaip per 1 darbo dieną nuo atitinkamo sprendimo priėmimo dienos.  

332. Iš aukciono pašalinti aukciono dalyviai netenka teisės toliau dalyvauti aukcione. 

333. Jei aukcionu yra suteikiama teisė naudoti radijo dažnius (kanalus), dėl kurių pagal 

Elektroninių ryšių įstatymo 69 straipsnį būtina atitikties nacionaliniams saugumo interesams patikra, 

Tarnyba ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo Tarnybos tarybos sprendimų patvirtinti aukciono 

dalyvių atitiktį kvalifikaciniams reikalavimams priėmimo dienos kreipiasi į Apsaugos komisiją dėl 

šių aukciono dalyvių ir jų planuojamos naudoti įrangos tiekėjų atitikties nacionalinio saugumo 

interesams patikros Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymo nustatyta 

tvarka. Apie kreipimąsi į Apsaugos komisiją Tarnyba ne vėliau kaip per 1 darbo dieną informuoja 

aukciono dalyvius, dėl kurių kreiptasi į Apsaugos komisiją.   

334. Aukciono vykdymas tęsiamas tik kai dėl visų aukciono dalyvių ir jų planuojamos naudoti 

įrangos tiekėjų, dėl kurių buvo kreiptasi į Apsaugos komisiją, (toliau – patikros objektai) Tarnyba 

gauna informaciją apie atitikties nacionalinio saugumo interesams patikros Nacionaliniam saugumui 

užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymo nustatyta tvarka rezultatus ir (arba) kai pagal 

Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymą yra laikoma, kad patikros 

objektai atitinka nacionalinio saugumo interesus. 

335. Aukciono dalyvis, dėl kurio Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos 

įstatymo nustatyta tvarka yra priimtas Vyriausybės sprendimas, kad aukciono dalyvis ir (ar) jo 

planuojamos naudoti įrangos tiekėjas neatitinka nacionalinio saugumo interesų, netenka teisės toliau 

dalyvauti aukcione. Tarnyba ne vėliau kaip per 1 darbo dieną nuo nurodyto Vyriausybės sprendimo 

gavimo dienos informuoja apie tai aukciono dalyvį. 

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

KAINOS PASIŪLYMŲ TEIKIMAS 

 

336. Kainos pasiūlymų teikimo etape turi teisę dalyvauti aukciono dalyviai, dėl kurių yra 

priimtas Tarnybos tarybos sprendimas patvirtinti aukciono dalyvio atitiktį kvalifikaciniams 



41 

 

 

reikalavimas ir, jei taikoma, dėl kurių Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos 

įstatymo nustatyta tvarka nėra priimto Vyriausybės sprendimo, kad aukciono dalyvis ir (ar) jo 

planuojamos naudoti įrangos tiekėjas neatitinka nacionalinio saugumo interesų. 

337. Kainų pasiūlymų etapas gali būti vykdomas dalimis. 

338. Kainos pasiūlymų teikimo etapas vykdomas Aukciono sąlygų apraše nurodytu būdu ir 

tvarka.  

ŠEŠTASIS SKIRSNIS 

AUKCIONO LAIMĖTOJO NUSTATYMAS IR PASKELBIMAS 

 

339. Ne vėliau kaip per 2 darbo dienas po kainų pasiūlymų teikimo etapo ar jo dalies pabaigos 

Tarnybos taryba priima sprendimą dėl aukciono laimėtojo. Aukciono laimėtoju nustatomas didžiausią 

kainą pasiūlęs aukciono dalyvis. Apie aukciono laimėtoją ne vėliau kaip per 1 darbo dieną raštu 

informuojami visi kainos pasiūlymų teikimo etape dalyvavę aukciono dalyviai ir paskelbiama 

Tarnybos interneto svetainėje. 

340. Tarnybos taryba iki Taisyklių 341 punkte nurodyto sprendimo priėmimo turi teisę 

pakeisti aukciono laimėtoją arba panaikinti aukciono rezultatus, jeigu kito aukciono dalyvio, kuris 

gali būti pripažintas aukciono laimėtoju nėra, jeigu paaiškėja, kad aukciono laimėtojas pateikė 

neteisingus duomenis arba juos nuslėpė, arba paaiškėja kitos aplinkybės, kurios galėjo turėti įtakos 

aukciono rezultatams. 

341. Sprendimas dėl teisės naudoti išteklius suteikimo aukciono laimėtojui priimamas ne 

vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo dokumento, patvirtinančio, kad aukciono laimėtojas Taisyklių ir 

Aukciono sąlygų apraše nustatyta tvarka ir sąlygomis sumokėjo užmokestį už teisę naudoti išteklių, 

gavimo dienos.  

 

SEPTINTASIS SKIRSNIS 

 ATSISKAITYMAS UŽ AUKCIONE SUTEIKIAMĄ TEISĘ NAUDOTI IŠTEKLIUS 

 

342. Aukciono laimėtojas ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo sprendimo dėl aukciono 

laimėtojo gavimo dienos privalo Taisyklių ir Aukciono sąlygų apraše nustatyta tvarka ir sąlygomis 

sumokėti užmokestį už teisę naudoti išteklius ir pateikti Tarnybai tai patvirtinantį dokumentą.  

343. Aukciono laimėtojui ilgiau kaip 3 mėnesius vėluojant sumokėti užmokestį už teisę 

naudoti išteklius, Tarnyba imasi Elektroninių ryšių įstatymo 61 straipsnio 13 dalyje nustatytų 

veiksmų.    

344. Jei po to, kai Tarnyba ėmėsi Elektroninių ryšių įstatymo 61 straipsnio 13 dalyje nustatytų 

veiksmų, aukciono laimėtojas nustatytais terminais vis tiek nesumoka užmokesčio už teisę naudoti 

išteklius, Tarnybos taryba atsisako aukciono laimėtojui skirti išteklius. Tokiu atveju Tarnyba skelbia 

naują aukcioną arba teisė naudoti išteklius suteikiama kitais būdais teisės aktų nustatyta tvarka.  

 

AŠTUNTASIS SKIRSNIS 

AUKCIONO STABDYMAS IR NEĮVYKĘS AUKCIONAS 

 

345. Tarnybos taryba turi teisę motyvuotu sprendimu sustabdyti aukciono vykdymą, jei 

tolesnis aukciono vykdymas dėl objektyvių aplinkybių yra laikinai negalimas. Aukciono vykdymas 

sustabdomas neapibrėžtam laikui ir atnaujinamas Tarnybos tarybos sprendimu išnykus aplinkybėms, 

dėl kurių aukciono vykdymas buvo sustabdytas. 

346. Tarnybos taryba priima sprendimą laikyti aukcioną neįvykusiu, jeigu: 

346.1. nei vienas asmuo Aukciono sąlygų apraše nustatytais terminais nepateikė aukciono 

dokumentų; 

346.2. visi aukciono dalyviai buvo pašalinti iš aukciono; 

346.3. kainų pasiūlymų teikimo metu nebuvo gauta nei vieno pasiūlymo dėl kainos; 

346.4. vykdant aukciono procedūras nelieka nė vieno aukciono dalyvio arba dėl kitų 

priežasčių neįmanoma nustatyti aukciono laimėtojo; 



42 

 

 

346.5. Tarnybos taryba savo iniciatyva motyvuotu sprendimu nutraukia aukcioną, jei tolesnis 

aukciono vykdymas neužtikrintų veiksmingo išteklių valdymo ir (ar) efektyvaus naudojimo, 

veiksmingos konkurencijos elektroninių ryšių rinkoje.  

347. Sprendimas laikyti aukcioną neįvykusiu ne vėliau kaip per 1 darbo dieną paskelbiamas 

Tarnybos interneto svetainėje. 

348. Neįvykus aukcionui, Tarnyba skelbia naują aukcioną arba teisė naudoti išteklius 

suteikiama kitais būdais teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

VII SKYRIUS 

IŠTEKLIŲ SKYRIMAS VIEŠOJO KONKURSO TVARKA 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

349. Viešo konkurso tvarka skiriami: 

349.1.  radijo dažniai (kanalai) Taisyklėse nurodytais atvejais;  

349.2. radijo dažniai (kanalai), kurių skyrimas viešo konkurso tvarka numatytas radijo ryšio 

plėtros atitinkamose radijo dažnių juostose plane; 

349.3. suderintų socialinių paslaugų numeriai. 

350. Tarnybos tarybos sprendimu viešo konkurso tvarka gali būti skiriami ir Taisyklių 349 

punkte nenurodyti ištekliai.  

351. Viešas konkursas (toliau – konkursas) skelbiamas, organizuojamas ir vykdomas 

vadovaujantis Elektroninių ryšių įstatymu, Taisyklėmis ir konkretaus konkurso sąlygų aprašu (toliau 

– Konkurso sąlygų aprašas). 

352. Konkursą sudaro šie etapai: 

352.1. konkurso paskelbimas; 

352.2. konkurso dokumentų pateikimas; 

352.3. konkurso dokumentų ir konkurso dokumentus pateikusių asmenų (toliau – konkurso 

dalyviai) kvalifikacijos vertinimas; 

352.4. konkurso dalyvių vertinimas pagal Konkurso sąlygų apraše nustatytus kriterijus; 

352.5. konkurso laimėtojo nustatymas ir paskelbimas. 

353. Konkurso paskelbimui, konkurso dokumentų pateikimui, konkurso dokumentų ir 

konkurso dalyvių kvalifikacijos vertinimui, konkurso laimėtojo nustatymui ir paskelbimui, 

atsiskaitymui už konkurse suteikiamą teisę naudoti išteklius, konkurso sustabdymui, konkurso 

laikymui neįvykusiu mutatis mutandis taikomos Taisyklių 315–335, 340–345, 347 ir 348 punktų 

nuostatos.   

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

KONKURSO DALYVIŲ VERTINIMAS PAGAL NUSTATYTUS KRITERIJUS  

 

354. Konkurso dalyviai, dėl kurių yra priimtas Tarnybos tarybos sprendimas patvirtinti 

konkurso dalyvių atitiktį kvalifikaciniams reikalavimas ir, jei taikoma, dėl kurių Nacionaliniam 

saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymo nustatyta tvarka nėra priimto Vyriausybės 

sprendimo, kad konkurso dalyvis ir (ar) jo planuojamos naudoti įrangos tiekėjas neatitinka 

nacionalinio saugumo interesų, vertinami pagal Konkurso sąlygų apraše nustatytus kriterijus. 

355. Konkurso dalyviai vertinami skiriant balus pagal Konkurso sąlygų apraše nustatytus 

kriterijus. 

356. Konkurso dalyviai pagal Konkurso sąlygų apraše nustatytus kriterijus įvertinami ne 

vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo Tarnybos tarybos sprendimo patvirtinti konkurso dalyvių atitiktį 

kvalifikaciniams reikalavimas priėmimo ir, jei taikoma, nuo paaiškėjimo, kad patikros objektai 

atitinka nacionalinio saugumo interesus, dienos.  



43 

 

 

357. Konkurso dalyvių pagal Konkurso  sąlygų apraše nustatytus kriterijus vertinimą atlieka 

Tarnybos taryba ir (arba) kiti Tarnybos tarybos paskirti asmenys (toliau – vertintojai).  

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

KONKURSO LAIMĖTOJO NUSTATYMAS IR NEĮVYKĘS KONKURSAS 

 

358. Ne vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo konkurso dokumentų pagal Konkurso sąlygų 

apraše nustatytus kriterijus vertinimo pabaigos Tarnybos taryba priima sprendimą dėl konkurso 

laimėtojo. Konkurso laimėtoju nustatomas konkurso dalyvis, kuris, susumavus kiekvieno vertintojo 

skirtus balus, surinko didžiausią bendrą balų skaičių. Apie konkurso laimėtoją ne vėliau kaip per 1 

darbo dieną raštu informuojami visi konkurso dalyviai ir paskelbiama Tarnybos interneto svetainėje. 

Informuojant konkurso dalyvius apie konkurso laimėtoją, kartu kiekvienam nelaimėjusiam konkurso 

dalyviui pateikiama informacija ir apie jo surinktą bendrą balų skaičių.  

359. Tarnybos taryba priima sprendimą laikyti konkursą neįvykusiu mutatis mutandis 

taikydama Taisyklių 346.1, 346.2, 346.4, 346.5 papunkčius, taip pat jei nė vienas konkurso dalyvis 

nesurinko Konkurso sąlygų apraše nustatyto minimalaus balų skaičiaus. 

 

VIII SKYRIUS 

TEISĖS NAUDOTI IŠTEKLIUS ATSISAKYMAS,  SUSTABDYMAS ARBA PANAIKINIMAS 

 

360. Asmuo, turintis teisę naudoti išteklius (toliau – išteklių naudotojas) netenka teisės juos 

naudoti: 

360.1. visų išteklių atveju: 

360.1.1. išteklių naudotojui atsisakius teisės naudoti jam skirtus išteklius; 

360.1.2. išteklių naudotojui mirus (fizinių asmenų atveju) arba išteklių naudotoją išregistravus 

iš Juridinių asmenų registro (juridinių asmenų atveju); 

360.1.3. pasibaigus teisės naudoti išteklius terminui; 

360.1.4. Tarnybai panaikinus teisę naudoti išteklius;  

360.2. radijo dažnių (kanalų) atveju – Elektroninių ryšių įstatymo 58 straipsnio 5 dalyje 

numatytu atveju; 

360.3. numerių atveju – viešųjų elektroninių ryšių tinklų ir (arba) paslaugų teikėjui Veiklos 

sąlygų aprašo nustatyta tvarka pranešus Tarnybai apie viešojo fiksuotojo ryšio tinklo ir viešųjų 

fiksuotojo kalbinio ryšio paslaugų arba viešojo mobiliojo ryšio tinklo ir viešųjų mobiliojo kalbinio 

ryšio paslaugų teikimo veiklos nutraukimą; 

360.4. radijo šaukinių atveju – asmeniui netekus teisės naudoti radijo dažnį (kanalą), laivo 

arba orlaivio radijo ryšio stotį, užsiimti radijo mėgėjų veikla. 

361. Išteklių naudotojas netenka teisės naudoti išteklius: 

361.1. Taisyklių 360.2 papunktyje nurodytu atveju – nuo licencijos, suteikiančios teisę kurti 

ir eksploatuoti savo elektroninių ryšių tinklus, panaikinimo dienos; 

361.2. Taisyklių 360.3 papunktyje nurodytu atveju – nuo nurodytos veiklos nutraukimo 

momento; 

361.3. Taisyklių 360.4 papunktyje nurodytu atveju ‒ nuo teisės naudoti radijo dažnį (kanalą), 

laivo arba orlaivio radijo ryšio stotį, užsiimti radijo mėgėjų veikla netekimo momento. 

362. Išteklių naudotojas, norėdamas atsisakyti teisės naudoti jam skirtus išteklius, privalo 

Tarnybai pateikti pranešimą apie teisės naudoti jam skirtus išteklius atsisakymą (toliau šiame skyriuje 

– pranešimas), kuriame turi būti nurodyta: 

362.1. ištekliai, kurių atsisakoma; 

362.2. data, nuo kurios atsisakoma išteklių naudojimo, jei ji yra vėlesnė nei pranešimo 

pateikimo Tarnybai diena.  

363. Išteklių naudotojas netenka teisės naudoti jam skirtus išteklius nuo pranešimo pateikimo 

Tarnybai dienos, jei pranešime nenurodyta vėlesnė teisės naudoti jam skirtus išteklius atsisakymo 

data. Tokiu atveju, asmuo netenka teisės naudoti jam skirtus išteklius nuo pranešime nurodytos datos.  



44 

 

 

364. Taisyklių 360.1.1, 360.1.2 ir 360.2–360.4 papunkčiuose nurodytais atvejais atskiras 

Tarnybos sprendimas dėl teisės naudoti išteklius panaikinimo nepriimamas.  

365. Teisė naudoti išteklius sustabdoma: 

365.1. Elektroninių ryšių įstatymo 69 straipsnio 7 dalyje nustatytais pagrindais ir tvarka 

(taikoma tik teisės naudoti radijo dažnius (kanalus) atžvilgiu); 

365.2. Elektroninių ryšių įstatymo nustatyta tvarka ir sąlygomis paskyrus ekonominę sankciją 

sustabdyti teisę naudoti išteklius. 

366. Teisė naudoti išteklius panaikinama: 

366.1. Elektroninių ryšių įstatymo 69 straipsnio 8 dalyje nustatytais pagrindais ir tvarka 

(taikoma tik teisės naudoti radijo dažnius (kanalus) atveju); 

366.2. Elektroninių ryšių įstatymo nustatyta tvarka ir sąlygomis paskyrus ekonominę sankciją 

panaikinti teisę naudoti išteklius; 

366.3. Elektroninių ryšių įstatymo 70 straipsnio 8 dalyje nustatytais pagrindais ir tvarka; 

366.4. Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso nustatytais atvejais, 

tvarka ir sąlygomis; 

366.5. jei išteklių naudotojas nemoka Tarnybos nustatyto išteklių naudojimo priežiūros 

užmokesčio ir yra susidariusi ne mažesnė kaip 3 mėnesių, jei užmokestis turi būti mokamas kas 

mėnesį, arba vieno ketvirčio, jei užmokestis mokamas kas ketvirtį, dydžio skola; 

366.6. paaiškėjus, kad teisė naudoti išteklius buvo įgyta pateikus suklastotus, melagingus, 

neteisingus dokumentus ir (ar) informaciją arba paaiškėjus kitoms aplinkybėms, dėl kurių teisė 

naudoti išteklius negalėjo būti įgyta. 

367. Taisyklių 366.5 papunktyje nurodytu atveju, Tarnyba informuoja išteklių naudotoją apie 

susidariusią skolą ir pareikalauja per Tarnybos nustatytą ne trumpesnį kaip 5 darbo dienų terminą 

sumokėti skolą, kartu nurodydama, kad išteklių naudotojui nesumokėjus skolos teisė naudoti išteklius 

bus panaikinta.  

368. Išteklių naudotojui per pagal Taisyklių 367 punktą nustatytą terminą nesumokėjus 

skolos, Tarnyba panaikina teisę naudoti išteklius ir apie tai per 3 darbo dienas informuoja išteklių 

naudotoją.  

 

IX SKYRIUS 

LAIVŲ IR ORLAIVIŲ STOČIŲ REGISTRACIJA IR NAUDOJIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

LAIVO IR ORLAIVIO STOČIŲ REGISTRACIJA  

 

369. Laivų ir orlaivių stotys gali būti naudojamos tik užregistravus laivo ar orlaivio stotį 

Tarnyboje šiame skirsnyje nustatyta tvarka arba turint užsienio valstybės kompetentingos institucijos 

išduotą leidimą, atitinkantį Radijo ryšio reglamento reikalavimus.  

370. Tarnyboje privalo būti užregistruotos:  

370.1. laivų stotys, naudojamos: 

370.1.1. Lietuvos Respublikos jūrų laivų registre registruojamuose arba registruotuose 

laivuose; 

370.1.2. Lietuvos Respublikos vidaus vandenų laivų registre registruotuose laivuose; 

370.1.3. Lietuvos Respublikos karo ir pakrančių apsaugos laivuose; 

370.1.4. laivuose, kurie nenurodyti Taisyklių 370.1.1–370.1.3 papunkčiuose ir kurių 

savininkai ar naudotojai yra Lietuvos Respublikoje registruoti juridiniai asmenys, Lietuvos 

Respublikos piliečiai arba užsieniečiai, turintys leidimą nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje; 

370.2. orlaivių stotys, naudojamos: 

370.2.1. Lietuvos Respublikos civilinių orlaivių registre registruotuose orlaiviuose; 

370.2.2. Lietuvos Respublikos karinių orlaivių registre registruotuose orlaiviuose; 

370.2.3. orlaiviuose, kurie nenurodyti Taisyklių 370.2.1 ir 370.2.2 papunkčiuose ir kurių 

savininkai ar naudotojai yra Lietuvos Respublikos piliečiai arba užsieniečiai, turintys leidimą nuolat 



45 

 

 

gyventi Lietuvos Respublikoje, ir turi Lietuvos Respublikos kompetentingos organizacijos išduotą 

galiojančią atitinkamos orlaivio, kuriame bus naudojama orlaivio stotis, kategorijos orlaivio piloto 

licenciją. 

371. Tarnyboje neregistruojamos užsienio valstybėse registruotų laivų ir orlaivių stotys. 

372. Laivo arba orlaivio savininkas ar naudotojas, pageidaujantis užregistruoti laivo arba 

orlaivio stotį, privalo Tarnybai pateikti Tarnybos interneto svetainėje skelbiamos formos laivo arba 

orlaivio stoties registracijos formą (toliau šiame skirsnyje – registracijos forma), kurioje turi būti 

nurodyta: 

372.1. laivo ar orlaivio savininko ar naudotojo vardas, pavardė, asmens kodas arba juridinio 

asmens pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre; 

372.2. kontaktinė informacija ryšiui palaikyti – ryšio numeris, elektroninio pašto adresas, 

adresas arba prireikus kitų elektroninių ryšių priemonių nuorodos ar (ir) numeriai; 

372.3. laivo stoties registracijos atveju: 

372.3.1. informacija apie laivą, kuriame bus naudojama laivo stotis: 

372.3.1.1. laivo pavadinimas ir (arba) registro numeris; 

372.3.1.2. informacija apie laivo registravimą Lietuvos Respublikoje; 

372.3.1.3. laivo tipas ir paskirtis; 

372.3.2. informacija apie pageidaujamus naudoti laivo stoties radijo ryšio įrenginius (tipas, jų 

naudojami radijo dažniai ir (ar) galingumas); 

372.3.3. informacija apie sutarties su įgaliotąja atsiskaitymų institucija dėl atsiskaitymų už 

kranto stočių operatorių suteiktas elektroninių ryšių paslaugas sudarymą; 

372.3.4. nelaimės vietą žyminčių radijo švyturių kodai; 

372.3.5. palydovinio ryšio tinklų galinių įrenginių abonentiniai numeriai; 

372.3.6. radijo šaukinys, jei toks anksčiau buvo skirtas; 

372.3.7. informacija apie tai, ar reikia skirti atrankiojo kvietimo ir (ar) MMSI numerį; 

372.4. orlaivio stoties registracijos atveju: 

372.4.1. informacija apie orlaivį, kuriame bus naudojama orlaivio stotis: 

372.4.1.1.  nacionalinis ir registracijos ženklai; 

372.4.1.2.  gamintojo orlaiviui suteikta žyma; 

372.4.1.3.  orlaivio serijos numeris; 

372.4.1.4. informacija apie orlaivio registravimą Lietuvos Respublikoje; 

372.4.2. informacija apie pageidaujamus naudoti orlaivio stoties radijo ryšio įrenginius (tipas, 

jų naudojami radijo dažniai ir (ar) galingumas); 

372.5. informacija apie tai, ar asmuo pageidauja gauti atskirą rašytinį leidimą naudoti laivo ar 

orlaivio stotį (toliau šiame skirsnyje – rašytinis leidimas). 

373. Kartu su registracijos forma laivo arba orlaivio savininkas ar naudotojas privalo pateikti: 

373.1. asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją ir, jei jis yra užsienietis, nuolat 

gyvenantis Lietuvos Respublikoje, leidimo nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje kopiją (laivo stoties 

registracijos Taisyklių 370.1.4 papunktyje nurodytu atveju); 

373.2. Lietuvos Respublikos kompetentingos organizacijos išduotos galiojančios atitinkamos 

orlaivio, kuriame bus naudojama orlaivio stotis, kategorijos orlaivio piloto licencijos kopiją, 

pareiškėjo asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją ir, jei jis yra užsienietis, nuolat 

gyvenantis Lietuvos Respublikoje, leidimo nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje kopiją (orlaivio 

stoties registracijos Taisyklių 370.2.3 papunktyje nurodytu atveju). 

374. Tarnyba, gavusi registracijos formą ir nustačiusi, kad registracijos formoje nepateikta, 

pateikta ne visa ar netiksli informacija, arba nepateikti arba pateikti ne visi Taisyklių 373 punkte 

nurodyti dokumentai, pareikalauja, kad registracijos formą pateikęs asmuo (toliau šiame skirsnyje – 

pareiškėjas) per Tarnybos nustatytą ne trumpesnį kaip 5 darbo dienų terminą pašalintų trūkumus. 

Jeigu pareiškėjas per Tarnybos nustatytą terminą trūkumų nepašalina, Tarnyba nutraukia registracijos 

formos nagrinėjimą  ir apie tai raštu per 3 darbo dienas informuoja pareiškėją. 

375. Tarnyba ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo registracijos formos ir Taisyklių 373 

punkte nurodytų dokumentų gavimo ar trūkumų pagal Taisyklių 374 punktą pašalinimo dienos, 



46 

 

 

išskyrus Taisyklių 376 punkte nurodytą atvejį, užregistruoja laivo ar orlaivio stotį RDSVIS, išskyrus 

atvejus, jei už laivo ar orlaivio stoties registraciją ar sąlygų naudoti laivo ar orlaivio stotį nustatymą 

taikomas užmokestis (toliau šiame skirsnyje – nustatytas užmokestis), arba motyvuotai atsisako tai 

padaryti ir ne vėliau kaip per 1 darbo dieną apie tai informuoja pareiškėją. Jei taikomas nustatytas 

užmokestis, Tarnyba informuoja pareiškėją apie tai, kad laivo ar orlaivio stotis gali būti užregistruota, 

kartu pateikdama informaciją apie privalomą sumokėti nustatytą užmokestį ir kitą su tuo susijusią 

informaciją. Tarnyba pareiškėjui, registracijos formoje nurodžiusiam, kad pageidauja gauti rašytinį 

leidimą, kartu su informacija apie laivo ar orlaivio stoties užregistravimą, nurodo informaciją apie 

privalomą sumokėti valstybės rinkliavą už tokio leidimo išdavimą.  

376. Jei norima užregistruoti laivo stotį, naudojamą Lietuvos Respublikos jūrų laivų registre 

registruojamame laive, Tarnyba tokią stotį užregistruoja ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo 

Lietuvos Respublikos jūrų laivų registro tvarkytojo informacijos apie pradėtą laivo registravimo 

procedūrą gavimo.  

377. Pareiškėjui Tarnybos nustatytais terminais sumokėjus nustatytą užmokestį, jei toks 

užmokestis taikomas, Tarnyba ne vėliau kaip per 3 darbo dienas užregistruoja laivo ar orlaivio stotį 

RDSVIS.  

378. Pareiškėjas įgyja teisę naudoti laivo ar orlaivio stotį nuo šio stoties registracijos RDSVIS 

dienos, jei registruojant laivo ar orlaivio stotį nenurodyta vėlesnė laivo ar orlaivio stoties registracijos 

data.  

379. Rašytinis leidimas išduodamas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo valstybės rinkliavos 

sumokėjimo dienos.  

380. Rašytiniame leidime lietuvių ir anglų kalbomis nurodoma: 

380.1. leidimo naudoti laivo stotį atveju: 

380.1.1. laivo pavadinimas arba registro numeris, 

380.1.2. radijo šaukinys, atrankiojo kvietimo numeris, MMSI numeris (jei taikoma); 

380.2. leidimo naudoti orlaivio stotį atveju: 

380.2.1. orlaivio nacionalinis ir registracijos ženklai; 

380.2.2. orlaivio tipas ir serijos numeris; 

380.3. laivo ar orlaivio savininkas ar naudotojas; 

380.4. radijo ryšio įrenginių tipas, galia, spinduliuotės klasė, naudojamos radijo dažnių 

juostos; 

380.5. galiojimo terminas; 

380.6. kita reikalinga informacija.  

381. Laivo ar orlaivio stoties registracija galioja 5 metus nuo laivo ar orlaivio stoties 

registracijos dienos.   

382. Tarnyba atsisako užregistruoti laivo ar orlaivio stotį, jeigu pareiškėjo nurodyti 

pageidaujami naudoti laivo ar orlaivio stoties radijo ryšio įrenginiai ar jų naudojimo sąlygos 

neatitinka teisės aktų reikalavimų. 

383. Pasibaigus laivo ar orlaivio stoties registracijos galiojimui, taip pat iki registracijos 

galiojimo pabaigos likus ne daugiau kaip 3 mėnesiams, laivo arba orlaivio savininkas ar naudotojas 

turi teisę Aprašo nustatyta tvarka kreiptis į Tarnybą dėl naujos laivo ar orlaivio registracijos.  

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

TEISĖS NAUDOTI LAIVO AR ORLAIVIO STOTĮ ATSISAKYMAS ARBA 

PANAIKINIMAS 

 

384. Laivo ar orlaivio stoties savininkas ar naudotojas, užregistravęs laivo ar orlaivio stotį 

(toliau ‒ laivo ar orlaivio stoties naudotojas) netenka teisės naudoti laivo ar orlaivio stotį: 

384.1. laivo ar orlaivio stoties naudotojui atsisakius teisės naudoti laivo ar orlaivio stotį; 

384.2. pasibaigus  laivo ar orlaivio stoties registracijos terminui; 

384.3. laivo ar orlaivio stoties registracijai netekus galios; 

384.4. Tarnybai panaikinus laivo ar orlaivio stoties registraciją. 



47 

 

 

385. Laivo ar orlaivio stoties naudotojas turi teisę atsisakyti teisės naudoti laivo ar orlaivio 

stotį.  

386. Laivo ar orlaivio stoties naudotojas, norėdamas atsisakyti teisės naudoti laivo ar orlaivio 

stotį, privalo Tarnybai pateikti pranešimą apie teisės naudoti laivo ar orlaivio stotį atsisakymą (toliau 

šiame skirsnyje – pranešimas), kuriame turi būti nurodyta: 

386.1. laivo ar orlaivio stotis, kurios naudojimo atsisakoma; 

386.2. data, nuo kurios atsisakoma laivo ar orlaivio stoties naudojimo, jei ji yra vėlesnė nei 

pranešimo pateikimo Tarnybai diena.  

387. Laivo ar orlaivio stoties naudotojas netenka teisės naudoti laivo ar orlaivio stotį, o laivo 

ar orlaivio stoties registracija ir rašytinis leidimas, jei toks buvo išduotas, netenka galios nuo 

pranešimo pateikimo Tarnybai dienos, jei pranešime nenurodyta vėlesnė teisės naudoti laivo ar 

orlaivio stotį atsisakymo data. Tokiu atveju, laivo ar orlaivio stoties registracija ir rašytinis leidimas, 

jei toks buvo išduotas, netenka galios nuo pranešime nurodytos datos.  

388. Laivo arba orlaivio stoties registracija netenka galios: 

388.1. laivo ar orlaivio naudotojui mirus (fizinio asmens atveju) arba  laivo ar orlaivio 

naudotoją išregistravus iš Juridinių asmenų registro (juridinių asmenų atveju); 

388.2. laivą, kuriame suteikta teisė naudoti laivo stotį, išregistravus iš Lietuvos Respublikos 

jūrų laivų registro arba Lietuvos Respublikos vidaus vandenų laivų registro; 

388.3. laivo, kuriame suteikta teisė naudoti laivo stotį taikant Taisyklių 376 punktą, per 1 

mėnesį nuo laivo stoties registracijos neįregistravus Lietuvos Respublikos jūrų laivų registre; 

388.4. orlaivį, kuriame suteikta teisė naudoti orlaivio stotį, išregistravus iš Lietuvos 

Respublikos civilinių orlaivių registro arba Lietuvos Respublikos karinių orlaivių registro; 

388.5. laivo ar orlaivio stoties naudotojas netenka Lietuvos Respublikos pilietybės arba 

leidimo nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje (laivų ar orlaivių stočių, nurodytų Taisyklių  370.1.4 

ar 370.2.3 papunkčiuose, atveju); 

388.6. orlaivio stoties naudotojas netenka Lietuvos Respublikos kompetentingos 

organizacijos išduotos atitinkamos orlaivio, kuriame naudojama orlaivio stotis, kategorijos orlaivio 

piloto licencijos (orlaivio stoties, nurodytos Taisyklių  370.2.3 papunktyje atveju). 

389. Laivo arba orlaivio stoties registracija panaikinama esant vienam iš šių pagrindų: 

389.1. laivo ar orlaivio stoties registracijai buvo pateikti klaidingi duomenys, suklastoti 

dokumentai arba buvo nuslėpti faktai, dėl kurių laivo arba orlaivio stotis negalėjo būti užregistruota; 

389.2. laivo stoties naudotojas laiku neatsiskaitė už kranto stočių operatorių suteiktas 

elektroninių ryšių paslaugas, kaip tai numatyta sutartyje su įgaliotąja atsiskaitymų institucija. 

390. Pasikeitus užregistruotos laivo arba orlaivio stoties registracijos duomenims, laivo ar 

orlaivio stoties naudotojas privalo nedelsdamas, tačiau ne vėliau kaip per 5 darbo dienas, apie tai 

informuoti Tarnybą.  

391. Tarnyba, gavusi Taisyklių 390 punkte nurodytą informaciją, ne vėliau kaip per 10 darbo 

dienų pakeičia laivo ar orlaivio stoties registracijos duomenis RDSVIS arba panaikina laivo ar 

orlaivio stoties registraciją, jei pasikeitę laivo ar orlaivio stoties radijo ryšio įrenginiai ar jų naudojimo 

sąlygos neatitinka teisės aktų reikalavimų ir ne vėliau kaip per 1 darbo dieną apie tai informuoja laivo 

ar orlaivio stoties naudotoją. 

392. Tarnybai pakeitus laivo ar orlaivio stoties registracijos duomenis, laivo ar orlaivio stoties 

naudotojo prašymu, jam Taisyklių 379 punkte nustatyta tvarka išduodamas naujas rašytinis leidimas.  

393. Laivo arba orlaivio stoties registracijai netekus galios arba panaikinus laivo arba orlaivio 

stoties registraciją, rašytinis leidimas, jei toks buvo išduotas, netenka galios nuo laivo arba orlaivio 

stoties registracijos netekimo galios arba panaikinimo dienos.  

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

LAIVO ARBA ORLAIVIO STOTIES NAUDOJIMAS  

 

394. Laivo arba orlaivio stoties naudotojas privalo užtikrinti, kad laivo arba orlaivio stotis 

būtų naudojama laikantis sąlygų, nurodytų užregistruojant laivo ar orlaivio stotį, Taisyklių ir kitų 



48 

 

 

teisės aktų, reglamentuojančių radijo dažnių (kanalų) ir radijo ryšio įrenginių naudojimą, bei Radijo 

ryšio reglamento nuostatų.  

395. Laivo arba orlaivio stoties naudotojas turi teisę naudoti laivo arba orlaivio stoties radijo 

ryšio įrenginius tik laivo arba orlaivio stotyje.  

396. Laivo arba orlaivio stoties naudotojas privalo naudoti radijo šaukinius laikydamasis 

Taisyklių V skyriuje nustatytų reikalavimų.  

397. Laivo arba orlaivio stoties naudotojas turi užtikrinti, kad būtų laiku atsiskaitoma už 

kranto stočių operatorių suteiktas elektroninių ryšių paslaugas. 

398. Laivo ar orlaivio naudotojas turi užtikrinti, kad su laivo arba orlaivio stotimi dirbtų tik 

asmenys, turintys kvalifikaciją, atitinkančią Radijo ryšio reglamento reikalavimus. 

399. Laivo arba orlaivio stoties naudotojas turi užtikrinti, kad nebūtų trukdoma nelaimės ir 

kvietimo signalų perdavimui, paieškos bei gelbėjimo darbams, taip pat laivų arba orlaivių judėjimą 

reguliuojančių tarnybų darbui. 

  

 X SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

400. Visi pagal Taisykles priimti Tarnybos sprendimai, taip pat pagal Taisykles RDSVIS ir 

NKVS registruojami duomenys skelbiami Tarnybos interneto svetainėje. Šio punkto nuostatos 

netaikomos, jeigu ištekliai skiriami ir naudojami veiklai, susijusiai su valstybės gynyba, saugumu, 

viešosios tvarkos palaikymu, valstybės pagalbos tarnybomis, valstybės sienos apsauga, civiline 

aviacija, traukinių eismo saugumu bei stabilaus ir patikimo energetikos sistemos darbo užtikrinimu ir 

kitomis valstybės (įskaitant ir užsienio valstybes) ir jos institucijų nekomercinėmis funkcijomis, taip 

pat jeigu ištekliai skiriami nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbioms įmonėms ar įmonėms, kurios 

valdo, naudoja nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbius įrenginius ir turtą ar jais disponuoja. 

401. Asmuo, kuriam Tarnyba yra skyrusi išteklius, privalo ne vėliau kaip per 5 darbo dienas 

pranešti Tarnybai apie pavadinimo arba vardo ar pavardės, kontaktinių duomenų pasikeitimą.  

402. Išteklių naudotojas už Taisyklių pažeidimus atsako Elektroninių ryšių įstatymo ir 

Lietuvos Respublikos administracinių  nusižengimo kodekso nustatyta tvarka. 

403. Tarnybos veiksmai arba neveikimas įgyvendinant Taisykles gali būti skundžiami 

Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka. 

404. Taisyklėse nustatytais atvejais asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu ir 2016 m. balandžio 27 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens 

duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis 

duomenų apsaugos reglamentas) teisės naudoti išteklius suteikimo, laivų ir orlaivių stočių 

registracijos ir išteklių, laivų ir orlaivių stočių naudojimo priežiūros tikslais. 

 

 

_________________ 



 

 

Elektroninių ryšių išteklių skyrimo ir  

naudojimo taisyklių 

priedas 

 

 

RADIJO DAŽNIAI (KANALAI), KURIUOS GALIMA NAUDOTI BE ATSKIRO LEIDIMO, IR JŲ NAUDOJIMO SĄLYGOS  

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

  

I SKYRIUS 

RADIJO DAŽNIAI (KANALAI), SKIRTI NESPECIFINĖS PASKIRTIES MAŽOJO NUOTOLIO RADIJO RYŠIO ĮRENGINIAMS  

 

1. 442,2−450 kHz  

456,9−457,1 kHz  

13553–13567 kHz 

26957–27283 kHz 

26990–27000 kHz 

27040–27050 kHz 

27090–27100 kHz 

27140–27150 kHz 

27190–27200 kHz 

40,66–40,7 MHz 

87,5–108 MHz 

169,4–169,475 MHz 

169,4–169,4875 MHz 

169,4875–169,5875 MHz 

169,5875–169,8125 MHz 

1. Turi būti laikomasi 2006 m. lapkričio 9 d. Komisijos sprendime 2006/771/EB dėl suderinto radijo spektro 

naudojimo mažojo nuotolio įrenginiuose su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2025 m. sausio 22 d. Komisijos 

įgyvendinimo sprendimu (ES) 2025/105, nustatytų sąlygų. 

2. Radijo dažniai (kanalai) 862 – 870 MHz radijo dažnių juostoje, laikantis 1 punkte nustatytų radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo sąlygų, gali būti naudojami palydovinio ryšio tinkle, jeigu šio tinklo operatorius  turi teisę naudoti radijo 

dažnius (kanalus) Žemės stočių tinkle. 

3. Turi būti naudojami neinterferencine teise. 

 

 



2 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

433,05–434,79 MHz 

434,04–434,79 MHz 

862–863 MHz 

863–865 MHz 

865–868 MHz 

868–868,6 MHz 

868,7–869,2 MHz 

869,4–869,65 MHz 

869,7–870 MHz 

2400–2483,5 MHz 

5725–5875 MHz 

57–64 GHz 

61–61,5 GHz 

122–122,25 GHz 

122,25–123 GHz 

244–246 GHz 

2. 138,2–138,45 MHz 10 mW e.r.p. Veikos ciklas − ne daugiau kaip 1 %.   

3. 874–874,4 MHz 

917,3–918,9 MHz 

917,4–919,4 MHz 

1. Turi būti laikomasi 2018 m. spalio 11 d. Komisijos įgyvendinimo sprendime (ES) 2018/1538 dėl radijo spektro 

suderinimo naudoti mažojo nuotolio radijo ryšio įrenginiams 874–876 ir 915–921 MHz dažnių juostose su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais Komisijos įgyvendinimo sprendimu (ES) 2022/1722, nustatytų sąlygų.  

2. Privaloma radijo ryšio tinklo registracija Elektroninių ryšių išteklių skyrimo ir naudojimo taisyklių (toliau – 

Taisyklės) II skyriaus trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

3. Turi būti naudojami neinterferencine teise. 

4. 24–24,25 GHz 100 mW e.i.r.p.  Turi būti naudojami neinterferencine 

teise. 



3 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

 

II SKYRIUS 

RADIJO DAŽNIAI (KANALAI), SKIRTI BELAIDĖS PRIEIGOS SISTEMŲ, ĮSKAITANT VIETINIUS RADIJO RYŠIO TINKLUS 

(WAS/RLAN), MAŽOJO NUOTOLIO RADIJO RYŠIO ĮRENGINIAMS, PLAČIAJUOSČIŲ DUOMENŲ PERDAVIMO SISTEMŲ 

MAŽOJO NUOTOLIO RADIJO RYŠIO ĮRENGINIAMS IR PLAČIAJUOSTĖS FIKSUOTOSIOS BELAIDĖS PRIEIGOS RADIJO 

RYŠIO ĮRENGINIAMS (BFWA) 

 

5. 863–868 MHz 

2400–2483,5 MHz 

57–71 GHz 

1. Turi būti laikomasi Komisijos sprendime 2006/771/EB nustatytų sąlygų. 

2. Turi būti naudojami neinterferencine teise. 

6. 917,4–919,4 MHz 1. Turi būti laikomasi Komisijos įgyvendinimo sprendime 2018/1538 nustatytų sąlygų. 

2.  Privaloma radijo ryšio tinklo registracija Taisyklių  II skyriaus trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

3.  Turi būti naudojami neinterferencine teise. 

7. 5150–5250 MHz 

5250–5350 MHz 

5470–5725 MHz 

1.  Turi būti laikomasi 2022 m. vasario 8 d. Komisijos įgyvendinimo sprendime (ES) 2022/179 dėl suderinto radijo 

spektro naudojimo 5 GHz dažnių juostoje belaidės prieigos sistemoms, įskaitant vietinius radijo ryšio tinklus, diegti, 

kuriuo panaikinamas Sprendimas 2005/513/EB, nustatytų sąlygų. 

2. Turi būti naudojami neinterferencine teise. 

8. 5725–5850 MHz 36 dBm e.i.r.p. 

23 dBm/MHz e.i.r.p., kai naudojamo 

kanalo plotis – 20 MHz. 

 

33 dBm e.i.r.p. 

23 dBm/MHz e.i.r.p., kai naudojamo 

kanalo plotis – 10 MHz. 

Siekiant išvengti radijo trukdžių, 

radijo ryšio įrenginyje turi būti 

naudojamos TPC ir DFS, kurios turi 

užtikrinti ne mažesnę apsaugą, nei 

numatyta nustatymo, veikimo ir 

atsako reikalavimuose, aprašytuose 

EN 302 502 standarte, siekiant 

užtikrinti įrenginių veikimą, 

1. Tik plačiajuostės fiksuotosios 

belaidės prieigos radijo ryšio 

įrenginiams (BFWA).  

2. Privaloma radijo ryšio tinklo 

registracija Taisyklių II skyriaus 

trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

3. Turi būti naudojami 

neinterferencine teise. 



4 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

suderinamą su radijo nustatymo 

sistemomis, ir suvienodinti tikimybę 

iš visų galimų kanalų parinkti tokį 

konkretų kanalą, kad kuo tolygiau 

pasiskirstytų užimtas radijo dažnių 

spektras. 

4. Siekiant užtikrinti veikimą, 

suderinamą su mažojo nuotolio radijo 

ryšio įrenginiais, naudojamais kelių 

transporto eismui keliuose valdyti, 

plačiajuostės fiksuotosios belaidės 

prieigos radijo ryšio įrenginiai 

(BFWA) gali būti naudojami ne 

mažesniu kaip 200 m atstumu nuo 

magistralinių kelių arba ne mažesniu 

kaip 1 km atstumu, esant tiesioginiam 

matomumui. 

 

9. 5945–6425 MHz 1.  Turi būti laikomasi 2021 m. birželio 17 d. Komisijos įgyvendinimo sprendime (ES) 2021/1067 dėl suderinto 

5 945–6 425 MHz dažnių juostos radijo spektro naudojimo belaidės prieigos sistemoms, įskaitant vietinius radijo 

ryšio tinklus (belaidės prieigos sistemoms, įskaitant RLAN), diegti, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2025 m. 

gegužės 20 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimu (ES) 2025/913, nustatytų sąlygų. 

2. Turi būti naudojami neinterferencine teise. 

 

III SKYRIUS 

RADIJO DAŽNIAI (KANALAI), SKIRTI TRANSPORTO IR EISMO TELEMATIKOS ĮRENGINIAMS 

 

10. 984–7484 kHz 

7300–23000 kHz 

5795–5815 MHz 

5855–5865 MHz 

5865–5875 MHz 

1. Turi būti laikomasi Komisijos sprendime 2006/771/EB nustatytų sąlygų. 

2. Turi būti naudojami neinterferencine teise. 



5 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

24,05–24,075 GHz 

24,075–24,15 GHz 

24,15–24,25 GHz 

63,72–65,88 GHz 

76–77 GHz 
 

11. 27090–27100 kHz  42 dBµA/m 10 m atstumu.  Turi būti naudojami neinterferencine 

teise. 

 

12. 21,65–26,65 GHz 1. Gali būti naudojami automobiliniams mažojo nuotolio radijo ryšio įrenginiams laikantis 2005 m. sausio 17 d. 

Komisijos sprendimo 2005/50/EB dėl 24 GHz radijo dažnių juostos suderinimo automobilinių mažojo nuotolio 

radaro ryšio įrenginių terminuotam naudojimui Bendrijoje, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2017 m. lapkričio 

10 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimu (ES) 2017/2077, 4 ir 6 straipsniuose nustatytų sąlygų, jeigu šie įrenginiai 

yra įmontuoti į motorinę transporto priemonę, kuri buvo registruota, išleista į rinką ar pradėta eksploatuoti Europos 

Sąjungoje iki 2022 m. sausio 1 d. ir kurios tipo patvirtinimo paraiška patvirtinta iki 2018 m. sausio 1 d.  

 

13. 77–81 GHz 1. Turi būti laikomasi 2004 m. liepos 8 d. Komisijos sprendime 2004/545/EB dėl radijo spektro 79 GHz dažnių 

juostoje suderinimo automobilinių mažojo nuotolio radijo ryšio įrenginių naudojimui Bendrijoje nustatytų sąlygų. 

2. Turi būti naudojami neinterferencine teise. 

 

IV SKYRIUS 

RADIJO DAŽNIAI (KANALAI), SKIRTI RADIJO NUSTATYMO IR LOKACIJOS ĮRENGINIAMS 

 

14. 0,1–9 kHz 46 dBμA/m 10 m atstumu nuo NMR 

įrenginio, esant 100 Hz atskaitos 

 1. Tik NMR įrenginiams, išskyrus 

branduolinio magnetinio rezonanso 



6 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

dažniui. Magnetinio lauko stipris turi 

mažėti 10 dB dekadai, esant 

didesniam kaip 100 Hz dažniui. 

skenavimo ir magnetinio rezonanso 

tomografijos sistemas. 

2. Turi būti naudojami 

neinterferencine teise. 

15. 9–148 kHz 

148–5000 kHz 

5000–30 000 kHz 

30–130 MHz 

2400–2483,5 MHz 

4500–7000 MHz 

6000–8500 MHz 

8500–10600 MHz 

17,1–17,3 GHz 

24,05–24,25 GHz 

24,05–26,5 GHz 

24,05–27 GHz 

57–64 GHz 

69–79,9 GHz 

76–77 GHz 

76,5–80,5 GHz 

75–85 GHz 

1. Turi būti laikomasi Komisijos sprendime 2006/771/EB nustatytų sąlygų. 

2. Turi būti naudojami neinterferencine teise. 

16. 9200–9500 MHz 

9500–9975 MHz 

25 mW e.i.r.p. 

 

 Turi būti naudojami neinterferencine 

teise. 

17. 10,5–10,6 GHz 500 mW e.i.r.p. 

18. 13,4–14 GHz 25 mW e.i.r.p. 



7 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

 

V SKYRIUS 

RADIJO DAŽNIAI (KANALAI), SKIRTI TRUMPOS IŠLAIKYMO TRUKMĖS IR DIDELIO PATIKIMUMO ĮRENGINIAMS  

 

19. 868,6–868,7 MHz 

869,2–869,25 MHz 

869,25–869,3 MHz 

869,3–869,4 MHz 

869,65–869,7 MHz 

1. Turi būti laikomasi Komisijos sprendime 2006/771/EB nustatytų sąlygų. 

2. Turi būti naudojami neinterferencine teise. 

 

VI SKYRIUS 

RADIJO DAŽNIAI (KANALAI), SKIRTI MODELIŲ VALDYMO MAŽOJO NUOTOLIO RADIJO RYŠIO ĮRENGINIAMS 

 

20. 26990–27000 kHz  

27040–27050 kHz 

27090–27100 kHz 

27140–27150 kHz 

27190–27200 kHz 

1. Turi būti laikomasi Komisijos sprendime 2006/771/EB nustatytų sąlygų. 

2. Turi būti naudojami neinterferencine teise. 

21. 40,665 MHz, 40,675 

MHz, 40,685 MHz, 

40,695 MHz 

100 mW e.r.p. Kanalų atskyrimas ‒ 10 kHz. Turi būti naudojami neinterferencine 

teise. 

 

 

VII SKYRIUS 

RADIJO DAŽNIAI (KANALAI), SKIRTI INDUKTYVIESIEMS MAŽOJO NUOTOLIO RADIJO RYŠIO ĮRENGINIAMS 

 



8 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

22. 0,1–9 kHz 82 dBµA/m 10 m atstumu.  1. Perdavimo antenos diagonalės 

(diametro) dydis <
1

20
λ 

(λ - elektromagnetinės bangos 

ilgis.)  

2. Turi būti naudojami 

neinterferencine teise. 

 

23. 9–59,75 kHz 

59,75–60,25 kHz 

60,25–74,75 kHz 

74,75–75,25 kHz 

75,25–77,25 kHz 

77,25–77,75 kHz 

77,75–90 kHz 

90–119 kHz 

119–128,6 kHz 

128,6–129,6 kHz 

129,6–135 kHz 

135–140 kHz 

140–148,5 kHz 

148,5–5000 kHz 

3155–3400 kHz 

5000–30000 kHz 

6765–6795 kHz 

7400–8800 kHz 

10200–11000 kHz  

1. Turi būti laikomasi Komisijos sprendime 2006/771/EB nustatytų sąlygų. 

2. Turi būti naudojami neinterferencine teise. 



9 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

13553–13567 kHz 

24. 26957–27283 kHz 42 dBµA/m 10 m atstumu.  Turi būti naudojami neinterferencine 

teise. 

 

VIII SKYRIUS 

RADIJO DAŽNIAI (KANALAI), SKIRTI RADIJO MIKROFONAMS, PMSE GARSO ĮRANGAI, ILGOS IŠLAIKYMO TRUKMĖS, 

NUOLATINIO SIUNTIMO ĮRENGINIAMS IR PAGALBINIAMS KLAUSOS PRIETAISAMS 
 

25. 0,1–9 kHz 120 dBµA/m 10 m atstumu. Perdavimo antenos diagonalės 

(diametro) dydis <
1

20
λ (λ − 

elektromagnetinės bangos ilgis). 

Turi būti naudojami neinterferencine 

teise. 

26. 87,5–108 MHz 500 mW e.r.p. 

 

1. Tik garso signalų perdavimui 

artimu nuotoliu renginių metu. 

2. Privaloma radijo ryšio stočių 

registracija Taisyklių II skyriaus 

trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

3. Turi būti naudojami 

neinterferencine teise. 

 

27. 169,4–169,475 MHz 

169,4875–169,5875 MHz 

173,965–216 MHz 

863–865 MHz 

1. Turi būti laikomasi  Komisijos sprendime 2006/771/EB nustatytų sąlygų. 

2. Turi būti naudojami neinterferencine teise. 



10 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

28. 169,4–174 MHz 

 

10 mW e.r.p. Kanalo plotis − ne daugiau kaip 50 

kHz. 

Turi būti naudojami neinterferencine 

teise. 

29. 174–216 MHz 

470–703 MHz 

50 mW e.r.p. 

 

 1. Privaloma radijo ryšio stočių 

registracija Taisyklių II skyriaus 

trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

2. Turi būti naudojami 

neinterferencine teise. 

30. 733–757,5 MHz 20 mW e.i.r.p. arba 

100 mW e.i.r.p. 

 1. Privaloma radijo ryšio stočių 

registracija Taisyklių II skyriaus 

trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

2. 100 mW įrenginius naudoti 

leidžiama tik juos nešiojant ant kūno. 

3. Turi būti naudojami 

neinterferencine teise. 

31. 821,5–826 MHz 

826–832 MHz 

1. Turi būti laikomasi Komisijos sprendime 2006/771/EB nustatytų sąlygų. 

2. Turi būti naudojami neinterferencine teise. 

32. 1785–1805 MHz 1 Turi būti laikomasi Komisijos sprendime 2006/771/EB nustatytų sąlygų. 

2. Turi būti naudojami neinterferencine teise. 

 

IX SKYRIUS 

RADIJO DAŽNIŲ (KANALAI), SKIRTI PMSE VAIZDO ĮRANGAI 

 

33. 2025–2110 MHz 

2200–2500 MHz 

6 dBW e.i.r.p. Siųstuvo antenos minimalus 

stiprinimas 0 dBi, imtuvo – 6 dBi.  

Kanalo plotis – 14 MHz. 

1. Tik belaidėms vaizdo kameroms ‒ 

rankinėms vaizdo kameroms, kurios 

gali būti naudojamos iki 500 m 



11 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

atstumu nuo radijo imtuvo ir kuriose 

yra įmontuotas radijo siųstuvas, 

maitinimo blokas ir antena (toliau - 

belaidė vaizdo kamera). 

2. Privaloma radijo ryšio stočių 

registracija Taisyklių II skyriaus 

trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

3. Turi būti naudojami 

neinterferencine teise. 

16 dBW e.i.r.p. Siųstuvo antenos minimalus 

stiprinimas 6 dBi, imtuvo – 17 dBi. 

Kanalo plotis – 14 MHz. 

1. Tik vaizdo perdavimo linijoms 

tarp nešiojamųjų įrenginių ‒ 

rankinėms vaizdo kameroms, 

naudojamoms iki 2 km atstumu nuo 

radijo imtuvo, su atskiru kito ar to 

paties operatoriaus nešiojamuoju 

radijo siųstuvu, maitinimo bloku ir 

antena (toliau ‒ vaizdo perdavimo 

linijos tarp nešiojamųjų įrenginių). 

2. Privaloma radijo ryšio stočių 

registracija Taisyklių II skyriaus 

trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

3. Turi būti naudojami 

neinterferencine teise. 

26 dBW e.i.r.p. Siųstuvo antenos minimalus 

stiprinimas 3 dBi, imtuvo – 13 dBi. 

Kanalo plotis – 14 MHz. 

1. Tik mobiliosioms vaizdo 

perdavimo linijoms ‒ vaizdo 

perdavimo sistemoms, turinčioms 



12 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

radijo siųstuvą, kuris gali būti 

sumontuotas transporto priemonėje ir 

naudojamas iki 10 km atstumu nuo 

radijo imtuvo (toliau ‒ mobiliosios 

vaizdo perdavimo linijos). 

2. Privaloma radijo ryšio stočių 

registracija Taisyklių II skyriaus 

trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

3. Turi būti naudojami 

neinterferencine teise. 

34. 10,0–10,6 GHz 6 dBW e.i.r.p. 

 

Siųstuvo antenos minimalus 

stiprinimas 0 dBi, imtuvo – 6 dBi.  

Kanalo plotis – 28 MHz. 

1. Tik belaidėms vaizdo kameroms. 

2. Privaloma radijo ryšio stočių 

registracija Taisyklių II skyriaus 

trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

3. Turi būti naudojami 

neinterferencine teise. 

16 dBW e.i.r.p. Siųstuvo antenos minimalus 

stiprinimas 6 dBi, imtuvo – 17 dBi. 

Kanalo plotis – 28 MHz. 

1. Tik vaizdo perdavimo linijoms 

tarp nešiojamųjų įrenginių. 

2. Privaloma radijo ryšio stočių 

registracija Taisyklių II skyriaus 

trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

3. Turi būti naudojami 

neinterferencine teise. 

40 dBW e.i.r.p. Siųstuvo antenos minimalus 

stiprinimas 13 dBi, imtuvo – 17 dBi. 

Kanalo plotis – 28 MHz. 

1. Tik laikinosioms radiorelinės 

linijoms ‒ radiorelinėms linijoms 

(vienakryptėms arba abikryptėms), 



13 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

kurių galiniai įrenginiai laikinai 

montuojami ant trikojų, laikinų 

platformų, tam tikslui skirtų 

automobilių ar hidraulinių keltuvų ir 

kurios yra naudojamos iki 80 km 

atstumu nuo radijo imtuvo (toliau ‒ 

laikinosios radiorelinės linijos). 

2. Privaloma radijo ryšio stočių 

registracija Taisyklių II skyriaus 

trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

3. Turi būti naudojami 

neinterferencine teise. 

35. 21,2–21,4 GHz 

22,6–23,0 GHz 

24,25–24,5 GHz 

13 dBW e.i.r.p. 

 

Siųstuvo antenos minimalus 

stiprinimas 0 dBi, imtuvo – 6 dBi.  

Kanalo plotis – 14 MHz. 

1. Tik belaidėms vaizdo kameroms. 

2. Privaloma radijo ryšio stočių 

registracija Taisyklių II skyriaus 

trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

3. Turi būti naudojami 

neinterferencine teise. 

40 dBW e.i.r.p. Siųstuvo antenos minimalus 

stiprinimas 13 dBi, imtuvo – 17 dBi. 

Kanalo plotis – 14 MHz. 

1. Tik laikinosioms radiorelinėms 

linijoms. 

2. Privaloma radijo ryšio stočių 

registracija Taisyklių II skyriaus 

trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

3. Turi būti naudojami 

neinterferencine teise. 



14 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

36. 47,2–50,2 GHz 13 dBW e.i.r.p. Siųstuvo antenos minimalus 

stiprinimas 0 dBi, imtuvo – 6 dBi.  

Kanalo plotis – 14 MHz arba 28 

MHz. 

 

1. Tik belaidėms vaizdo kameroms.  

2. Privaloma radijo ryšio stočių 

registracija Taisyklių II skyriaus 

trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

3. Turi būti naudojami 

neinterferencine teise. 

 

X SKYRIUS 

RADIJO DAŽNIAI (KANALAI), SKIRTI RFID ĮRENGINIAMS 

 

37. 400–600 kHz 

13553–13567 kHz 

865–868 MHz 

2446–2454 MHz 

1. Turi būti laikomasi Komisijos sprendime 2006/771/EB nustatytų sąlygų. 

2. Turi būti naudojami neinterferencine teise. 

38. 916,1–918,9 MHz 1. Turi būti laikomasi Komisijos įgyvendinimo sprendime (ES) 2018/1538 nustatytų sąlygų. 

2. Turi būti naudojami neinterferencine teise. 

3. Privaloma radijo ryšio stočių registracija Taisyklių II skyriaus trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka (taikoma 

užklausiklio siųstuvams). 

 

XI SKYRIUS 

RADIJO DAŽNIAI (KANALAI), SKIRTI AKTYVIŲJŲ IMPLANTŲ KATEGORIJOS RADIJO RYŠIO ĮRENGINIAMS 

 

39. 9–315 kHz 

315–600 kHz 

12500–20000 kHz 

1. Turi būti laikomasi Komisijos sprendime 2006/771/EB nustatytų sąlygų. 

2. Turi būti naudojami neinterferencine teise. 



15 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

30–37,5 MHz 

401–402 MHz 

402–405 MHz 

405–406 MHz 

40. 2483,5–2500 MHz 10 mW e.i.r.p. Kanalų atskyrimas ‒ 1 MHz.  

Visa dažnių juosta gali būti 

dinamiškai naudojama kaip vienas 

spartaus duomenų perdavimo 

kanalas.  

Veikos ciklas ‒ ne daugiau kaip 10 

%.  

Turi būti taikomi prieigos prie radijo 

dažnių spektro ir radijo trukdžių 

slopinimo būdai, kuriais 

užtikrinamas radijo ryšio įrenginio 

veikimo charakteristikų lygis, 

atitinkantis Radijo ryšio įrenginių 

techninio reglamento, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos ryšių 

reguliavimo tarnybos tarybos 2016 

m. birželio 14 d. nutarimu Nr. 1V-

670 „Dėl Radijo ryšio įrenginių 

techninio reglamento patvirtinimo“, 

(toliau – Radijo ryšio įrenginių 

techninis reglamentas) esminius 

reikalavimus.  

1. Tik aktyviesiems 

implantuojamiems medicinos 

prietaisams ir analogiškiems 

prietaisams, įterpiamiems į gyvūno 

kūną. 

2. Periferiniai pagrindiniai 

įrenginiai turi būti naudojami tik 

patalpose. 

3. Turi būti naudojami 

neinterferencine teise. 



16 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

Jei šie būdai yra aprašyti 

darniuosiuose standartuose, kurių 

nuorodos yra paskelbtos Europos 

Sąjungos oficialiajame leidinyje 

pagal Direktyvą 2014/53/ES, ar jų 

dalyse, turi būti užtikrinamas bent 

lygiavertis tiems būdams 

veiksmingumas. 

 

XII SKYRIUS 

RADIJO DAŽNIAI (KANALAI), SKIRTI MEDICININIŲ DUOMENŲ GAVIMO ĮRENGINIAMS 

 

41. 430–440 MHz 

2483,5–2500 MHz  
 

1. Turi būti laikomasi Komisijos sprendime 2006/771/EB nustatytų sąlygų. 

2. Turi būti naudojami neinterferencine teise. 

 

XIII SKYRIUS 

RADIJO DAŽNIAI (KANALAI), SKIRTI CB 

 

42. 26960–27410 kHz 4 W e.r.p.1, jei taikomas kampinis 

arba dvipusės šalinės juostos 

moduliavimas. 

 

12 W e.r.p.2, jei taikomas vienpusės 

šalinės juostos moduliavimas. 

Kanalų atskyrimas 10 kHz. 1. Negali būti naudojami orlaiviuose 

skrydžio metu.  

2. Leidžiama naudoti integruotą ar 

skirtąją anteną. Negali būti 

naudojami ryšiams per retransliatorių 

palaikyti.  



17 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

3. Turi būti naudojami 

neinterferencine teise. 

Pastabos: 

1. Siųstuvo perduodamas signalas į antenos maitinimo liniją matuojamas RMS galia. 

2. Siųstuvo perduodamas signalas į antenos maitinimo liniją matuojamas PEP galia. 

 

XIV SKYRIUS 

RADIJO DAŽNIAI (KANALAI), SKIRTI PMR446 

 

43. 446–446,2 MHz 1. Turi būti laikomasi Komisijos sprendime 2006/771/EB nustatytų sąlygų. 

2. Turi būti naudojami neinterferencine teise. 

 

XV SKYRIUS 

RADIJO DAŽNIAI (KANALAI), SKIRTI LAIVO STOTIES RADIJO RYŠIO ĮRENGINIAMS  

 

VD ir AD siųstuvams 

44. 415–526,5 kHz 60 W e.r.p. Spinduliavimo klasės F1B, J2B, J3E. Privaloma radijo ryšio stočių 

registracija Taisyklių IX skyriuje 

nustatyta tvarka. 

 

45. 1606,5–4000 kHz 400 W e.r.p. 

46. 4000 kHz–28000 kHz 1500 W e.r.p. 

LAD siųstuvams 



18 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

47. 156–157,45 MHz 

160,6–162,05 MHz  

5 W e.r.p Spinduliavimo klasės G3E. 1. Privaloma radijo ryšio stočių 

registracija Taisyklių IX skyriuje 

nustatyta tvarka. 

2. Leidžiama naudoti tik Lietuvos 

Respublikos vidaus vandenyse ir 

teritorinėje jūroje. 

25 W e.r.p Spinduliavimo klasės G3E, G2B. Privaloma radijo ryšio stočių 

registracija Taisyklių IX skyriuje 

nustatyta tvarka. 

EPIRB 

48. 121,5 MHz 100 mW e.r.p Spinduliavimo klasė A3X. Privaloma radijo ryšio stočių 

registracija Taisyklių IX skyriuje 

nustatyta tvarka. 

49. 406–406,1 MHz 5 W e.r.p Spinduliavimo klasė G1B. 1. Privaloma radijo ryšio stočių 

registracija Taisyklių IX skyriuje 

nustatyta tvarka. 

2. Radijo ryšio įrenginiai turi būti 

užkoduoti teisės aktų nustatyta tvarka 

ir registruoti Lietuvos transporto 

saugos administracijoje. 

Paieškos ir gelbėjimo atsakikliams 

50. 9200–9500 MHz 5 W e.i.r.p. Spinduliavimo klasė P0N. Privaloma radijo ryšio stočių 

registracija Taisyklių IX skyriuje 

nustatyta tvarka. 



19 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

Radijo ryšio įrenginiams, naudojamiems tik vidiniam radijo ryšiui laive organizuoti 

51. 457,5125–457,5875 MHz 

467,5125–467,5875 MHz  
2 W e.r.p. Kanalų atskyrimas 12,5 kHz arba 

25kHz. 

Spinduliavimo klasė G3E. 

Stacionariai įrengtų radijo ryšio 

įrenginių antenos aukštis virš laivo 

navigacinio tiltelio ne didesnis kaip 

3,5 metro. 

Radijo ryšio įrenginiams, skirtiems radijo ryšiui su orlaivių stotimis palaikyti nelaimės atveju 

52. 121,5 MHz 

123,1 MHz 

1,5 W e.r.p. Kanalų atskyrimas 25 kHz. 

Spinduliavimo klasė A3E. 

Privaloma radijo ryšio stočių 

registracija Taisyklių IX skyriuje 

nustatyta tvarka. 

Radarams 

53. 2900–3100 MHz  32 MW (75 dBW) e.i.r.p. Spinduliavimo klasė P0N, G0N. Privaloma radijo stočių registracija 

Taisyklių IX skyriuje nustatyta 

tvarka. 
 

54. 9300–9500 MHz 10 MW (70 dBW) e.i.r.p. 

 

XVI SKYRIUS 

RADIJO DAŽNIAI (KANALAI), SKIRTI LAIVO AR ORLAIVIO STOTIES RADIJO RYŠIO ĮRENGINIAMS – AUTOMATINIO 

ATPAŽINIMO SISTEMOMS IR AUTOMATINIO ATPAŽINIMO SISTEMOMS - PAIEŠKOS IR GELBĖJIMO ATSAKIKLIAMS 
 

55. 161,975 MHz 

162,025 MHz 

12,5 W e.r.p. Kanalų atskyrimas 25 kHz. 

Spinduliavimo klasė FXD. 

1. Privaloma radijo ryšio stočių 

registracija Taisyklių IX skyriuje 

nustatyta tvarka. 
1 W e.r.p. (paieškos ir gelbėjimo 

atsakikliams) 



20 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

2. Gali būti naudojama tik 

orlaiviuose, naudojamuose paieškos 

ir (arba) gelbėjimo darbams vykdyti. 

 

XVII SKYRIUS 

RADIJO DAŽNIAI (KANALAI), SKIRTI ORLAIVIO STOTIES RADIJO RYŠIO ĮRENGINIAMS  

 

VD ir AD siųstuvams 

56. 

 

2173,5–23350 kHz 400 W e.r.p. Spinduliavimo klasės F1B, H2B, 

H3E, J3E, J7B, J9B. 

Privaloma radijo ryšio stočių 

registracija Taisyklių IX skyriuje 

nustatyta tvarka. 

 
60 W e.r.p. Spinduliavimo klasė F1B. 

LAD siųstuvams 

57. 117,975–137 MHz  Kanalo plotis − 8,33 kHz  ir 25 kHz.  

Spinduliavimo klasė − A2D, A3E, 

F7D, G1D. 

Privaloma radijo ryšio stočių 

registracija Taisyklių IX skyriuje 

nustatyta tvarka. 

 

ELT 

58. 121,5 MHz 

243 MHz 

100 mW e.r.p. Spinduliavimo klasė A3X. 1. Privaloma radijo ryšio stočių 

registracija Taisyklių IX skyriuje 

nustatyta tvarka. 59. 406–406,1 MHz 5 W e.r.p. Spinduliavimo klasė G1B. 



21 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

2. Radijo ryšio įrenginiai turi būti 

užkoduoti teisės aktų nustatyta tvarka 

ir įregistruoti viešojoje įstaigoje 

Transporto kompetencijų agentūroje. 

Atsakikliams, perspėjimo sistemoms, tolimačiams 

60. 960–1215 MHz  Spinduliavimo klasė P0N, V1X. Privaloma radijo ryšio stočių 

registracija Taisyklių IX skyriuje 

nustatyta tvarka 

Aukštimačiams 

61. 4200–4400 MHz  Spinduliavimo klasė N0N. Privaloma radijo ryšio stočių 

registracija Taisyklių IX skyriuje 

nustatyta tvarka 

Radarams 

62. 9200–9500 MHz  Spinduliavimo klasė P0N. Privaloma radijo ryšio stočių 

registracija Taisyklių IX skyriuje 

nustatyta tvarka 

 

XVIII SKYRIUS 

RADIJO DAŽNIAI (KANALAI), SKIRTI  JRO SISTEMOMS 
 



22 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

63. 1710–1785 MHz / 1805–

1880 MHz 

1920–1980 MHz / 2110–

2170 MHz 

2500–2570 MHz / 2620–

2690 MHz 

 

1. Radijo dažniai (kanalai) ir judriojo radijo ryšio sistemos, skirti judriojo radijo ryšio paslaugoms orlaivyje teikti 

skrydžio metu, naudojami laikantis 2008 m. balandžio 7 d. Komisijos sprendime 2008/294/EB dėl suderintų spektro 

naudojimo judriojo ryšio paslaugoms orlaiviuose (JRO paslaugos) teikti Bendrijoje sąlygų su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2022 m. lapkričio 23 d. Europos Komisijos įgyvendinimo sprendimu (ES) 2022/2324, 

nustatytų sąlygų. 

2. Minimalus aukštis virš žemės paviršiaus, kuriame gali pradėti veikti JRO sistemos, yra toks, koks nustatytas 

Sprendimo 2008/294/EB priedo 3 skirsnyje „Techniniai parametrai“. 

3. JRO sistemos naudojamos neinterferencine teise. 

4. Lietuvos Respublikoje registruotame orlaivyje esančios JRO sistemos naudotojas arba orlaivio savininkas 

(naudotojas) per 1 mėn. nuo JRO sistemos naudojimo pradžios privalo apie tai informuoti Lietuvos Respublikos 

ryšių reguliavimo tarnybą.  

5. Orlaiviuose, kurie yra registruoti Europos pašto ir telekomunikacijų administracijų konferencijos (toliau – CEPT) 

narėse, įgyvendinusiose CEPT Elektroninių ryšių komiteto sprendimą ECC/DEC/(06)07, naudoti JRO sistemą 

Lietuvos Respublikos oro erdvėje leidžiama, jei nepažeidžiamos šiame skyriuje nurodytos radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo sąlygos. 

6. Kitose nei 5 punkte nurodytose valstybėse registruotuose orlaiviuose JRO sistema gali būti naudojama Lietuvos 

Respublikos oro erdvėje, jeigu nepažeidžiamos šiame skyriuje nurodytos radijo dažnių (kanalų) naudojimo sąlygos 

ir jeigu kitos valstybės suteikia teisę naudoti JRO sistemą ir Lietuvos Respublikoje registruotuose orlaiviuose tų 

valstybių oro erdvėje. 

 

XIX SKYRIUS 

RADIJO DAŽNIAI (KANALAI), SKIRTI JUDRIOJO RADIJO RYŠIO SISTEMOMS, NAUDOJAMOMS JUDRIOJO RYŠIO 

PASLAUGOMS LAIVUOSE TEIKTI 
 

64. 1710–1785 MHz / 1805–

1880 MHz 

1. Radijo dažniai (kanalai) ir judriojo radijo ryšio sistemos, naudojamos judriojo ryšio paslaugoms laivuose teikti, 

Lietuvos Respublikos teritorinėje jūroje gali būti naudojami: 



23 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

 

1920–1980 MHz / 2110–

2170 MHz 

 

2500–2570 MHz / 2620–

2690 MHz 

1.1. Lietuvos Respublikoje, kitoje Europos Sąjungos valstybėje narėje ar CEPT narėje, įgyvendinusioje CEPT 

Elektroninių ryšių komiteto sprendimą ECC/DEC/(08)08, registruotame laive, jeigu yra laikomasi 2024 m. sausio 

22 d. Europos Komisijos įgyvendinimo sprendime (ES) 2024/340 dėl radijo spektro, skirto judriojo ryšio paslaugoms 

laivuose teikti, suderintų naudojimo sąlygų Sąjungoje, kuriuo panaikinamas Sprendimas 2010/166/ES, nustatytų 

sąlygų; 

1.2. kitoje nei šio priedo 1.1 papunktyje nurodytoje valstybėje registruotame laive, jeigu yra laikomasi Įgyvendinimo 

sprendime (ES) 2024/340 nustatytų sąlygų ir valstybė, kurioje laivas registruotas, suteikia teisę jos teritorinėje jūroje 

naudoti judriojo radijo ryšio sistemas, naudojamas judriojo ryšio paslaugoms laivuose teikti, Lietuvos Respublikoje 

registruotuose laivuose bent lygiavertėmis sąlygomis. 

2. Lietuvos Respublikoje registruotame laive esančios judriojo radijo ryšio sistemos, naudojamos judriojo ryšio 

paslaugoms laive teikti, naudotojas arba laivo savininkas (naudotojas) per 1 mėn. nuo tokios judriojo radijo ryšio 

sistemos naudojimo pradžios privalo apie tai informuoti Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybą. 

3. Judriojo radijo ryšio sistemos, naudojamos judriojo ryšio paslaugoms laivuose teikti, Lietuvos Respublikos 

teritorinėje jūroje naudojamos neinterferencine teise. 

 

XX SKYRIUS 

RADIJO DAŽNIAI (KANALAI), SKIRTI DECT 
 

65. 1880–1900 MHz 26 dBm e.i.r.p. nekryptei antenai. 

 

30 dBm e.i.r.p. kryptinei antenai. 

 

Antenai perduodama galia 250 mW. 

Kanalų atskyrimas 1728 kHz. 

 

Turi būti naudojami neinterferecine 

teise.   

  

 

XXI SKYRIUS 

RADIJO DAŽNIAI (KANALAI), SKIRTI ŽEMĖS STOTIMS 



24 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

 

66. 14–14,5 GHz (Ž – K) ir 

12,75–13,25 GHz5 (Ž – K) 

/10,7–12,75 GHz (K – Ž) 

 

 

 

60 dBW e.i.r.p.1 

14–14,25 GHz radijo dažnių juostoje 

(stacionariai įrengtoje antžeminėje 

stotyje). 

 

 

 

1. 12,75–13,25 GHz (Ž – K) radijo 

dažnių juosta naudojama tik 

orlaiviuose. 

2. Žemės stotys gali veikti tik 

valdomos tinklo. 

3. Palydovinio ryšio tinklo 

operatoriui turi būti išduotas leidimas 

Lietuvos Respublikoje naudoti radijo 

dažnius (kanalus) Žemės stočių 

tinkle. 

4. Viešųjų palydovinio ryšio 

paslaugų teikėjai yra pateikę 

Tarnybai pranešimą apie ketinimą 

pradėti teikti viešąsias  palydovinio 

ryšio paslaugas Bendrųjų vertimosi 

elektroninių ryšių veikla sąlygų 

aprašo, patvirtinto Tarnybos 

direktoriaus 2005 m. balandžio 8 d. 

įsakymu Nr. 1V-340 „Dėl Bendrųjų 

vertimosi elektroninių ryšių veikla 

sąlygų aprašo patvirtinimo“, 

nustatyta tvarka ir sąlygomis. 

54,5 dBW e.i.r.p.1 

14–14,25 GHz radijo dažnių juostoje 

(mobilioje antžeminėje stotyje, 

laive). 

 

Minimalus Žemės stoties laive 

antenos skersmuo 0,6 m. 

Žemės stoties laive antenos sekimo 

tikslumas ± 0,2°. 

 

Žemės stotys laivuose veikiančios 

bet kokiu kampu φ nuo antenos 

diagramos pagrindinio lapelio ašies 

bet kuria 3 laipsnių 

geostacionariosios orbitos kryptimi, 

neturi viršyti 16,3 dBW e.i.r.p. ir 

12,5 dB(W/MHz) e.i.r.p. 0° kampu 

nuo horizontalios plokštumos ir šių 

didžiausių spinduliuotės galios 

tankio reikšmių: 

1) kai kampas 2° ≤ φ ≤ 7°, e.i.r.p. 

(33 – 25 log φ) dB(W/40 kHz); 

2) kai kampas 7° < φ ≤ 9.2°, EIRP 

12 dB(W/40 kHz); 



25 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

3) kai kampas 9.2° < φ ≤ 48°, 

e.i.r.p. (36 – 25 log φ) dB(W/40 kHz); 

4) kai kampas 48° < φ ≤ 180°, 

e.i.r.p.– 6 dB(W/40 kHz). 

 

 

5. Žemės stotys turi būti naudojamos 

neinterferencine teise. 

6. Žemės stotys, kurios naudoja 

uždaro ciklo palydovinio signalo 

sekimą, turi veikti pagal algoritmą, 

kuris neleistų užfiksuoti ir sekti 

gretimo palydovo signalų. Šie 

įrenginiai privalo nedelsdami 

nutraukti radijo ryšio signalo 

siuntimą, jei įvyko arba gali įvykti 

nenumatyto palydovo sekimas. 

7. Didžiausios e.i.r.p. ribojimas 

Žemės stotims laivuose taikomas tik 

Lietuvos Respublikos vidaus 

vandenyse. 

8. Žemės stotys privalo turėti 

identifikavimo priemones ir skubaus 

išjungimo mechanizmą. 

9. Palydovinio ryšio tinklo 

operatorius privalo užtikrinti, kad 

Žemės stočių suminis neašinio (angl. 

off-axis) e.i.r.p. lygis nebus paveiktas 

veiksnių, tokių kaip neteisingai 

50 dBW e.i.r.p.1 

14–14,25 GHz ir 12,75–13,25 GHz 

radijo dažnių juostose (orlaivyje). 

Žemės stotys orlaiviuose, veikiančios 

12,75–13,25 GHz radijo dažnių 

juostoje, skrydžio metu negali viršyti 

galios srauto tankio (PFD) ant Žemės 

paviršiaus verčių, kai φ – kampas 

tarp horizontalios plokštumos ir 

fiksuotosios tarnybos stoties imtuvo: 

1) kai φ ≤ 5°, PFD vertė – 123,5 

dB(W/(m2 · MHz)); 

2) kai 5° < φ ≤ 40°, PFD vertė – 

128,5 + φ dB(W/(m2 · MHz)); 

3) kai 40° < φ ≤ 90°, PFD vertė – 

88,5 dB(W/(m2 · MHz)). 

 

Žemės stotims orlaivyje reikalingas 

šalies, kurioje registruotas orlaivis, 

orlaivio registracijos pažymėjimas. 

 



26 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

41 dBW/60 MHz e.i.r.p.1 

14,25–14,5 GHz radijo dažnių 

juostoje. 

Minimalus Žemės stoties antenos 

pakėlimo kampas – 25° virš 

horizontalios plokštumos. 

nukreipta antena, antenos diagramos 

ir e.i.r.p. pokyčiai. 

 

 

 

 

 

42 dBW/20 MHz e.i.r.p.1 

14,25–14,5 GHz radijo dažnių 

juostoje. 

Minimalus Žemės stoties antenos 

pakėlimo kampas – 35° virš 

horizontalios plokštumos. 

67. 29,5–30 GHz (Ž – K) / 

19,7–20,2 GHz (K – Ž) 
60 dBW e.i.r.p.1 

 

58,4 dBW e.i.r.p.1 

orlaivyje 

 

52,4 dBW e.i.r.p.1 

aerodromo teritorijoje. 

Žemės stotys, veikiančios 29,5–30 

GHz dažnių juostoje bet kokiu 

kampu φ nuo antenos diagramos 

pagrindinio lapelio ašies bet kuria 3 

laipsnių geostacionariosios orbitos 

kryptimi, neturi viršyti šių didžiausių 

spinduliuotės galios tankio reikšmių: 

1) kai kampas 2° ≤ φ ≤ 7°, e.i.r.p. 

(19 – 25 log φ) dB(W/40 kHz); 

2) kai kampas 7° < φ ≤ 9.2°, 

e.i.r.p. 2 dB(W/40 kHz); 

3) kai kampas 9.2° < φ ≤ 48°, 

e.i.r.p. (22 – 25 log φ) dB(W/40 

kHz); 

4) kai kampas 48° < φ ≤ 180°, 

e.i.r.p.  10 dB(W/40 kHz). 

 



27 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

Žemės stotims orlaivyje reikalingas 

šalies, kurioje registruotas orlaivis, 

orlaivio registracijos pažymėjimas. 

Pastaba: 

1. Bendra e.i.r.p. pagrindine perdavimo kryptimi, įskaitant atvejus kai radijo ryšio įrenginio antena prijungta prie keleto radijo siųstuvų arba radijo 

siųstuvas perduoda keletą nešlių. 

 

XXII SKYRIUS 

RADIJO DAŽNIAI (KANALAI), SKIRTI PLB 

 

68. 121,5 MHz 100 mW e.r.p. Spinduliavimo klasė A3X. Radijo ryšio įrenginiai turi būti 

užkoduoti teisės aktų nustatyta tvarka 

ir įregistruoti viešojoje įstaigoje 

Transporto kompetencijų agentūroje. 

69. 406–406,1 MHz 5 W e.r.p. Spinduliavimo klasė G1B.  

 

XXIII SKYRIUS 

RADIJO DAŽNIAI (KANALAI), SKIRTI PMM ĮRENGINIAMS 

 

70. 6765–6795 kHz 

13553–13567 kHz 

26957–27283 kHz 

40,66–40,7 MHz 

433,05–434,79 MHz 

2400-2500 MHz 

  PMM įrenginiai neturi kelti žalingųjų 

radijo trukdžių radijo ryšio 

įrenginiams. 



28 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

5725–5875 MHz 

24,05–24,25 GHz 

61–61,5 GHz 

122–123 GHz 

244–246 GHz 

 

XXIV SKYRIUS 

RADIJO DAŽNIAI (KANALAI), SKIRTI RADIORELINĖMS LINIJOMS 

 

71. 3800–4000 / 4000–

4200 MHz 

1. Privaloma radijo ryšio stočių registracija Taisyklių II skyriaus trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

2. Radijo dažnių kanalų centriniai dažniai nustatomi laikantis šių radijo dažnių kanalų sudarymo taisyklių: 

29 MHz pločio: 

fn = 4003,5 – 208 + 29·n, kur n = 1, 2, …, 6 

fn' = 4003,5 + 5 + 29·n, kur n = 1, 2, …, 6 

 

72. 5925–6175 / 6175–

6425 MHz 

1. Privaloma radijo ryšio stočių registracija Taisyklių II skyriaus trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

2. Radijo dažnių kanalų centriniai dažniai nustatomi laikantis šių radijo dažnių kanalų sudarymo taisyklių: 

59,3 MHz pločio: 

fn = 6175 – 244,625 + 29,65·n, kur n = 1, 2, …, 7 

fn' = 6175 + 7,415 + 29,65·n, kur n = 1, 2, …, 7 

29,65 MHz pločio: 

fn = 6175 – 259,45 + 29,65·n, kur n = 1, 2, …, 8 

fn' = 6175 – 7,41 + 29,65·n, kur n = 1, 2, …, 8 

73. 6425–6775 / 6775–7125 

MHz 

1. Privaloma radijo ryšio stočių registracija Taisyklių II skyriaus trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

2. Radijo dažnių kanalų centriniai dažniai nustatomi laikantis šių radijo dažnių kanalų sudarymo taisyklių: 



29 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

80 MHz pločio: 

fn = 6770 – 330 + 40·n, kur n = 1, 2, …, 7 

fn' = 6770 + 10 + 40·n, kur n = 1, 2, …, 7 

60 MHz pločio: 

fn = 6770 – 325 + 30·n, kur n = 1, 2, …, 10 

fn' = 6770 + 15 + 30·n, kur n = 1, 2, …, 10 

40 MHz pločio: 

fn = 6770 – 350 + 40·n, kur n = 1, 2, …, 8 

fn' = 6770 – 10 + 40·n, kur n = 1, 2, …, 8 

30 MHz pločio: 

fn = 6770 – 340 + 30·n, kur n = 1, 2, …, 11 

fn' = 6770 + 30·n, kur n = 1, 2, …, 11 

20 MHz pločio: 

fn = 6770 – 350 + 20·n, kur n = 1, 2, …, 16 

fn' = 6770 – 10 + 20·n, kur n = 1, 2, …, 16 

14 MHz pločio: 

fn = 6770 – 340 + 9 + 14·n + 2·sv.sk.[(n – 1) / 2], kur n = 1, 2, …, 22 

fn' = 6770 + 9 + 14·n + 2·sv.sk.[(n – 1) / 2], kur n = 1, 2, …, 22 

7 MHz pločio: 

fn = 6770 – 340 + 12,5 + 7·n + 2·sv.sk.[(n – 1) / 4], kur n = 1, 2, …, 44 

fn' = 6770 + 12,5 + 7·n + 2·sv.sk.[(n – 1) / 4], kur n = 1, 2, …, 44 

74. 7125–7264,5 / 7285,5–

7425 MHz 

1. Privaloma radijo ryšio stočių registracija Taisyklių II skyriaus trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

2. Radijo dažnių kanalų centriniai dažniai nustatomi laikantis šių radijo dažnių kanalų sudarymo taisyklių: 



30 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

1) Variantas Nr. 1 (ITU) 

 28 MHz pločio: 

fn = 7275 – 164,5 + 28·n, kur n = 1, 2, …, 5 

fn' = 7275 + 3,5 + 28·n, kur n = 1, 2, …, 5 

 14 MHz pločio: 

fn = 7275 – 157,5 + 14·n, kur n = 1, 2, …, 10 

fn' = 7275 + 3,5 + 14·n, kur n = 1, 2, …, 10 

 7 MHz pločio: 

fn = 7275 – 154 + 7·n, kur n = 1, 2, …, 20 

fn' = 7275 + 7 + 7·n, kur n = 1, 2, …, 20 

 

2) Variantas Nr. 2 (ECC) 

56 MHz pločio: 

fn = 7275 – 147 + 28·n, kur n = 1, 2, …, 4 

fn' = 7275 + 7 + 28·n, kur n = 1, 2, …, 4 

28 MHz pločio: 

fn = 7275 – 161 + 28·n, kur n = 1, 2, …, 5 

fn' = 7275 – 7 + 28·n, kur n = 1, 2, …, 5 

14 MHz pločio: 

fn = 7275 – 154 + 14·n, kur n = 1, 2, …, 10 

fn' = 7275 + 14·n, kur n = 1, 2, …, 10 

7 MHz pločio: 

fn = 7275 – 150,5 + 7·n, kur n = 1, 2, …, 20 

fn' = 7275 + 3,5 + 7·n, kur n = 1, 2, …, 20 



31 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

75. 7425–7652 / 7673–7900 

MHz 

1. Privaloma radijo ryšio stočių registracija Taisyklių II skyriaus trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

2. Radijo dažnių kanalų centriniai dažniai nustatomi laikantis šių radijo dažnių kanalų sudarymo taisyklių: 

56 MHz pločio: 

fn = 7662,5 – 234,5 + 28·n, kur n = 1, 2, …, 4 

fn' = 7662,5 + 10,5 + 28·n, kur n = 1, 2, …, 4 

28 MHz pločio: 

fn = 7662,5 – 248,5 + 28·n, kur n = 1, 2, …, 8 

fn' = 7662,5 – 3,5 + 28·n, kur n = 1, 2, …, 8 

14 MHz pločio: 

fn = 7662,5 – 241,5 + 14·n, kur n = 1, 2, …, 14 

fn' = 7662,5 + 3,5+ 14·n, kur n = 1, 2, …, 14 

7 MHz pločio:  

fn = 7662,5 – 238 + 7·n, kur n = 1, 2, …, 32 

fn' = 7662,5 + 7 + 7·n, kur n = 1, 2, …, 32 

76. 7900–8185 / 8215–8500 

MHz 

1. Privaloma radijo ryšio stočių registracija Taisyklių II skyriaus trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

2. Radijo dažnių kanalų centriniai dažniai nustatomi laikantis šių radijo dažnių kanalų sudarymo taisyklių: 

56 MHz pločio: 

fn = 8200 – 295 + 28·n, kur n = 1, 2, …, 9 

fn' = 8200 + 15 + 28·n, kur n = 1, 2, …, 9 

28 MHz pločio: 

fn = 8200 – 309 + 28·n, kur n = 1, 2, …, 10 

fn' = 8200 + 1 + 28·n, kur n = 1, 2, …, 10 

14 MHz pločio: 

fn = 8200 – 302 + 14·n, kur n = 1, 2, …, 20 



32 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

fn' = 8200 + 8 + 14·n, kur n = 1, 2, …, 20 

7 MHz pločio: 

fn = 8200 – 298,5 + 7·n, kur n = 1, 2, …, 40 

fn' = 8200 + 11,5 + 7·n, kur n = 1, 2, …, 40 

3,5 MHz pločio:  

fn = 8200 – 296,75 + 3,5·n, kur n = 1, 2, …, 80 

fn' = 8200 + 13,25 + 3,5·n, kur n = 1, 2, …, 80 

77. 10150–10300 / 10500–

10650 MHz 

 

1. Privaloma radijo ryšio stočių registracija Taisyklių II skyriaus trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

2. Radijo dažnių kanalų centriniai dažniai nustatomi laikantis šių radijo dažnių kanalų sudarymo taisyklių: 

56 MHz pločio: 

fn = 11701 – 1547 + 28·n, kur n = 1, 2, …, 4 

fn' = 11701 – 1197 + 28·n, kur n = 1, 2, …, 4 

28 MHz pločio: 

fn = 11701 – 1561 + 28·n, kur n = 1, 2, …, 5 

fn' = 11701 – 1211 + 28·n, kur n = 1, 2, …, 5 

14 MHz pločio: 

fn = 11701 – 1554 + 14·n, kur n = 1, 2, …, 10 

fn' = 11701 – 1204 + 14·n, kur n = 1, 2, …, 10 

7 MHz pločio: 

fn = 11701 – 1550,5 + 7·n, kur n = 1, 2, …, 20 

fn' = 11701 – 1200,5 + 7·n, kur n = 1, 2, …, 20 

3,5 MHz pločio: 

fn = 11701 – 1552,25 + 3,5·n, kur n = 1, 2, …, 42 



33 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

fn' = 11701 – 1202,25 + 3,5·n, kur n = 1, 2, …, 42 

78. 10715–11195 / 11205–

11685 MHz 

1. Privaloma radijo ryšio stočių registracija Taisyklių II skyriaus trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

2. Radijo dažnių kanalų centriniai dažniai nustatomi laikantis šių radijo dažnių kanalų sudarymo taisyklių: 

80 MHz pločio: 

fn = 11200 – 485 + 40·n, kur n = 1, 2, …, 11 

fn' = 11200 + 5 + 40·n, kur n = 1, 2, …, 11 

56 MHz pločio: 

fn = 11200 – 491 + 28·n, kur n = 1, 2, …, 16 

fn' = 11200 – 1 + 28·n, kur n = 1, 2, …, 16 

40 MHz pločio:  

fn = 11200 – 505 + 40·n, kur n = 1, 2, …, 12 

fn' = 11200 – 15 + 40·n, kur n = 1, 2, …, 12 

28 MHz pločio: 

fn = 11200 – 505 + 28·n, kur n = 1, 2, …, 17 

fn' = 11200 – 15 + 28·n, kur n = 1, 2, …, 17 

79. 14500–14620 / 15230–

15350 MHz 

1. Privaloma radijo ryšio stočių registracija Taisyklių II skyriaus trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

2. Radijo dažnių kanalų centriniai dažniai nustatomi laikantis šių radijo dažnių kanalų sudarymo taisyklių: 

56 MHz pločio: 

fn = 14924 – 451 + 56·n, kur n = 1, 2 

fn' = 14924 + 277 + 56·n, kur n = 1, 2 

28 MHz pločio: 

fn = 14924 – 437 + 28·n, kur n = 1, 2, …, 4 

fn' = 14924 + 291 + 28·n, kur n = 1, 2, …, 4 

14 MHz pločio: 



34 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

fn = 14924 – 430 + 14·n, kur n = 1, 2, …, 8 

fn' = 14924 + 298 + 14·n, kur n = 1, 2, …, 8 

7 MHz pločio: 

fn = 14924 – 426,5 + 7·n, kur n = 1, 2, …, 16 

fn' = 14924 + 301,5 + 7·n,  kur n = 1, 2, …, 16 

3,5 MHz pločio: 

fn = 14924 – 424,75 + 3,5·n,  kur n = 1, 2, …, 32 

fn' = 14924 + 303,25 + 3,5·n, kur n = 1, 2, …, 32 

80. 17700–18700 / 18700–

19700 MHz 

1. Privaloma radijo ryšio stočių registracija Taisyklių II skyriaus trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

2. Radijo dažnių kanalų centriniai dažniai nustatomi laikantis šių radijo dažnių kanalų sudarymo taisyklių: 

110 MHz pločio: 

fn = 18700 – 1000 + 110·n, kur n = 1, 2, …, 8 

fn' = 18700 + 10 + 110·n,  kur n = 1, 2, …, 8 

55 MHz pločio: 

fn = 18700 – 1000 + 55·n, kur n = 1, 2, …, 17 

fn' = 18700 + 10 + 55·n, kur n = 1, 2, …, 17 

27,5 MHz pločio: 

fn = 18700 – 1000 + 27,5·n, kur n = 1, 2, …, 35 

fn' = 18700 + 10 + 27,5·n,  kur n = 1, 2, …, 35 

13,75 MHz pločio: 

fn = 18700 – 1000 + 13,75·n, kur n = 1, 2, …, 70 

fn' = 18700 + 10 + 13,75·n,  kur n = 1, 2, …, 70 

81. 21200–21400 MHz 1. Privaloma radijo ryšio stočių registracija Taisyklių II skyriaus trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

2. Radijo dažnių kanalų centriniai dažniai nustatomi laikantis šių radijo dažnių kanalų sudarymo taisyklių: 



35 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

28 MHz pločio: 

fn' = 21196 – 7 + 28·n, kur n = 1, 2, …, 7 

14 MHz pločio: 

fn' = 21196 + 14·n, kur n = 1, 2, …, 14 

7 MHz pločio: 

fn' = 21196 + 3,5 + 7·n, kur n = 1, 2, …, 28 

82. 22000–22600 / 23000–

23600 MHz 

1. Privaloma radijo ryšio stočių registracija Taisyklių II skyriaus trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

2. Radijo dažnių kanalų centriniai dažniai nustatomi laikantis šių radijo dažnių kanalų sudarymo taisyklių: 

112 MHz pločio: 

fn = 21196 + 770 + 112·n, kur n = 1, 2, …, 5 

fn' = 21196 + 1778 + 112·n, kur n = 1, 2, …, 5 

56 MHz pločio: 

fn = 21196 + 826 + 56·n, kur n = 1, 2, …, 9 

fn' = 21196 + 1834 + 56·n, kur n = 1, 2, …, 9 

28 MHz pločio: 

fn = 21196 + 798 + 28·n, kur n = 1, 2, …, 20 

fn' = 21196 + 1806 + 28·n, kur n = 1, 2, …, 20 

14 MHz pločio: 

fn = 21196 + 805 + 14·n, kur n = 1, 2, …, 41 

fn' = 21196 + 1813 + 14·n, kur n = 1, 2, …, 41 

7 MHz pločio: 

fn = 21196 + 805,5 + 7·n, kur n = 1, 2, …, 83 

fn' = 21196 + 1816,5 + 7·n, kur n = 1, 2, …, 83 



36 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

3,5 MHz pločio: 

fn = 21196 + 805 + 3,5·n, kur n = 1, 2, …, 168 

fn' = 21196 + 1813 + 3,5·n, kur n = 1, 2, …, 168 

83. 22600–23000 MHz 1. Privaloma radijo ryšio stočių registracija Taisyklių II skyriaus trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

2. Radijo dažnių kanalų centriniai dažniai nustatomi laikantis šių radijo dažnių kanalų sudarymo taisyklių: 

28 MHz pločio: 

fn = 21196 + 1393 + 28·n, kur n = 1, 2, …, 14 

14 MHz pločio: 

fn = 21196 + 1400 + 14·n, kur n = 1, 2, …, 28 

84. 24250–24500 MHz 1. Privaloma radijo ryšio stočių registracija Taisyklių II skyriaus trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

2. Radijo dažnių kanalų centriniai dažniai nustatomi laikantis šių radijo dažnių kanalų sudarymo taisyklių: 

28 MHz pločio: 

fn' = 24196 + 45 + 28·n, kur n = 1, 2, …, 8 

14 MHz pločio: 

fn' = 24196 + 52 + 14·n, kur n = 1, 2, …, 17 

85. 24500–25445 / 25557–

26500 MHz 

1. Privaloma radijo ryšio stočių registracija Taisyklių II skyriaus trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

2. Radijo dažnių kanalų centriniai dažniai nustatomi laikantis šių radijo dažnių kanalų sudarymo taisyklių: 

112 MHz pločio: 

fn = 25501 – 1008 + 112·n, kur n = 1, 2, …, 8 

fn' = 25501 + 112·n, kur n = 1, 2, …, 8 

56 MHz pločio: 

fn = 25501 – 980 + 56·n, kur n = 1, 2, …, 16 

fn' = 25501 + 28 + 56·n, kur n = 1, 2, …, 16 

28 MHz pločio: 



37 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

fn = 25501 – 966 + 28·n, kur n = 1, 2, …, 32 

fn' = 25501 + 42 + 28·n, kur n = 1, 2, …, 32 

14 MHz pločio: 

fn = 25501 – 959 + 14·n, kur n = 1, 2, …, 64 

fn' = 25501 + 49 + 14·n, kur n = 1, 2, …, 64 

7 MHz pločio: 

fn = 25501 – 955,5 + 7·n, kur n = 1, 2, …, 128 

fn' = 25501 + 52,5 + 7·n, kur n = 1, 2, …, 128 

3,5 MHz pločio: 

fn = 25501 – 953,75 + 3,5·n, kur n = 1, 2, …, 256 

fn' = 25501 + 54,25 + 3,5·n, kur n = 1, 2, …, 256 

86. 27500–28444,5 / 28556,5–

29500 MHz 

1. Privaloma radijo ryšio stočių registracija Taisyklių II skyriaus trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

2. Radijo dažnių kanalų centriniai dažniai nustatomi laikantis šių radijo dažnių kanalų sudarymo taisyklių: 

112 MHz pločio: 

fn = 28500,5 – 1008 + 112·n, kur n = 1, 2, …, 8 

fn' = 28500,5 + 112·n, kur n = 1, 2, …, 8 

56 MHz pločio: 

fn = 28500,5 – 980 + 56·n, kur n = 1, 2, …, 16 

fn' = 28500,5 + 28 + 56·n, kur n = 1, 2, …, 16 

28 MHz pločio: 

fn = 28500,5 – 966 + 28·n, kur n = 1, 2, …, 32 

fn' = 28500,5 + 42 + 28·n, kur n = 1, 2, …, 32 

14 MHz pločio: 



38 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

fn = 28500,5 – 959 + 14·n, kur n = 1, 2, …, 64 

fn' = 28500,5 + 49 + 14·n, kur n = 1, 2, …, 64 

7 MHz pločio: 

fn = 28500,5 – 955,5 + 7·n, kur n = 1, 2, …, 128 

fn' = 28500,5 + 52,5 + 7·n, kur n = 1, 2, …, 128 

3,5 MHz pločio: 

fn = 28500,5 – 953,75 + 3,5·n, kur n = 1, 2, …, 256 

fn' = 28500,5 + 54,25 + 3,5·n, kur n = 1, 2, …, 256 

87. 31000–31129 / 31157–

31300 MHz 

1. Privaloma radijo ryšio stočių registracija Taisyklių II skyriaus trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

2. Radijo dažnių kanalų centriniai dažniai nustatomi laikantis šių radijo dažnių kanalų sudarymo taisyklių: 

28 MHz pločio: 

fn = 31150 – 147 + 28·n, kur n = 1, 2, …, 4 

fn' = 31150 – 7 + 28·n, kur n = 1, 2, …, 4 

14 MHz pločio: 

fn = 31150 – 140 + 14·n, kur n = 1, 2, …, 8 

fn' = 31150 + 14·n, kur n = 1, 2, …, 8 

7 MHz pločio: 

fn = 31150 – 136,5 + 7·n, kur n = 1, 2, …, 16 

fn' = 31150 + 3,5 + 7·n, kur n = 1, 2, …, 16 

3,5 MHz pločio:  

fn = 31150 – 134,75 + 3,5·n, kur n = 1, 2, …, 32 

fn' = 31150 + 5,25 + 3,5·n, kur n = 1, 2, …, 32 

88. 31800–32571 / 32627–

33400 MHz 

1. Privaloma radijo ryšio stočių registracija Taisyklių II skyriaus trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

2. Radijo dažnių kanalų centriniai dažniai nustatomi laikantis šių radijo dažnių kanalų sudarymo taisyklių: 



39 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

112 MHz pločio: 

fn = 32599 – 784 + 112·n, kur n = 1, 2, …, 6 

fn' = 32599 + 28 + 112·n, kur n = 1, 2, …, 6 

56 MHz pločio: 

fn = 32599 – 756 + 56·n, kur n = 1, 2, …, 12 

fn' = 32599 + 56 + 56·n, kur n = 1, 2, …, 12 

28 MHz pločio: 

fn = 32599 – 798 + 28·n, kur n = 1, 2, …, 27 

fn' = 32599 + 14 + 28·n, kur n = 1, 2, …, 27 

14 MHz pločio:  

fn = 32599 – 791 + 14·n, kur n = 1, 2, …, 54 

fn' = 32599 + 21 + 14·n, kur n = 1, 2, …, 54 

7 MHz pločio: 

fn = 32599 – 787,5 + 7·n, kur n = 1, 2, …, 108 

fn' = 32599 + 24,5 + 7·n, kur n = 1, 2, …, 108 

3,5 MHz pločio: 

fn = 32599 – 785,75 + 3,5·n, kur n = 1, 2, …, 216 

fn' = 32599 + 26,25 + 3,5·n, kur n = 1, 2, …, 216 

89. 37000–38178 / 38318–

39500 MHz 

1. Privaloma radijo ryšio stočių registracija Taisyklių II skyriaus trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

2. Radijo dažnių kanalų centriniai dažniai nustatomi laikantis šių radijo dažnių kanalų sudarymo taisyklių: 

112 MHz pločio: 

fn = 38248 – 1246 + 112·n, kur n = 1, 2, …, 10 

fn' = 38248 + 14 + 112·n, kur n = 1, 2, …, 10 



40 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

56 MHz pločio: 

fn = 38248 – 1218 + 56·n, kur n = 1, 2, …, 20 

fn' = 38248 + 42 + 56·n, kur n = 1, 2, …, 20 

28 MHz pločio: 

fn = 38248 – 1204 + 28·n, kur n = 1, 2, …, 40 

fn' = 38248 + 56 + 28·n, kur n = 1, 2, …, 40 

14 MHz pločio: 

fn = 38248 – 1197 + 14·n, kur n = 1, 2, …, 80 

fn' = 38248 + 63 + 14·n, kur n = 1, 2, …, 80 

7 MHz pločio: 

fn = 38248 – 1193,5 + 7·n, kur n = 1, 2, …, 160 

fn' = 38248 + 66,5 + 7·n, kur n = 1, 2, …, 160 

3,5 MHz pločio: 

fn = 38248 – 1191,75 + 3,5·n, kur n = 1, 2, …, 320 

fn' = 38248 + 68,25 + 3,5·n, kur n = 1, 2, …, 320 

90. 48500–49300 / 49400–

50200 MHz 

1. Privaloma radijo ryšio stočių registracija Taisyklių II skyriaus trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

2. Radijo dažnių kanalų centriniai dažniai nustatomi laikantis šių radijo dažnių kanalų sudarymo taisyklių: 

112 MHz pločio: 

fn = 49350 – 862 + 112n, kur n = 1, 2, 3, … 6 

fn’ = 49350 + 22 + 112n, kur n = 1, 2, 3, … 6 

56 MHz pločio: 

fn = 49350 – 834 + 112n, kur n = 1, 2, 3, … 13 

fn’ = 49350 + 50 + 112n, kur n = 1, 2, 3, … 13 



41 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

28 MHz pločio: 

fn = 49350 – 848 + 28·n, kur n = 1, 2, …, 28 

fn' = 49350 + 36 + 28·n, kur n = 1, 2, …, 28 

14 MHz pločio: 

fn = 49350 – 841 + 14·n, kur n = 1, 2, …, 56 

fn' = 49350 + 43 + 14·n, kur n = 1, 2, …, 56 

7 MHz pločio: 

fn = 49350 – 837,5 + 7·n, kur n = 1, 2, …, 112 

fn' = 49350 + 46,5 + 7·n,  kur n = 1, 2, …, 112 

3,5 MHz pločio: 

fn = 49350 – 835,75 + 3,5·n, kur n = 1, 2, …, 224 

fn' = 49350 + 48,25 + 3,5·n, kur n = 1, 2, …, 224 

91. 51400–51944 / 52056–

52600 MHz 

1. Privaloma radijo ryšio stočių registracija Taisyklių II skyriaus trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

2. Radijo dažnių kanalų centriniai dažniai nustatomi laikantis šių radijo dažnių kanalų sudarymo taisyklių: 

112MHz pločio: 

fn = 51412 – 28 +112n, kur n = 1, 2, ...  4 

fn‘ = 51412 + 588 112n, kur n = 1, 2, ...  4 

56 MHz pločio: 

fn = 51412 + 56·n, kur n = 1, 2, …, 9 

fn' = 51412 + 616 + 56·n, kur n = 1, 2, …, 9 

28 MHz pločio: 

fn = 51412 + 14 + 28·n, kur n = 1, 2, …, 18 

fn' = 51412 + 630 + 28·n, kur n = 1, 2, …, 18 



42 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

14 MHz pločio: 

fn = 51412 + 21 + 14·n, kur n = 1, 2, …, 36 

fn' = 51412 + 637 + 14·n, kur n = 1, 2, …, 36 

7 MHz pločio: 

fn = 51412 + 24,5 + 7·n, kur n = 1, 2, …, 72 

fn' = 51412 + 640,5 + 7·n, kur n = 1, 2, …, 72 

3,5 MHz pločio: 

fn = 51412 + 26,25 + 3,5·n, kur n = 1, 2, …, 144 

fn' = 51412 + 642,25 + 3,5·n, kur n = 1, 2, …, 144 

92. 55780–56346 / 56458–

57000 MHz 

1. Privaloma radijo ryšio stočių registracija Taisyklių II skyriaus trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

2. Radijo dažnių kanalų centriniai dažniai nustatomi laikantis šių radijo dažnių kanalų sudarymo taisyklių: 

112MHz pločio: 

fn = 55814 – 28 +112n, kur n = 1, 2, ..., 4 

fn‘ = 55814 + 588 + 112n, kur n = 1, 2, ..., 4 

56 MHz pločio: 

fn = 55814 + 56·n, kur n = 1, 2, …, 9 

fn' = 55814 + 616 + 56·n, kur n = 1, 2, …, 9 

28 MHz pločio: 

fn = 55814 + 14 + 28·n, kur n = 1, 2, …, 18 

fn' = 55814 + 630 + 28·n, kur n = 1, 2, …, 18 

14 MHz pločio: 

fn = 55814 + 21 + 14·n, kur n = 1, 2, …, 36 

fn' = 55814 + 637 + 14·n, kur n = 1, 2, …, 36 



43 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

7 MHz pločio: 

fn = 55814 + 24,5 + 7·n, kur n = 1, 2, …, 72 

fn' = 55814 + 640,5 + 7·n, kur n = 1, 2, …, 72 

3,5 MHz pločio: 

fn = 55814 + 26,25 + 3,5·n, kur n = 1, 2, …, 144 

fn' = 55814 + 642,25 + 3,5·n, kur n = 1, 2, …, 144 

93. 57000–59000 MHz 

59300–62000 MHz 

1. Privaloma radijo ryšio stočių registracija Taisyklių II skyriaus trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

2. Radijo dažnių kanalų centriniai dažniai nustatomi laikantis šių radijo dažnių kanalų sudarymo taisyklių: 

50 MHz pločio: 

fn = 56950 + 25 + 50·n, kur n = 1, 2, …, 100 

Platesni radijo dažnių kanalai sudaromi jungiant 50 MHz pločio kanalus, bet kanalai negali būti platesni negu 

2500 MHz. 

94. 64–65,5 GHz 1. Privaloma radijo ryšio stočių registracija Taisyklių II skyriaus trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

2. Radijo dažnių kanalų centriniai dažniai nustatomi laikantis šių radijo dažnių kanalų sudarymo taisyklių: 

50 MHz pločio: 

fn = 56950 + 25 + 50·n, kur n = 121, 122, …, 140 

Platesni radijo dažnių kanalai sudaromi jungiant 50 MHz pločio kanalus, bet kanalai negali būti platesni negu 2500 

MHz. 

95. 74,625–85,875 GHz 1. Privaloma radijo ryšio stočių registracija Taisyklių II skyriaus trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

2. Radijo dažnių kanalų centriniai dažniai nustatomi laikantis šių radijo dažnių kanalų sudarymo taisyklių: 

Kanalų atskyrimas 250 MHz.  

fn = 74500+250·n, kur n = 1, 2, ..., 5.  

Platesni kanalai sudaromi sujungiant 250 MHz pločio kanalus. 

96. 92–94 GHz 1. Privaloma radijo ryšio stočių registracija Taisyklių II skyriaus trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

2. Radijo dažnių kanalų centriniai dažniai nustatomi laikantis šių radijo dažnių kanalų sudarymo taisyklių: 



44 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

Kanalų atskyrimas 250 MHz.  

fn = 92000+250·n, kur n = 1, 2, ..., 7.  

Platesni kanalai sudaromi sujungiant 250 MHz pločio kanalus. 

97. 94,1–100 GHz 1. Privaloma radijo ryšio stočių registracija Taisyklių II skyriaus trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

2. Radijo dažnių kanalų centriniai dažniai nustatomi laikantis šių radijo dažnių kanalų sudarymo taisyklių: 

Kanalų atskyrimas 250 MHz.  

fn = 94000+100+250·n, kur n = 1, 2, ..., 22.  

Platesni kanalai sudaromi sujungiant 250 MHz pločio kanalus. 

98. 102–109,5 GHz 1. Privaloma radijo ryšio stočių registracija Taisyklių II skyriaus trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

2. Radijo dažnių kanalų centriniai dažniai nustatomi laikantis šių radijo dažnių kanalų sudarymo taisyklių: 

Kanalų atskyrimas 250 MHz.  

fn = 102000+250·n, kur n = 1, 2, ..., 22.  

Platesni kanalai sudaromi sujungiant 250 MHz pločio kanalus. 

99. 111,8–114,25 GHz 1. Privaloma radijo ryšio stočių registracija Taisyklių II skyriaus trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

2. Radijo dažnių kanalų centriniai dažniai nustatomi laikantis šių radijo dažnių kanalų sudarymo taisyklių: 

Kanalų atskyrimas 250 MHz.  

fn = 111800+100+250·n, kur n = 1, 2, ..., 22.  

Platesni kanalai sudaromi sujungiant 250 MHz pločio kanalus. 

100. 130–134 GHz 1. Privaloma radijo ryšio stočių registracija Taisyklių II skyriaus trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

2. Radijo dažnių kanalų centriniai dažniai nustatomi laikantis šių radijo dažnių kanalų sudarymo taisyklių: 

Kanalų atskyrimas 250 MHz.  

fn = 130000+250·n, kur n = 1, 2, ..., 15. 

Platesni kanalai sudaromi sujungiant 250 MHz pločio kanalus. 

101. 141–148,5 GHz 1. Privaloma radijo ryšio stočių registracija Taisyklių II skyriaus trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

2. Radijo dažnių kanalų centriniai dažniai nustatomi laikantis šių radijo dažnių kanalų sudarymo taisyklių: 



45 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

Kanalų atskyrimas 250 MHz.  

fn = 141000+250·n, kur n = 1, 2, ..., 29. 

Platesni kanalai sudaromi sujungiant 250 MHz pločio kanalus. 

102. 151,5–164 GHz 1. Privaloma radijo ryšio stočių registracija Taisyklių II skyriaus trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

2. Radijo dažnių kanalų centriniai dažniai nustatomi laikantis šių radijo dažnių kanalų sudarymo taisyklių: 

Kanalų atskyrimas 250 MHz.  

fn = 151500+250·n, kur n = 1, 2, ..., 49. 

Platesni kanalai sudaromi sujungiant 250 MHz pločio kanalus. 

103. 167–174,7 GHz 1. Privaloma radijo ryšio stočių registracija Taisyklių II skyriaus trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

2. Radijo dažnių kanalų centriniai dažniai nustatomi laikantis šių radijo dažnių kanalų sudarymo taisyklių: 

Kanalų atskyrimas 250 MHz.  

fn = 167000+250·n, kur n = 1, 2, ..., 30. 

Platesni kanalai sudaromi sujungiant 250 MHz pločio kanalus. 

Pastabos: 

1. fn – vienpusio radijo dažnių kanalo arba dvipusio atskyrimo (angl. Frequency-Division Duplexing) (toliau – FDD) atveju žemesniojo radijo dažnių 

kanalo radijo dažnis. 

2. fn‘ – FDD atveju aukštesniojo radijo dažnių kanalo centrinis dažnis. 

3. n – radijo dažnių kanalo numeris. 

4. ∆f – radijo dažnių kanalo plotis. 

 

XXV SKYRIUS 

RADIJO DAŽNIAI (KANALAI), SKIRTI RADIJO MĖGĖJŲ RADIJO RYŠIO ĮRENGINIAMS 

 

104. 135,7–137,8 kHz 

472–479 kHz 

1 W e.i.r.p. Reikalingas A klasės arba ją 

atitinkantis leidimas užsiimti radijo 

1. Radijo mėgėjų veiklai radijo stotys 

yra naudojamos Nacionalinėje radijo 



46 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

mėgėjų veikla (toliau – A klasės 

leidimas). 

dažnių paskirstymo lentelėje, 

patvirtintoje Tarnybos tarybos 2016 

m. birželio 21 d. nutarimu Nr. 1V-698 

„Dėl Nacionalinės radijo dažnių 

paskirstymo lentelės patvirtinimo“, 

(toliau – Dažnių lentelė) nustatyta 

teise.   

2. Radijo mėgėjų veiklai naudojamos 

radijo stotys neturi kelti žalingųjų 

radijo trukdžių atitinkamoje radijo 

dažnių juostoje teisėtai veikiančioms 

kitų, nei radijo mėgėjų, radijo ryšio 

tarnybų radijo stotims. 

3. Turi būti neviršijami atitinkamai 

radijo dažnių juostai Tarptautinės 

radijo mėgėjų sąjungos (IARU) 

rekomenduoto siunčiamo signalo 

pločio. 

4. Radijo mėgėjo naudojamos radijo 

ryšio stoties galia turi būti ne didesnė, 

nei yra būtina ryšiui tarp radijo 

mėgėjų radijo ryšio stočių palaikyti. 

5. Radijo ryšio stoties derinimo darbai 

turi būti atliekami atjungus anteną, 

105. 1715–1800 kHz 

 

10 W PEP Reikalingas A klasės leidimas. 

Privaloma stacionariosios radijo ryšio 

stoties, kurios įrengimo vieta skiriasi 

nuo radijo mėgėjo gyvenamosios 

vietos adreso, registracija Taisyklių II 

skyriaus trečiajame skirsnyje 

nustatyta tvarka (toliau šiame skyriuje 

– stoties registracija). 

 

106. 1810–1850 kHz 

 

1000 W PEP Reikalingas A klasės leidimas. 

Privaloma stoties registracija. 

107. 1850–2000 kHz 10 W PEP Reikalingas A klasės leidimas. 

Privaloma stoties registracija. 

108. 3500 – 3800 kHz 1000 W PEP Reikalingas A klasės leidimas. 

Privaloma stoties registracija. 

100 W PEP Reikalingas B klasės ar ją atitinkantis 

leidimas užsiimti radijo mėgėjų 

veikla (toliau – B klasės leidimas). 

Privaloma stoties registracija. 

119. 3510 – 3600 kHz 5 W PEP Reikalingas A arba B klasės  

leidimas. 



47 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

Leidžiama naudoti tik radijo mėgėjų 

radijo švyturiams pelengavimo 

varžybų ar treniruočių metu. 

naudojant nespinduliuojančią 

apkrovą. 

6. Radijo mėgėjų naudojama radijo 

ryšio stotis neturi kelti žalingųjų 

radijo trukdžių teisėtai veikiančioms 

kitų radijo ryšio tarnybų stotims, 

naudojančioms radijo dažnius 

(kanalus) pirmine teise. 

7. Jei radijo mėgėjų veiklai 

naudojamos radijo ryšio stoties 

atsparumas elektromagnetiniams 

trikdžiams neatitinka Radijo ryšio 

įrenginių techninio reglamento 

reikalavimų, tokia radijo ryšio stotis 

gali būti naudojama tik 

neinterferencine teise.  

8. Radijo mėgėjas privalo 

nedelsdamas nutraukti radijo ryšį, kai 

tik sužino, kad sukelia radijo 

trukdžius teisėtai veikiančioms kitų 

radijo ryšio tarnybų stotims, 

naudojančioms radijo dažnius 

(kanalus) pirmine teise, taip pat radijo 

dažnius (kanalus) iš radijo dažnių 

juostų, Dažnių lentelės II skyriaus 

110. 5351,5–5366,5 kHz 15 W e.i.r.p. Reikalingas A klasės leidimas. 

Privaloma stoties registracija. 

111. 7000– 7200 kHz 1000 W PEP Reikalingas A klasės leidimas. 

Privaloma stoties registracija. 

100 W PEP Reikalingas A klasės leidimas. 

Leidžiama naudoti  tik 

retransliatoriams ir radijo mėgėjų 

radijo švyturiams. 

Privaloma radijo ryšio stoties 

(retransliatoriaus, radijo mėgėjų 

radijo švyturio) registracija Taisyklių 

II skyriaus trečiajame skirsnyje 

nustatyta tvarka (toliau – 

retransliatoriaus, radijo mėgėjų radijo 

švyturio registracija). 

100 W PEP Reikalingas B klasės leidimas. 

Privaloma stoties registracija. 

112. 10100–10150 kHz 1000 W PEP Reikalingas A klasės leidimas. 

Privaloma stoties registracija. 

113. 14000–14250 kHz 

14250–14350 kHz 

1000 W PEP Reikalingas A klasės leidimas. 

100 W PEP Reikalingas A klasės leidimas. 



48 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

18068–18168 kHz 

21000–21450 kHz 

24890–24990 kHz 

28000–29700 kHz 

Leidžiama naudoti  tik 

retransliatoriams ir radijo mėgėjų 

radijo švyturiams. 

lentelės ketvirtojoje skiltyje 

pažymėtų įrašu „valstybės 

reikmėms“. Draudžiama pradėti 

radijo ryšį, jei yra pagrindo manyti, 

kad tokiu būdu bus sukelti šiame 

punkte nurodyti radijo trukdžiai.  

9. Radijo mėgėjas, naudojantis 

nuotoliniu būdu valdomą radijo ryšio 

stotį, privalo užtikrinti, kad toje radijo 

ryšio stotyje būtų įrengtos priemonės, 

užtikrinančios galimybę nedelsiant 

nutraukti radijo signalų siuntimą. 

 

 

 

 

100 W PEP Reikalingas B klasės leidimas. 

114. 50–52 MHz 25 W e.i.r.p. Reikalingas A arba B klasės 

leidimas. 

Privaloma stoties registracija. 

115. 70,1–70,25 MHz 22 W e.i.r.p. Reikalingas A klasės leidimas. 
SSB moduliacija (iki 3 kHz juostos 

pločio). 

Spinduliuotės klasė A1A (iki 0,5 

kHz juostos pločio).  

Privaloma stoties registracija. 

116. 144–144,16 MHz 1000 W PEP Reikalingas A klasės leidimas. 

Tik ryšiui „Žemė–Mėnulis–Žemė“. 

117. 144–146 MHz 250 W PEP Reikalingas A klasės leidimas. 

25 W PEP Reikalingas A klasės leidimas. 

Leidžiama naudoti  tik 

retransliatoriams ir radijo mėgėjų 

radijo švyturiams. 

50 W PEP Reikalingas B klasės leidimas. 

118. 144,5 – 144,8 MHz 1 W e.r.p. Reikalingas A arba B klasės 

leidimas. 

Spinduliuotės klasė A2A. 



49 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

Leidžiama naudoti tik radijo mėgėjų 

radijo švyturiams pelengavimo 

varžybų ar treniruočių metu. 

119. 430–432 MHz 

 

250 W PEP  Reikalingas A klasės leidimas. 

Privaloma stoties registracija. 

50 W PEP  Reikalingas B klasės leidimas. 

Privaloma stoties registracija. 

120. 430–440 MHz 25 W PEP Reikalingas A klasės leidimas. 

Leidžiama naudoti tik 

retransliatoriams ir radijo mėgėjų 

radijo švyturiams. 

Privaloma retransliatoriaus, radijo 

mėgėjų radijo švyturio registracija, 

nurodant radijo dažnių kanalą. 

121. 432–432,05 MHz 

 

1000 W PEP Reikalingas A klasės leidimas. 

Tik ryšiui „Žemė–Mėnulis–Žemė“. 

122. 432–440 MHz 250 W PEP Reikalingas A klasės leidimas. 

Privaloma stoties registracija. 

50 W PEP Reikalingas B klasės leidimas. 

Privaloma stoties registracija. 

123. 1240–1300 MHz 100 W PEP   Reikalingas A klasės leidimas. 

Privaloma stoties registracija. 

25 W PEP Reikalingas A klasės leidimas. 



50 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

Leidžiama naudoti  tik 

retransliatoriams ir radijo mėgėjų 

radijo švyturiams.  

Privaloma retransliatoriaus, radijo 

mėgėjų radijo švyturio registracija. 

5 W PEP Reikalingas B klasės leidimas. 

Privaloma stoties registracija. 

124. 2300–2450 MHz 

5660–5670 MHz 

5725–5850 MHz 

10–110,3 GHz 

10,4–10,5 GHz 

24,05–24,25 GHz 

76–77,5 GHz 

78–81 GHz 

25 W PEP 

 

 

 

Reikalingas A klasės leidimas. 

Privaloma stoties registracija. 

5 W PEP Reikalingas B klasės leidimas. 

Privaloma stoties registracija. 

125. 24–24,05 GHz 

47–47,2 GHz 

77,5–78 GHz 

122,25–123 GHz 

134–141 GHz 

241–248 GHz 

248–250 GHz 

 

 

25 W PEP Reikalingas A klasės leidimas. 

 

5 W PEP Reikalingas B klasės leidimas. 

 

 



51 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

XXVI SKYRIUS 

RADIJO DAŽNIAI (KANALAI), SKIRTI UWB ĮRENGINIAMS 

 

Nespecifinės paskirties UWB įrenginiams 

126. Iki 1,6 GHz 

1,6–2,7 GHz 

2,7–3,1 GHz 

3,1–3,4 GHz 

3,4–3,8 GHz 

3,8–4,8 GHz 

4,8–6 GHz 

6–8,5 GHz 

8,5–9 GHz 

9–10,6 GHz 

Daugiau kaip 10,6 GHz 

1. Turi būti laikomasi 2019 m. gegužės 14 d. Komisijos įgyvendinimo sprendime (ES) 2019/785  dėl įrenginiams, 

kuriuose naudojama ultraplačiajuostė technologija, skirto radijo spektro suderinimo Sąjungoje, kuriuo panaikinamas 

Sprendimas 2007/131/EB, nustatytų sąlygų. 

2. Turi būti naudojami neinterferencine teise. 

LT1 UWB įrenginiams 

127. Iki 1,6 GHz 

1,6–2,7 GHz 

2,7–3,4 GHz 

3,4–3,8 GHz 

3,8–6 GHz 

6–8,5 GHz 

8,5–9 GHz 

9–10,6 GHz 

1. Turi būti laikomasi 2019 m. gegužės 14 d. Komisijos įgyvendinimo sprendime (ES) 2019/785  dėl įrenginiams, 

kuriuose naudojama ultraplačiajuostė technologija, skirto radijo spektro suderinimo Sąjungoje, kuriuo panaikinamas 

Sprendimas 2007/131/EB, nustatytų sąlygų. 

2. Turi būti naudojami neinterferencine teise. 



52 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

Daugiau kaip 10,6 GHz 

Motorinių ir geležinkelių transporto priemonių UWB įrenginiams 

128. Iki 1,6 GHz 

1,6–2,7 GHz 

2,7–3,1 GHz 

3,1–3,4 GHz 

3,4–3,8 GHz 

3,8–4,8 GHz 

4,8–6 GHz 

6–8,5 GHz 

8,5–9 GHz 

9–10,6 GHz 

Daugiau kaip 10,6 GHz 

1. Turi būti laikomasi Komisijos įgyvendinimo sprendime (ES) 2019/785  nustatytų sąlygų. 

2. Turi būti naudojami neinterferencine teise. 

UWB įrenginiams orlaivyje 

129. Iki 1,6 GHz 

1,6–2,7 GHz 

2,7–3,4 GHz 

3,4–3,8 GHz 

3,8–6 GHz 

6–6,65 GHz 

6,65–6,6752 GHz 

6,6752–8,5 GHz 

8,5–10,6 GHz 

1. Turi būti laikomasi Komisijos įgyvendinimo sprendime (ES) 2019/785  nustatytų sąlygų. 

2. Turi būti naudojami neinterferencine teise. 



53 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

Daugiau kaip 10,6 GHz 

UWB medžiagų jutikliams 

130. Iki 1,73 GHz 

1,73–2,2 GHz 

2,2–2,5 GHz 

2,5–2,69 GHz 

2,69–2,7 GHz 

2,7–2,9 GHz 

2,9–3,4 GHz 

3,4–3,8 GHz 

3,8–4,8 GHz 

4,8–5 GHz 

5–5,25 GHz 

5,25–5,35 GHz 

5,35–5,6 GHz 

5,6–5,65 GHz 

5,65–5,725 GHz 

5,725–6 GHz 

56–8,5 GHz 

8,5–9 GHz 

9–10,6 GHz 

Daugiau kaip 10,6 GHz 

1. Turi būti laikomasi 2019 m. gegužės 14 d. Komisijos įgyvendinimo sprendime (ES) 2019/785  nustatytų sąlygų. 

2. Turi būti naudojami neinterferencine teise. 

 

XXVII SKYRIUS 

RADIJO DAŽNIAI (KANALAI), SKIRTI PALYDOVINIO RYŠIO TINKLŲ GALINIAMS ĮRENGINIAMS 



54 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

 

131. 148,5–150,05 MHz (Ž – 

K) / 137–138 MHz (K – 

Ž) 

400,15–401 MHz (K – Ž) 

/ 399,9–400,005 MHz (Ž–

K) 

 

1518–1525 MHz (K – Ž) 

1670–1675 MHz (Ž – K) 

 

1525–1544 MHz (K – Ž) 

1545–1559 MHz (K – Ž) 

1626,5–1645,5 MHz (Ž – 

K) 

1646,5–1660,5 MHz (Ž – 

K) 

 

1610–1626,5 MHz (Ž – 

K) 

1613,8–1626,5 MHz (K – 

Ž) 

2483,5–2500 MHz (K – 

Ž) 

 

  1. Palydovinio ryšio tinklų galiniai 

įrenginiai turi būti valdomi tinklo. 

2. Palydovinio ryšio tinklo 

operatoriui turi būti išduotas leidimas 

Lietuvos Respublikoje naudoti radijo 

dažnius (kanalus) Žemės stočių 

tinkle. 

3. Turi būti naudojami 

neinterferencine teise. 

 



55 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

132. 1613,8–1626,5 MHz (Ž – 

K)  

 

30 dBm e.i.r.p. 

 

Veikos ciklas ‒ ne daugiau kaip 1%.  1. Palydovinio ryšio tinklų galiniai 

įrenginiai turi būti valdomi tinklo. 

2. Neleidžiama naudoti balso 

signalams perduoti. 

3. Palydovinio ryšio tinklo 

operatoriui turi būti išduotas leidimas 

Lietuvos Respublikoje naudoti radijo 

dažnius (kanalus) palydovinio ryšio 

tinkle. 

4. Turi būti naudojami 

neinterferencine teise. 

 

133. 1980–2010 MHz (Ž – K) / 

2170–2200 MHz(K – Ž) 

 

  1. Palydovinio ryšio tinklų galiniai 

įrenginiai turi būti valdomi tinklo. 

2. Palydovinio ryšio tinklo 

operatoriui turi būti išduotas leidimas 

Lietuvos Respublikoje naudoti radijo 

dažnius (kanalus) Žemės stočių 

tinkle. 

3. Turi būti naudojami 

neinterferencine teise. 

 

XXVIII SKYRIUS 

RADIJO DAŽNIAI (KANALAI), SKIRTI VIDAUS IR VIEŠOSIOS PRIEIGOS RADIJO RYŠIO TINKLAMS 

 



56 

 

 

Eil. 

Nr. 
Radijo dažniai (kanalai) 

Naudojimo sąlygos  

Didžiausia leidžiama spinduliuotės 

galia, PEP galia, spinduliuotės 

galios tankis, magnetinio lauko 

stipris 

Papildomi įrenginių sąsajos 

techniniai parametrai, prieigos 

prie radijo dažnių spektro bei 

trukdžių prevencijos reikalavimai 

Kiti radijo dažnių (kanalų) 

naudojimo ribojimai 

 1 2 3 4 5 

134. 146–174 MHz 

 

 25 W e.r.p. 

 

Radijo dažnių kanalų atskyrimas 

12,5 kHz. 

Suporuoto kanalo naudojimo atveju, 

skirtumas tarp siuntimo ir priėmimo 

radijo dažnių turi būti lygus 4,6 

MHz. 

Privaloma radijo ryšio stočių 

registracija Taisyklių II skyriaus 

trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

 

135. 406,1–410 MHz 

440–450 MHz 

25 W e.r.p. Nesuporuoto kanalo naudojimo 

atveju, radijo dažnių kanalų 

atskyrimas 12,5 kHz. 

Privaloma radijo ryšio stočių 

registracija Taisyklių II skyriaus 

trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

 

136. 410–413 MHz / 420–423 

MHz 

 

450–451,25 MHz / 460–

461,25 MHz 

25 W e.r.p. Radijo dažnių kanalų atskyrimas 

12,5 kHz. 

Suporuoto kanalo naudojimo atveju, 

skirtumas tarp siuntimo ir priėmimo 

radijo dažnių turi būti lygus 10 MHz. 

Privaloma radijo ryšio stočių 

registracija Taisyklių II skyriaus 

trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

 

 

Pastabos: 

Šiame priede vartojami sutrumpinimai: 

AD – aukštieji radijo dažniai (3–30 MHz). 

CB (angl. Civil Band) – asmeninis nekomercinis naudojimas. 

DECT (angl. Digital Enhanced Cordless Telecommunications) – patobulinto skaitmeninio belaidžio radijo ryšio sistema. 

DFS (angl. dynamic frequency selection) – priemonė, naudojama siekiant išvengti radijo trukdžių, „Dinaminis kanalų parinkimas“. 

Direktyva 2014/53/ES – 2014 m. balandžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/53/ES dėl valstybių narių įstatymų, susijusių su 

radijo įrenginių tiekimu rinkai, suderinimo, kuria panaikinama Direktyva 1999/5/EB, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2023 m. birželio 27 d. 

Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2023/1717. 

e.i.r.p. – ekvivalentinė izotropinės spinduliuotės galia. 

ELT (angl. emergency locator transmitter) – orlaivio avarinio radijo ryšio siųstuvas. 



57 

 

 

EPIRB (angl. emergency position indicating radiobeacon) – laivo nelaimės vietą žymintis radijo švyturys. 

e.r.p. – efektyvioji spinduliuotės galia. 

JRO sistema – judriojo radijo ryšio sistema orlaivyje. 

LAD – labai aukšti radijo dažniai (30–300 MHz). 

LT1 (angl. location tracking) – žmonių arba daiktų buvimo vietos sekimo sistema. 

NMR įrenginys  (angl. enclosed nuclear magnetic resonance device) – uždarasis branduolinio magnetinio rezonanso įrenginys (angl. enclosed 

nuclear magnetic resonance device) 

PEP galia (angl. peak envelope power) – didžiausioji radijo siųstuvo gaubtinės galia. 

PLB (angl. personal locator beacons) – radijo švyturys, padedantis nustatyti asmens buvimo vietą nelaimės atveju. 

PMM įrenginiai – pramonės, medicinos ir mokslo įrenginiai. 

PMR446 – judriojo radijo ryšio įrenginiai, veikiantys 446 MHz radijo dažnių juostoje. 

PMSE įranga – programų kūrimo ir specialiųjų renginių belaidė įranga. 

PMSE vaizdo įranga – programų kūrimo ir specialiųjų renginių belaidė vaizdo įranga. 

RFID įrenginys – radijo dažninio atpažinimo įrenginys. 

RMS galia (angl. mean power arba root mean square power)  – galios, radijo siųstuvo perduodamos į antenos maitinimo liniją per tam tikrą laiko 

intervalą, vidurkis (esant normaliam radijo siųstuvo darbo režimui). Laiko intervalas turi būti pakankamas, kad nesireikštų dėl moduliacijos atsirandantys 

vidutinės galios laikiniai svyravimai. 

TPC (angl. transmit power control) – priemonė, naudojama siekiant išvengti radijo trukdžių, „Spinduliuojamosios galios valdymas“. 

UWB (angl. ultra wide band) – ultraplačiajuostė radijo ryšio technologija. 

VD – vidutiniai radijo dažniai (300–3000 kHz). 

_________________ 


